
یادداشت مدیر مسئول

بسیج مستضعفین تبلور نگاه آرمان‌گرایانه، حق‌طلبانه و عدالت‌خواهانه 
امام خمینی )ره( بود که در عصر حاضر تجلی یافت؛ نهادی انقلابی که برای 
تحقق آرمان والای انقلاب اسلامی شکل گرفت و مجموعه‌ای از جوانان شریف، 
کار و متعهد به میهن عزیز و دین مبین اسلام در آن گرد هم  ولایت‌مدار ، فدا

آمدند.
هفته بسیج مستضعفین هرساله از اواخر آبان‌ماه آغاز و تا ۵ آذر و هم‌زمان با روز 
بسیج ادامه دارد. این هفته فرصت مغتنمی برای گرامیداشت اراده مردان و زنانی 
است که با فهم درست از شرایط سیاسی و اجتماعی و بصیرت انقلابی خود، از هیچ 

جان‌فشانی و ازخودگذشتگی در راه دین و   وطن فروگذار نکردند.
افکار و اقدامات بسیجیان سلحشور و همیشه در صحنه فقط به تأمین 
امنیت ایران اسالمی خلاصه نمی‌شود. بسیج گفتمانی است که در آن هر 
انسانی که التزام عملی به انقالب و نظام اسالمی دارد، با به‌کارگیری عقل، 
اراده و انگیزه، از تمامی ظرفیت‌های فردی و اجتماعی خود بهره می‌گیرد 
و در راه اعتالی آرمان‌های بلند انقالب اسالمی از جمله  ارتقای فرهنگ 

آزادی‌خواهی، عدالت‌محوری، خدمت‌گزاری و ایثار تالش می‌کند.
گاه، متعهد، بصیر  رهبر فرزانه انقلاب اسلامی،بسیج را تشکیلاتی عظیم، منسجم، آ
و بینا به مسائل کشور  می‌دانند.  بر همین اساس، روشن است که هر فرد بسیجی، 
بنا به جایگاه و موقعیتی که در آن قرار دارد، مکلف به انجام تکلیف خود است و  غایت 

این تکلیف، تعالی ایران اسلامی و تأمین امنیت، آرامش و آسایش آحاد ملت براساس 
آموزه‌های انقلابی و اسلامی است.

شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان مولود انقلاب اسلامی ایران، صنعتی برآمده از تفکر 
انقلابی و بسیجی است که هدفی جز  تعالی ایران اسلامی ندارد  و بر مبنای همین 

تفکر، در همه برهه‌ها، درصدد ترویج و تقویت گفتمان بسیج بوده  است.
مشارکت در جبهه نبرد حق علیه باطل در دوران دفاع مقدس و آسمانی شدن 25 نفر 
از کارکنان  فولاد مبارکه در عرصه‌های مختلف، مجاهدت روزافزون در دوران تحریم و 
جنگ اقتصادی، همت مضاعف در زمینه خودکفایی و بومی‌سازی صنعت فولاد و 
تلاش برای افزایش بهره‌وری و ترویج فرهنگ کار و خدمت در عرصه تولید، بخشی از 

نشانه‌های التزام عملی شرکت فولاد مبارکه به گفتمان بسیج است.
در حال حاضر بیش از 8هزار نفر از کارکنان شرکت فولاد مبارکه با حضور فعال در 
13 پایگاه بسیج شرکت، عضو این نهاد انقلابی هستند و با توجه به فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب درخصوص ضرورت جهاد در عرصه تولید و اقتصاد، اهتمام 
بسیجیان فولاد مبارکه، تلاش برای خودکفایی، بومی‌سازی، افزایش تولید 
و درنهایت رشد و تعالی ایران اسلامی است. خوشبختانه عملکرد و گفتمان 
انقلابی و بسیجی شرکت فولاد مبارکه، مؤید توفیق بسیجیان این شرکت در 
ادامه راه شهیدان انقلاب اسلامی و عمل به آرمان‌های امام خمینی )ره( و مقام 

معظم رهبری است.

حضور فعال بسیجیان پرشمار فولاد مبارکه 
در جهاد اقتصادی

معاون بهره‌برداری فولاد سنگان اعلام کرد:

رشد 90 درصدی تولید کنسانتره
 و 14 درصدی گندله

 در فولاد سنگان

برداشت  فولاد مبارکه
 از حوضه آبریز زاینده‌رود

 به صفر می‌رسد

با سرمایه‌گذاری در پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی؛

استقبال مسئولان عالی‌رتبه کشور
 از دستاوردهای زیست‌محیطی فولاد مبارکه

میلاد پرستار زخم های به خون نشسته 
ینب )سلام‌الله‌علیها(   صحنه کربلا، حضرت ز

 و روز پرستار مبارک باد.
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ح کرد: مع؟:معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه مطر

تعریف 138 پروژه دانش‌بنیان
 و مصرف بهینه انرژی در معاونت 

بهره‌برداری فولاد مبارکه

در جریان بازدید از غرفه فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست صورت گرفت؛

تمدید گواهینامه‌های استاندارد
 )IMS( سیستم مدیریت یکپارچه 

شرکت فولاد مبارکه
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کره با ترکیه برای صادرات برق هستیم در حال مذا
کنون منتظر موضوعات تکمیلی هستیم. کرات اولیه برای صادرات برق به ترکیه صورت گرفته است و ا مدیرعامل توانیر اظهار کرد: مذا

کتشافی کشور ارزش ذخایر مواد معدنی ا
کتشافات در سال‌های اخیر ۲۷ میلیارد دلار است که ۵ تا ۱۰ درصد ارزش این مواد معدنی پس از استخراج است. معاون وزیر صمت گفت: ارزش ذخایر مواد معدنی حاصل از ا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار صدها نفر از مردم 
اصفهان، اصفهان را شهرِ تحسین‌برانگیز علم و ایمان و هنر و 
جهاد خواندند و با اشاره به اینکه چالش اساسی امروز ما، 
چالش پیشرفت در مقابلِ »توقف و رکود و ارتجاع« است 
افزودند: استکبار در صف‌آرایی مبنایی در مقابل ملت ایران با 
تشدید ایران ستیزی، همه امکاناتش را برای القای ناامیدی و 
بن‌بست به اذهان مردم به‌خصوص جوانان به‌کار گرفته و امروز 
مهم‌ترین شاخص اثبات ایران‌دوستی هر فرد، »پرهیز از 
یأس‌آفرینی و امیدسوزی« و »ترویج روحیه کار و تلاش و امید« 

است.
رهبر انقلاب اسلامی در سخنان خود به تحلیل چالش اصلی 
دنیای استکبار با ایران اسلامی پرداختند و گفتند: مشکل اصلی 
گر این نظام پیشرفت  استکبار با جمهوری اسلامی این است که ا
و در دنیا جلوه کند، منطق لیبرال دموکراسی دنیای غرب باطل 

خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به سلطه دنیای غرب بر 
کشورهای مختلف با منطق لیبرال دموکراسی افزودند: در سه قرن 
اخیر به بهانه نبود آزادی و یا نبود مردم‌سالاری، منابع کشورها را 
غارت کردند و اروپای فقیر به قیمت به گِل نشستن بسیاری از 

کشورهای ثروتمند، ثروتمند شد.
گر جمهوری اسلامی در  رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه ا
مقابل آمریکا و استکبار کوتاه می‌آمد و زیر بار قلدری و زورگویی آن‌ها 
می‌رفت، فشارها کمتر می‌شد اما آن‌ها بر کشور مسلط می‌شدند، 
افزودند: در این سال‌ها هرگاه صدای قدرتمندیِ جمهوری 
اسلامی بلندتر بوده است، تلاش دشمن برای پنجه زدن به نظام 

اسلامی بیشتر شده است.
کید کردند: چالش اساسی و امروز  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأ
کشور ما، چالش »پیشرفت در مقابل توقف و رکود و ارتجاع« است، 
زیرا ما در حال پیشرفت هستیم ولی قدرت‌های استکباری از 
پیشرفت ایران اسلامی مضطرب و ناراحت می‌شوند و حرص 

می‌خورند.
ایشان افزودند: به دلیل همین ناراحتی و عصبانیت، آمریکایی‌ها 
و اروپایی‌ها با همه امکانات وارد میدان می‌شوند، اما هیچ غلطی 
نمی‌توانند بکنند، همان‌طور که قبل از این هم نتوانستند و در 

آینده هم نخواهند توانست.
کید کردند: در شرایط فعلی که با چنین  رهبر انقلاب اسلامی تأ
کارزار و چالشی مواجه هستیم، وظیفه آحاد مردم و مسئولان 
و همچنین روشنفکران، نخبگان، جوانان و جوامع علمی 
دانشگاهی و حوزوی،‌ تلاش برای پیشرفت در همه عرصه‌های 

علمی، هنری، اقتصادی، سیاسی، اخلاقی و معنوی است.
ایشان پیشرفت‌ها را زمینه‌ساز استحکام و اقتدار نظام خواندند 
و افزودند: هدف دشمن متزلزل کردن ارکان اقتدار نظام است، 

بنابراین همه باید موضوع پیشرفت را با جدیت دنبال کنند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

علت عصبانیت غرب؛ 
پیشرفت‌های جمهوری اسلامی 

شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه 
بین‌المللی محیط‌زیست، میزبان معاون 
رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیست، سخنگوی دولت، رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون 
وزیر نیرو و مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر، معاون عمرانی 
و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور، رئیس اداره روابط عمومی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان، مدیران، رؤسا، 
کارشناسانِ سازمان‌ها، انجمن‌های زیست‌محیطی کشور و طیف 

گسترده‌ای از دانشجویان و عموم مردم بود.

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 
کشور:

فولاد مبارکه الگوی زیست‌محیطی مناسبی برای سایر بنگاه‌های 
اقتصادی کشور است

به گزارش خبرنگار فولاد، در این نمایشگاه که با حضور شرکت فولاد مبارکه 
و بیش از ۴۰ شرکت فعال در حوزه محیط‌زیست کشور، با نقش‌آفرینی 
شرکت‌های دانش‌بنیان، فناوری نوین، کسب‌وکارهای محیط‌زیست و 
مشاغل سبز و با رویکرد محیط‌زیست مردم‌پایه و هوشمند و فناورانه از روز 
یکشنبه ۲۹ آبان‌ماه به مدت ۴ روز در محل دائمی برگزاری نمایشگاه‌های 
بین‌المللی تهران برگزار شد، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان 
حفاظت محیط‌زیست کشور پس از برگزاری آیین افتتاحیه نمایشگاه 
کید بر ضرورت آشنایی بیشتر با  در بازدید از غرفه فولاد مبارکه، ضمن تأ
دستاوردهای این شرکت در حوزه محیط‌زیست، گفت: فولاد مبارکه 
الگوی زیست‌محیطی مناسبی برای سایر بنگاه‌های اقتصادی کشور 

است.
کنون فولاد مبارکه در راستای کاهش     علی سلاجقه تصریح کرد: تا
برداشت از منابع آبی در منطقه، دستاوردهای فوق‌العاده‌ای داشته 
که امیدوارم این دستاوردها در حوزه رعایت مسائل زیست‌محیطی 

همچنان تداوم داشته باشد.
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور 
گفت: صنعت فولاد یکی از صنایع آب‌بر است، اما فولاد مبارکه روند بسیار 
مناسبی را در زمینه صرفه‌جویی در پیش گرفته و با اجرای بازچرخانی 
کنون دستاوردهای خوبی داشته است. پساب‌های صنعتی و شهری ، تا
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم رعایت مسائل زیست‌محیطی در فولاد 
مبارکه به‌عنوان الگویی مناسب برای سایر بنگاه‌های اقتصادی و 

شرکت‌های فعال در این حوزه، مورد توجه جدی قرار گیرد.

بازدید معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی کشور 
از دستاوردهای زیست‌محیطی فولاد مبارکه

محمد اسالمی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشور، در جریان برگزاری این نمایشگاه، ضمن حضور در غرفه 
شرکت فولاد مبارکه با مدیران و کارشناسان حوزه محیط‌زیست 
این شرکت، درخصوص پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه 
کرد و در  در زمینه ارتقای فرایندهای زیست‌محیطی گفت‌وگو 

جریان آخرین دستاوردهای فولاد مبارکه در این زمینه قرار گرفت.
وی با بیان اینکه سازمان حفاظت محیط‌زیست یک ارگان مهم برای 
کوسیستم کشور است، گفت: باید با حمایت‌های  پایش محیط‌زیست و ا
همه‌جانبه تلاش کنیم  این سازمان  وظایف خود را در این زمینه قوی‌تر 

انجام دهد.

سخنگوی دولت در بازدید از غرفه فولاد مبارکه:
سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارکه در استفاده بیشتر از پساب‌ها 

بسیار مهم است 

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، در بازدید از غرفه شرکت فولاد 
مبارکه با اشاره به اهمیت سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه در استفاده 
بیشتر از پساب‌ها گفت: استحصال بخشی از آب موردنیاز خطوط تولید 
در فولاد مبارکه و سرمایه‌گذاری این شرکت در این حوزه از اهمیت زیادی 
برخوردار است؛ بنابراین هرقدر بتوان با جمع‌آوری، تصفیه و استفاده از 
پساب‌های شهری، میزان مصرف پساب نسبت به آب تازه را در صنعت 
افزایش دهیم، شاهد شرایط زیست‌محیطی بهتری در مناطق هم‌جوار 

صنایع خواهیم بود.
کرد: خوشبختانه شرکت‌های فعال در حوزه  وی خاطرنشان 
محیط‌زیست از برگزاری بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست 
استقبال خوبی کرده‌اند و من واقعا از استقبال خوب شرکت‌های صنعتی 

از این نمایشگاه شوکه شدم.

معاون وزیر نیرو در بازدید از غرفه فولاد مبارکه:
خوشبختانه فولاد مبارکه در احداث نیروگاه‌های برق در کشور 

پیشرو و الگوی سایر واحدهای صنعتی و معدنی است

کمانی، معاون وزیر نیرو و مدیرعامل سازمان انرژی‌های   محمود 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا(، با حضور در غرفه فولاد مبارکه 
گفت: احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر و خورشیدی توسط شرکت فولاد 
مبارکه الگوی مناسبی برای شرکت‌های صنعتی و معدنی در کشور است.
کنون برای شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی کشور  وی  اظهار کرد: تا
به‌منظور ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر، ۲ هزار و ۴۰۰ مگاوات پروانه 

صادر شده است.
معاون وزیر نیرو به مزیت‌های احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر توسط 
شرکت‌های بزرگ صنعتی ازجمله شرکت فولاد مبارکه اشاره کرد و افزود: 
خوشبختانه این شرکت در احداث نیروگاه‌های موردنیاز تولید برق در 

کشور پیشرو و الگوی سایر واحدهای صنعتی و معدنی است.
وی خاطرنشان کرد: ساخت نیروگاه‌های تولید برق توسط شرکت‌های 
بزرگ صنعتی کشور یکی از اولویت‌های مهم وزارت نیرو است تا در این 
شرایط، ضمن تأمین برق موردنیاز واحدهای صنعتی و معدنی، بخشی 

از برق تولیدی آن‌ها نیز در سایر مصارف مورد استفاده قرار گیرد.
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی در دست احداث توسط 

شرکت فولاد مبارکه بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور است
کمانی با اشاره به احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی توسط شرکت فولاد 
مبارکه در استان اصفهان اذعان داشت: این نیروگاه بزرگ‌ترین نیروگاه 

خورشیدی کشور است و امیدواریم فولاد مبارکه با برنامه‌ریزی، همت و 
تلاش مضاعف این نیروگاه را در کشور راه‌اندازی کند.

قدردانی معاون وزیر کشور از اقدامات فولاد مبارکه در راستای 
حفظ محیط‌زیست

مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی 
وزیر کشور در بازدید از غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه 
بین‌المللی محیط‌زیست، از سرمایه‌گذاری و اجرای طرح‌ها و اقدامات 

شرکت فولاد مبارکه در زمینه حفظ محیط‌زیست قدردانی کرد.
وی اظهار کرد: آلودگی هوا و ترافیک  دو  مشکل اساسی کلان‌شهرهای 
گر ما بتوانیم این  کشور است. مردم نگران آلودگی‌های هوا هستند و ا
اطمینان خاطر را به مردم بدهیم که با هرگونه آلودگی هوا مقابله می‌شود، 

بسیاری از مشکلات کشور را برطرف کرده‌ایم.
بدون شک فولاد مبارکه به اجرای طرح‌ها و اقدامات حفظ 

محیط‌زیست در منطقه توجه جدی دارد
کنون این شرکت برای رفع آلودگی‌ها  جمالی‌نژاد افزود: خوشبختانه تا

تدابیر لازم را اندیشیده است.
گفت:  کشور  معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
بدون شک فولاد مبارکه به اجرای طرح‌ها و اقدامات مرتبط به حفظ 
محیط‌زیست در منطقه توجه جدی دارد و دیگر صنایع بزرگ و کوچک 

کشور نیز باید به حفظ محیط‌زیست توجه لازم را داشته باشند.
گر مردم مطمئن  جمالی‌نژاد خاطرنشان کرد: احساس من این است که ا
شوند که شرکت‌های بزرگ صنعتی ازجمله فولاد مبارکه و یا ذوب‌آهن 
اصفهان در زمینه حفظ محیط‌زیست اقدامات ارزشمندی انجام 

می‌دهند، بیشتر دغدغه‌های آن‌ها برطرف می‌شود.
وی در پایان اذعان داشت: من از اینجا از تلاش‌های دست‌اندرکاران 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه تولید و  حفظ محیط‌زیست قدردانی 

می‌کنم.

رئیس اداره روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست استان 
اصفهان تصریح کرد:

حوزه  در  مبارکه  فولاد  شرکت  توسط  زیادی  پروژه‌های 
محیط‌زیست در استان اصفهان محقق شده 

سید مصطفی قادریان، رئیس اداره روابط عمومی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست استان اصفهان نیز ضمن حضور در بیستمین نمایشگاه 
بین‌المللی محیط‌زیست، در بازدید از غرفه شرکت فولاد مبارکه گفت: 
کنون پروژه‌های زیادی توسط شرکت فولاد مبارکه در حوزه رعایت  تا
موازین محیط‌زیست در استان اصفهان محقق شده و خوشبختانه 

کنون اجرای برخی از این پروژه‌ها سرعت بیشتری گرفته است. هم‌ا
فولاد مبارکه دوستدار محیط‌زیست و پایبند به رعایت 

مسائل زیست‌محیطی
وی ارتقای بهره‌وری در مصرف انرژی، رعایت الزامات زیست‌محیطی 
در مصرف حامل‌های انرژی، بازچرخانی آب‌های مصرفی و کاهش 

استقبال مسئولان عالی‌رتبه کشور
 از دستاوردهای زیست‌محیطی فولاد مبارکه

در جریان بازدید از غرفه فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست صورت گرفت؛

طی ماه سپتامبر ۲۰۲۲ به ثبت رسید؛

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار صدها نفر از مردم اصفهان:

 صنعت فولاد یکی از صنایع آب‌بر است، اما 
فولاد مبارکه روند بسیار مناسبی را در زمینه 
صرفه‌جویی در پیش گرفته و با اجرای 
کنون  تا مصرفی،  آب‌های  بازچرخانی 

دستاوردهای خوبی داشته است

 استحصال بخشی از آب موردنیاز خطوط 
تولید در فولاد مبارکه و سرمایه‌گذاری این 
شرکت در این حوزه از اهمیت زیادی 
برخوردار است؛ بنابراین هرقدر بتوان با 
جمع‌آوری، تصفیه و استفاده از پساب‌های 
شهری، میزان مصرف پساب نسبت به 
آب تازه را در صنعت افزایش دهیم، شاهد 
شرایط زیست‌محیطی بهتری در مناطق 

هم‌جوار صنایع خواهیم بود

  ایران در »نسبت صادرات به تولید«، 
بالاتر از بزرگان جهانی فولاد ایستاد 

ایران در طی ماه سپتامبر، توانست در »نسبت تولید به 
صادرات فولاد« جایگاهی بالاتر از بزرگان جهانی فولاد کسب 
کند. کشورمان طی ماه سپتامبر سال جاری میلادی، 40 درصد 

تولیدات این بخش را روانه بازارهای صادراتی کرد.
گزارش دنیای معدن به نقل از ایمیدرو، ایران در مدت  به 
مورد بررسی 1.1 میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر کرد؛ 
به‌طوری‌که نسبت تولید به صادرات به عدد 40 درصد رسید. 
تولید فولاد ایران در ماه سپتامبر به بیش از 2.7 میلیون تن 

رسیده بود.
عملکرد »صادرات به تولید« بزرگان فولاد

چین که مقام نخست تولید جهانی فولاد را در اختیار دارد، در ماه 
سپتامبر حدود 6.2 میلیون تن فولاد صادر کرده است که نسبت 

به تولید )86.9 میلیون تن( معادل 7 درصد است.
هند به‌عنوان دومین تولیدکننده فولاد دنیا، در ماه سپتامبر 
امسال، حدود 0.8 میلیون تن فولاد صادر کرده است که نسبت 
به تولید )9.9 میلیون تن( معادل 8 درصد تولید این کشور است.

ژاپن به‌عنوان سومین تولیدکننده فولاد، در ماه یادشده 2.4 
میلیون تن فولاد صادر و 7.2 میلیون تن فولاد تولید داشته است. 

این عملکرد معادل 33 درصد تولید است.
تولید فولاد ایران سالانه به مرز 28 میلیون تن رسیده که این امر 
سبب شده رتبه دهم تولید فولاد در جهان در اختیار کشورمان 

قرار گیرد. 
بازدید محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان انرژی اتمی کشور

 از غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست
بازدید محمود کمانی، معاون وزیر نیرو و مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق )ساتبا(

 از غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست
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پنل‌های تخصصی کنفرانس بین‌المللی پلنکس ۲۰۲۲ با همکاری انجمن سنگ‌آهن ایران
پنل‌های تخصصی کنفرانس پلنکس ۲۰۲۲ در تاریخ ۱۵ و ۱۶ آذرماه ۱۴۰۱ در محل همایشهای بین‌المللی جزیره کیش برگزار خواهد شد.

قیمت 3.5 برابری کالاهای وارداتی نسبت به صادراتی
کی از 3.5 برابر بودن میانگین قیمت کالاهای وارداتی در مقایسه با قیمت کالاهای صادراتی است. مقایسه وضعیت واردات با صادرات در ۷ ماه نخست امسال، حا

 خبر       خبر      

5

9

رشد ۵ درصدی صادرات آهن و فولاد ایران در 
هفت‌ماهه سال جاری

گزارش آماری انجمن  گزارش چیلان، بنا به تازه‌ترین  به 
تولیدکنندگان فولاد ایران، مجموع صادرات آهن و فولاد 
ایران )فولاد میانی، محصولات فولادی و آهن اسفنجی( در 
هفت‌ماهه نخست سال جاری، ۶ میلیون و ۹۵۸ هزار تن بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد 5.2 درصدی داشته 

که این افزایش به لحاظ وزنی معادل ۳۴۸ هزار تن است.
در هفت‌ماهه نخست سال 1401، صادرات فولاد میانی کشور، 
۴ میلیون و ۷۹۹ هزار تن بوده که افزایش ۱۸ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد. از صادرات فولاد میانی، 
سهم صادرات بیلت و بلوم در هفت‌ماهه نخست سال جاری، ۲ 
میلیون و ۸۲۲ هزار تن، و سهم صادرات اسلب، ۸۶۰ هزار تن بوده 
است. در مدت یادشده، صادرات اسلب کاهش ۳۶ درصدی 

داشته و صادرات بیلت و بلوم نیز ۴ درصد افزایش یافته است.
کل صادرات محصولات فولادی کشور در هفت‌ماهه نخست 
سال ۱۴۰۱، یک‌میلیون و ۷۸۱ هزار تن بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، کاهش ۴ درصدی را نشان می‌دهد. از میان 
محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل فولادی، 
یک‌میلیون و ۵۸۰ هزار تن بوده و صادرات این مقاطع در 
هفت‌ماهه نخست سال جاری، ۶ درصد افزایش یافته است. 
کل  که بیشترین سهم را از میان صادرات  صادرات میلگرد 
محصولات فولادی دارد، در هفت‌ماهه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، به یک‌میلیون و ۴۱۵ هزار تن 
رسیده است. صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با کاهش ۴۶ 

درصدی به ۲۰۱ هزار تن رسیده است.
گفتنی است در هفت‌ماهه نخست امسال صادرات آهن اسفنجی 
۳۷۸ هزار تن بوده که کاهش ۴۶ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل داشته است.

ثبت رشد تولید 9 درصدی در ایران

انجمن جهانی فولاد در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد: 
مجموع تولید جهانی این محصول طی 10 ماه نخست سال 
2022 میلادی با کاهش 3.9 درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته به ثبت رسید.
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، به نقل از انجمن جهانی فولاد 
World Steel Association، فولادسازان جهان از ابتدای ژانویه 
کتبر 2022 میلادی، یک میلیارد و 552 میلیون و 700  تا پایان ا
کی از افت 3.9  هزار تن فولاد خام تولید کردند که این میزان حا

درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
کتبر 2022  این در حالی است که 64 کشور فولادساز جهان طی ا
میلادی، 147 میلیون و 300 هزار تن فولاد خام تولید کردند که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته بدون تغییر ماند.
ایران طی 10 ماه نخست سال جاری میلادی درمجموع 25 
میلیون و 100 هزار تن فولاد خام تولید کرد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته شاهد رشد 9 درصدی بود. این در حالی 
کتبر سال جاری میلادی  است که میزان تولید فولاد خام ایران در ا
کتبر 2021 میلادی به 2 میلیون و  نیز با 3.5 درصد رشد نسبت به ا

900 هزار تن افزایش یافت.
کتبر 2022 میلادی، چین با  همچنین از ابتدای ژانویه تا پایان ا
تولید 860 میلیون و 600 هزار تن )کاهش 2.2 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال 2021 میلادی( بیشترین میزان تولید فولاد 
 خام جهان را به خود اختصاص داد. پس از آن، هند با تولید

 103 میلیون و 800 هزار تن فولاد خام )رشد 6.1 درصدی(، ژاپن 
با تولید 75 میلیون و 200 هزار تن )افت 6.5 درصدی(، آمریکا با 
تولید 68 میلیون و 100 هزار تن )کاهش 4.8 درصدی( و روسیه 
با تولید 60 میلیون و 400 هزار تن )کاهش 6.6 درصدی( طی 
10 ماه نخست سال 2022 میلادی در رتبه‌های دوم تا پنجم 

جهان قرار گرفتند.
طی این مدت، کره جنوبی با تولید 55 میلیون و 700 هزار تن فولاد 
خام )افت 5 درصدی(، آلمان با تولید 31 میلیون و 400 هزار تن 
)افت 6.9 درصدی(، ترکیه با تولید 30 میلیون و 200 هزار تن )افت 
10.1 درصدی(، برزیل با تولید 28 میلیون و 700 هزار تن )کاهش 
5.2 درصدی( و ایران با تولید 25 میلیون و 100 هزار تن )رشد 9 

درصدی( نیز در رتبه‌های ششم تا دهم جهان ایستادند.

عدد خبر

درصد

درصد

 مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها و بنگاه‌های 
بزرگ اقتصادی ایجاب می‌کند که آن‌ها در 
مسائل اجتماعی به‌موقع ورود کنند و شرکت 
گاهی‌سازی  فولاد مبارکه در این زمینه با آ
ذی‌نفعان اقدامات و برنامه‌های زیادی را 

به اجرا گذاشته است
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آلاینده‌های زیست‌محیطی را از مهم‌ترین پروژه‌های شرکت فولاد مبارکه 
در راستای حفظ مسائل زیست‌محیطی اعلام کرد.

قادریان با بیان اینکه شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان دوستدار محیط‌زیست و 
کنون اقدامات قابل‌توجهی را در  پایبند به رعایت الزامات زیست‌محیطی تا
این زمینه اجرا کرده است، افزود: برگزاری دوره‌های آموزشی برای کارکنان 
در زمینه حفظ محیط‌زیست، توجه به مسئولیت اجتماعی در رعایت 
مسائل زیست‌محیطی و دست‌یابی به رعایت استانداردهای این حوزه 

از اهم اقدامات شرکت فولاد مبارکه در این زمینه است.
وی خاطرنشان کرد: هرگونه تلاش در جهت حفظ محیط‌زیست و توجه 
به این مسئله مهم، احترام به کرامت انسانی است و شرکت فولاد مبارکه 

کنون در این زمینه به‌خوبی به وظایف خود عمل کرده است. تا

رئیس محیط‌زیست فولاد مبارکه در نمایشگاه محیط‌زیست 
خبر داد؛

سرمایه‌گذاری یک میلیارد دلاری و اجرای بیش از ۲۵۰ پروژه 
زیست‌محیطی در فولاد مبارکه

کنون بیش از ۲۵۰ پروژه  رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه گفت: تا
ک،  در حوزه محیط‌زیست در زمینه کاهش آلاینده‌های هوا، آب، خا
پسماندها و کاهش مصرف انرژی در فولاد مبارکه اصفهان اجرا شده است.

گفت: شرکت فولاد مبارکه برای اجرای پروژه‌های  کاویانی  بهنام 
کنون ۳۰ هزار میلیارد تومان، معادل یک میلیارد  زیست‌محیطی خود تا

دلار سرمایه‌گذاری کرده است.
پایش آنلاین و اندازه‌گیری آلاینده‌ها از مهم‌ترین پروژه‌های 

فولاد مبارکه
وی افزود: نصب سیستم مه‌پاش برای کنترل گردوغبار و آلودگی هوا، نصب 
انواع غبارگیر و پاشش شیر آهک و سیستم رطوبت‌سنجی برای کنترل 
بیشتر آلودگی هوا، ساخت سایت مدرن و ساماندهی پسماندهای تولیدی 
از طریق سامانه جامع مدیریت پسماند سازمان محیط‌زیست، مشارکت 
در برنامه‌های کاهش گازهای گلخانه‌ای، ساخت سالن استاندارد برای 
نگهداری تجهیزات حاوی روغن اسکارل، ساخت تصفیه‌خانه 3700 
مترمکعبی بر ساعت و بازچرخانی پسماندهای صنعتی و شهری، اجرای 
بزرگ‌ترین پروژه اسمز معکوس کشور با ظرفیت 3000 مترمکعب در ساعت، 
کسید کربن و دمای  نگهداری 1600 هکتار فضای سبز برای کاهش دی‌ا
هوا در منطقه و اجرای سیستم‌های پایش آنلاین و اندازه‌گیری آلاینده‌ها 

از مهم‌ترین پروژه‌های فولاد مبارکه به‌عنوان حامی محیط‌زیست است.

رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه رعایت الزامات زیست‌محیطی در 
شرکت فولاد مبارکه را از اهم رویکردهای مدیریتی این شرکت و در راستای 
عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شرکت دانست و گفت: مسئولیت 
اجتماعی شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی ایجاب می‌کند که آن‌ها 
در مسائل اجتماعی به‌موقع ورود کنند و شرکت فولاد مبارکه در این 
گاهی‌سازی ذی‌نفعان اقدامات و برنامه‌های زیادی را به اجرا  زمینه با آ

گذاشته است.
ساخت نیروگاه یک هزار مگاواتی با رعایت تمام مسائل 

زیست‌محیطی
کاویانی ادامه داد: فولاد مبارکه در زمینه تأمین انرژی،  در حال حاضر اقدام 
به ساخت نیروگاه یک هزار مگاواتی سیکل ترکیبی با راندمان بالا کرده تا 

برق مصرفی خود را با رعایت تمام الزامات زیست‌محیطی تأمین کند.
کید کرد: در زمینه انرژی‌های  رئیس محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه تأ
تجدیدپذیر نیز شرکت فولاد مبارکه اصفهان اقدام به ساخت نیروگاه 
خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی کرده و هم‌زمان در حال بررسی و مطالعه جهت 

نصب توربین‌های بادی تولید برق است.
کاویانی بیان داشت: خوشبختانه در زمینه اصلاح و بهبود فرایندها نیز 
شرکت فولاد مبارکه در راستای کاهش رد پای کربن، آب و حسابداری 
که با اجرایی شدن  کرده  محیط‌زیستی، اقدامات مثبتی را آغاز 
آن‌ها، عملکرد زیست‌محیطی شرکت فولاد مبارکه بیش‌ازپیش 

ارتقا می‌یابد.
وی یادآور شد: این شرکت در راستای بهبود عملکرد زیست‌محیطی در 
حال حاضر آموزش‌های موردنیاز را برای کارکنان، پیمانکاران و زنجیره 
تأمین آن در دستور کار خود قرار داده تا در زمینه حفظ محیط‌زیست 

با رعایت تمام موازین موردنیاز در این حوزه به توسعه پایدار برسد.

 در دومین روز نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست صورت گرفت؛
بازدید دانشجویان از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه 

محیط‌زیست

در دومین روز از نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست، تعدادی از 
دانشجویان رشته مهندسی انرژی واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد 
اسلامی به همراه اساتید خود از غرفه شرکت فولاد مبارکه بازدید کردند.
در بازدید  دانشجویان واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی از  
غرفه فولاد مبارکه، دانشجویان این دانشگاه در جریان آخرین پروژه‌ها و 

طرح‌های محیط‌زیستی شرکت فولاد مبارکه قرار گرفتند.

در این بازدید تعدادی از دانشجویان این دانشگاه درخصوص رعایت 
مسائل زیست‌محیطی و میزان مصارف آب در فولاد مبارکه سؤالاتی 
مطرح کردند که پاسخ‌های لازم از سوی رئیس محیط‌زیست این شرکت 

به دانشجویان حاضر در غرفه ارائه شد.
محمد قهدریجانی، مدیرکل ارتباط با صنعت و تجاری‌سازی دانشگاه 
واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی در این بازدید گفت: این 
دانشگاه می‌تواند در قالب یک تفاهم‌نامه در حوزه محیط‌زیست، 

همکاری‌های خوبی با شرکت فولاد مبارکه داشته باشد.
این استاد واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه افزود: 
ظرفیت‌های ارزشمندی در واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی 
وجود دارد و شرکت فولاد مبارکه می‌تواند از این ظرفیت‌ها و توانمندی‌های 
دانشگاهی در حوزه‌های مصرف انرژی و محیط‌زیست استفاده کند. ما 
آمادگی داریم در این زمینه‌ها با شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین 

شرکت تولیدکننده فولاد در کشور همکاری کنیم.
گفتنی است مدیریت بهره‌وری انرژی و انرژی‌های تجدیدپذیر، مدیریت 
بازیافت زباله و پسماند، مدیریت شهری، نظارت بر اجرای پروژه‌های 
مصرف  بهینه‌سازی  و  عمومی  حمل‌ونقل  کشور،  زیست‌محیطی 
سوخت، راهکارهای جلوگیری از آلودگی هوا، مقابله با آلاینده‌ها و رعایت 
استانداردهای مسائل زیست‌محیطی در حوزه‌های مختلف، از مهم‌ترین 

محورهای برگزاری این نمایشگاه بود.
ک گذاشتن تجارب و  همچنین ترویج و اطلاع‌رسانی و به اشترا
اقدامات زیست‌محیطی صنایع مختلف کشور، حفظ منابع طبیعی، 
ساخت‌وسازهای سبز، مدیریت آب و فاضالب و ارائه راهکارهای 
حفظ محیط‌زیست در بخش‌های مختلف فنی و مهندسی از 
مهم‌ترین برنامه‌های برگزاری این نمایشگاه بین‌المللی بود و 
کارشناسان شرکت فولاد مبارکه در حوزه محیط‌زیست طی ایام 
برگزاری نمایشگاه، پذیرای عموم بازدیدکنندگان از نمایشگاه و غرفه 

فولاد مبارکه بودند.
هم‌زمان با برگزاری این نمایشگاه در سال »تولید؛ دانش‌بنیان و 
اشتغال‌آفرین« شرکت‌های خلاق و نوآور دانش‌بنیان و فعال در حوزه 
محیط‌زیست، آخرین دستاوردهای خود را در این حوزه در معرض دید 

مردم و بازدیدکنندگان قرار داده‌اند.
برگزاری شش پنل تخصصی گفت‌وگومحور، تبادل تفاهم‌نامه، رونمایی 
از کتاب‌های تخصصی منتشرشده در حوزه محیط‌زیست، رونمایی از 
دستگاه‌های فنی جدید پایش هوا ساخت داخل و ... بخش‌های دیگری 

از فعالیت‌هایی است که در این نمایشگاه انجام شد.

بازدید سید مصطفی قادریان، رئیس اداره روابط عمومی سازمان حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان
 از غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست

بازدید مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور
 از غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست

بازدیدتعدادی از دانشجویان رشته مهندسی انرژی واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی به همراه اساتید خود
 از غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست

 حضور سازمان‌ها و انجمن‌های زیست‌محیطی 
در غرفه شرکت فولاد مبارکه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست
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افتتاح خط تراشکاری الکترود گرافیتی کازرون 
در سال آینده

 دستگاه برش اسلب با موفقیت در خط تولید فولاد 
خوزستان نصب شد

وجیه الله جعفری رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو در نشست با نماینده 
مردم کازرون و کوهچنار در مجلس و سهام‌داران طرح الکترود گرافیتی 
کازرون اعلام کرد: فاز نخست طرح تولید الکترود گرافیتی کازرون )خط 
تراشکاری الکترود( در سال آینده افتتاح می‌شود. استراتژی ایمیدرو 
توازن سرمایه‌گذاری در مناطق مختلف کشور است و این سازمان 
همواره تلاش کرده هدایت نقدینگی را به سمت مناطقی پیش ببرد که 
در آن سرمایه‌گذاری کمتری صورت گرفته است.

محمدمهدی شریف‌شاذیله مدیر بخش فولادسازی شرکت فولاد 
خوزستان گفت: یکی از مشتریان درون‌استانی فولاد خوزستان، شرکت 
نورد و لوله اهواز است که اسلب مورد نیاز آن، عرض ۶۰۰ است؛ بنابراین 
تصمیم گرفته شد که با استفاده از دستگاه برش، اسلب موردنیاز شرکت 
کار نصب از اواخر شهریورماه آغاز شد  نورد در مبدأ برش داده شود. 
و در کمتر از 40 روز دستگاه برش اسلب که تولید داخل کشور است، 
خریداری و راه‌اندازی گردید.

خبر            
خبر بین‌الملل

خ  خ بالای تورم و روند افزایش نر بحران انرژی اروپا، نر
بهره موجب شده شرکت بزرگ آلمانی تیسن کروپ برای سال 
مالی آینده خود کاهش درآمد فروش را برآورد نماید درحالی‌که 
21 درصدی داشت. نمی‌توان  گذشته رشد  سال مالی 
به‌درستی تخمین زد که چالش‌های پیش رو تا چه میزان بزرگ 

و گسترده خواهند شد و تا چه زمانی تداوم خواهند داشت.
مصرف محصولات ورق فولادی در اروپا که یکی از بازارهای اصلی 
آن است برای سال آینده پیش‌بینی افت 1 تا 5 درصدی را دارد 
درحالی‌که برای آمریکای شمالی رشد مصرف 1 تا 5 درصدی 
پیش‌بینی شده که به دلیل پیش‌بینی ثبات بازار چین و بهبود 

بازارهای جهانی بوده است.
به گزارش فولاد ایران، این گروه صنعتی بزرگ اروپایی با فرض 
تولید ناخالص داخلی 1.5 درصدی در آلمان، 0.6 درصد در 
اتحادیه اروپا، 0.5 درصد در ایالات‌متحده و 4.4 درصد در چین 

برای سال 2023 برنامه‌ریزی کرده است.
     منبع: ایفنا

دارد.  قرار  عطفی  نقطه  در  جهانی  انرژی  صنعت 
از  ناشی  که  جهانی  اقتصاد  به  بی‌سابقه‌ای  شوک‌های 
همه‌گیری کووید 19 است و به‌طور تصاعدی با جنگ روسیه در 
اوکراین ترکیب می‌شود و باعث اختلال گسترده در اقتصاد 
جهانی شده و کشورهای سراسر جهان را مجبور کرده است که 
در سیاست‌های انرژی و استراتژی‌های امنیت انرژی خود 

تجدیدنظر کنند.
برای اولین بار، آژانس بین‌المللی انرژی )IEA( پیش‌بینی‌ای را 
منتشر کرده است که در آن تمام سوخت‌های فسیلی در آینده‌ای 
قابل پیش‌بینی کاهش می‌یابند. در واقع، آژانس بین‌المللی انرژی 
پیش‌بینی می‌کند که تقاضای جهانی برای سوخت‌های فسیلی 
می‌تواند در این دهه به اوج خود برسد. بااین‌حال، تنها برخی با 
این دیدگاه موافق‌اند. اوپک استدلال می‌کند که برعکس، اوج 
تقاضای نفت دیرتر از زمان پیش‌بینی‌شده اتفاق می‌افتد، زیرا 

جهان امنیت انرژی را بر تعهدات آب و هوایی اولویت می‌دهد.
اقتصاد کنونی که به‌دلیل شوک‌های بی‌شمار بازار ناشی از کووید، 
تغییرات آب‌وهوایی و جنگ به هم ریخته است، انواع پیام‌های 
مختلف و شاخص‌های متناقض را به بیرون پرتاب می‌کند. با 
در نظر گرفتن تمام این پیچیدگی‌های فزاینده، مجمع جهانی 
که آینده صنعت انرژی با 8 عامل  ل می‌کند  اقتصاد استدلا
گرفت: 1. سیاست‌گذاری؛  کلیدی مشخص و شکل خواهد 
 2. چالش‌های جدید امنیت انرژی؛ 3. کمبود اقدامات بهره‌وری 
انرژی؛ 4. هزینه‌های کربن‌زدایی بالاتر؛ 5. سرمایه‌گذاری دولت 
کافی انرژی؛  و تورم؛ 6. نوسانات بیشتر قیمت انرژی؛ 7. تأمین نا

کافی به انرژی در کشورهای درحال‌توسعه.  8. دسترسی نا
کلید راهبردهای جدید در  در نظر داشتن این 8 واقعیت، 
بخش خصوصی و دولتی برای توسعه استراتژی‌های جدید 
برای دست‌یابی به اهداف حیاتی انرژی در محیطی پیچیده‌تر 

خواهد بود.
نوسانات بخشی اجتناب‌ناپذیر از انتقال انرژی خواهد بود. 
ژئوپلیتیک به‌طور قابل‌توجهی تغییر خواهد کرد، زیرا زنجیره‌های 
تأمین از سوخت‌های فسیلی دور می‌شوند و به سمت مواد 
معدنی کمیاب ضروری برای زیرساخت‌های انرژی تجدیدپذیر 
کثر  و باتری‌های وسایل نقلیه الکتریکی می‌روند. چین کنترل ا
قریب به اتفاق بسیاری از این مواد معدنی را در اختیار دارد که 
تهدید جدیدی برای امنیت انرژی محسوب می‌شود. افزایش 
رقابت بر سر این نهاده‌ها همچنین می‌تواند قیمت آن‌ها را به 
میزان قابل‌توجهی افزایش دهد و به آنچه »تورم سبز« نامیده 

می‌شود، منجر گردد.
در واقع، کربن‌زدایی گران خواهد بود و سرمایه‌گذاری دولت‌ها و 
همچنین طرح‌های عمده تأمین مالی آب‌وهوا برای کشورهای 
کنون، سرمایه‌ها بسیار  درحال‌توسعه ضروری خواهد بود. تا
کمتر از آن چیزی است که برای اطمینان از انرژی کافی در آینده 

لازم است.
کافی انرژی و تداوم  این کمبودهای مالی احتمالا منجر به عرضه نا
نوسان قیمت انرژی می‌شود، زیرا تقاضای انرژی همچنان به رشد 
خود ادامه می‌دهد؛ درحالی‌که ما به‌طور هم‌زمان از سوخت‌های 
فسیلی دور می‌شویم؛ بنابراین، سیاست در آینده برای کمک به 
مدیریت همه این عوامل و حفظ جهان در مسیر پاسخ‌گو بودن 
گر اقدامات  تعهداتش برای کربن‌زدایی، بسیار مهم خواهد بود. ا
سیاسی و ابزارهای اجرایی کافی وجود نداشته باشد، نوسانات و 
هزینه‌های انتقال انرژی، اقتصاد را به سمت سوخت‌های فسیلی 

سوق می‌دهد. 
    منبع: ایفنا

بزرگ‌ترین فولادساز اروپا نگران آینده بازار  

مشکل چندین تریلیون دلاری

 انتقال انرژی جهانی

برداشت آب فولاد مبارکه از حوضه آبریز زاینده‌رود از 
سال 1400 به کمتر از 2 درصد رسیده است؛ بااین‌حال 
این شرکت با مشارکت در پروژه انتقال آب دریای 
عمان به فلات مرکزی، نه‌تنها گام بلندی برای به صفر رساندن 
برداشت آب از حوضه آبریز زاینده‌رود برای فرایند تولید برداشته، بلکه 
با این اقدام برای کاهش بحران آب در استان نیز نقش ‌انکارناپذیری 

ایفا خواهد کرد.
محمدکاظم صباغی هرندی، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد 
مبارکه، بابیان مطلب فوق گفت: پس از سرمایه‌گذاری شرکت فولاد مبارکه 
برای ایجاد شبکه فاضلاب در 9 شهر هم‌جوار شرکت و جمع‌آوری، تصفیه 
و بازچرخانی پساب‌های شهری و صنعتی در چرخه تولید شرکت، از سال 
گذشته به میزان 50 درصد مصرف آب صنعتی خطوط تولید از محل 

استفاده از پساب‌های مذکور فراهم ‌شده است.
وی ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه ضمن برنامه‌ریزی مدون و بلندمدت، 
سیاست‌های خود را بر مبنای کاهش حجم مصرف آب تنظیم کرده تا 

سهم برداشت از حوضه آبریز زاینده‌رود را به‌طور مستمر کاهش دهد.
صباغی هرندی با اشاره به سایر اقدامات فولاد مبارکه برای کاهش هرچه 
بیشتر برداشت آب از حوضه آبریز زاینده‌رود تصریح کرد: با رویکرد کاهش 

وابستگی به آب خام و در راستای بهینه‌سازی مصرف آب، پروژه‌های 
ج‌های خنک‌کننده تر به هیبریدی و  توسعه دیگری ازجمله تبدیل بر
تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های جمع‌آوری و انتقال پساب‌های شهری 
و چندین پروژه دیگر تعریف شده که مصرف شرکت را در آینده نزدیک به 

حداقل ممکن و صفر خواهد رساند.
کرد:  مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه خاطرنشان 
از اهداف دیگر شرکت در جهت کاهش مصرف آب، افزایش کیفیت 
پساب‌های صنعتی و شهری تصفیه ‌شده است که با راه‌اندازی سیستم 
پیش‌تصفیه واحدهای اسُمُز معکوس اولترافیلتراسیون )UF( و اسمز 
معکوس ثانویه این امر محقق می‌گردد. در این پروژه آب ورودی به 
اسُمُزمعکوس اولیه و سپس آب ریجکت به اسُمُز معکوس ثانویه ارسال 
می‌گردد که این اقدام راندمان تصفیه پساب را از 70 به 91 درصد می‌رساند.

صباغی هرندی در بخش دیگری از سخنان خود از دیگر اقدامات مؤثر 
درزمینه مصرف بهینه آب در فولاد مبارکه خبر داد و در این ‌باره گفت: علاوه 
بر اجرای پروژه‌های در حال انجام، با تبدیل برج‌های تر مدول A&B احیا 
مستقیم 1 به هیبرید، بهینه‌سازی برج‌های خنک‌کن‌تر، استفاده از بلودان 
کسیژن و فولادسازی در واحدهای دیگر به‌عنوان آب جبرانی  واحدهای ا
و همچنین پروژه‌های آتی تبدیل برج‌های تر مدول C&D&E&F احیا 

مستقیم 1 به هیبرید، تبدیل برج‌های تر مگامدول A&B احیامستقیم 2 
به هیبرید، جایگزینی دو واحد بخار نیروگاه قدیم با نیروگاه سیکل ترکیبی 
راندمان بالا، تبدیل برج تر ریخته‌گری به هیبرید و چندین پروژه دیگر تا 
سال 1404 حدود 5 میلیون مترمکعب در سال مصرف آب صنعتی در 

شرکت کاهش می‌یابد.
سهم برداشت آب صنعت در استان کمتر از 5 درصد است

وی با اشاره به وضعیت مصارف آب دنیا در حوزه‌های کشاورزی، صنعت و 
شرب گفت: در حال حاضر مصرف آب در دنیا در بخش کشاورزی، صنعت 
و شرب به ترتیب 70، 18 و 12 درصد است و در ایران این میزان به ترتیب 
92، 2 و 6 درصد است که با توجه به سهم 70 درصدی مصرف در بخش 
کشاورزی لازم است با اصلاح روش‌های کشاورزی، اقدامات جدی برای 

کاهش و مصرف بهینه آب در این بخش انجام شود.
به گفته مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه، بر اساس 
اطلاعات شرکت آب منطقه‌ای اصفهان، در حوزه کشاورزی استان سهم 
برداشت آب از زاینده‌رود 75 درصد و سهم صنعت کمتر از 5 درصد است.

وی در بخش پایانی سخنان خود تصریح کرد: با اجرای پروژه‌های توسعه 
آتی در فولاد مبارکه هیچ بارگذاری جدیدی در مصرف آب خام صورت 

نمی‌گیرد.

محمدکاظم صباغی هرندی
 مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی

کارکنان فولاد مبارکه با جانبازان آسایشگاه شهید مطهری  دیدار جمعی از مسئولان فولاد مبارکه با مادر شهید سرفراز حسین خرازیدیدار مدیران و 

عکس نوشت

با سرمایه‌گذاری در پروژه انتقال آب دریای عمان به فلات مرکزی؛

برداشت  فولاد مبارکه از حوضه آبریز زاینده‌رود به صفر می‌رسد

از ابتدای سال 1401 که به فرموده مقام معظم رهبری 
به سال »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« مزین 
شد، مدیریت شرکت مصمم‌تر شد تا با استفاده از 
ظرفیت‌های دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان، جهت‌گیری‌های 

کاری خود را با محوریت این راهبرد پیش ببرد. 
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با بیان مطلب فوق گفت: در حوزه 
بهره‌برداری این راهبرد بروز و ظهور بیشتری داشته و در چندین بخش و 
ناحیه شرکت، پروژه‌های متعددی در این زمینه تعریف و پس از مطالعه 

طرح، بلافاصله وارد فاز اجرا شده است.
 غلامرضا سلیمی در همین زمینه ادامه داد: در سال جاری 62 پروژه 
دانش‌بنیان با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان در نواحی آهن‌سازی، 
گرم و سرد، مجتمع فولاد سبا و خدمات فنی و  فولادسازی، نورد 
پشتیبانی با هدف کاهش مصارف آب، گاز، برق و همچنین کاهش 

ضایعات تعریف شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت هریک از حوزه‌های انرژی، به‌ویژه 
آب، درمجموع کل نواحی 12 پروژه دیگر برای کاهش مصرف برق نواحی 
یادشده، 11 پروژه برای کاهش مصرف گاز، 19 پروژه برای کاهش مصرف 
آب و 34 پروژه نیز برای کاهش ضایعات و پیشگیری از هدررفت محصول 
و جلوگیری از تولید محصول نامنطبق در نظر گرفته شد. به‌طورکلی 

از ابتدای سال جاری 138 پروژه برای بهینه‌سازی و کاهش مصارف 
ج از استاندارد( و افزایش  و کاهش ضایعات )جلوگیری از تولیدات خار
بازدهی محصول تعریف و وارد فاز اجرا شده است که بخش عمده‌ای از 

آن‌ها تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید. 
بنابر اظهارات معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، اجرای چنین پروژه‌هایی 
علاوه ‌بر مزایای اقتصادی که برای شرکت به ارمغان می‌آورد، از این نظر که 
سطح فرهنگ کاری همکاران را  در زمینه محوریت دانش بیش‌ازپیش 
که در ادامه راه خواهیم دید  افزایش می‌دهد، حائز اهمیت است؛ چرا

دانش‌بنیان بودن فولاد مبارکه بروز و ظهور بیشتری خواهد یافت.
وی در تشریح چگونگی همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان ادامه داد: در 
ابتدای سال، جلسه‌ای با حضور مدیریت عالی  شرکت و مدیریت شهرک 
علمی-تحقیقاتی اصفهان برگزار شد. طی این جلسه و جلسات بعدی، 
ضمن دعوت از شرکت‌های دانش‌بنیان در این شهرک، علاوه بر ادامه 
همکاری‌های قبل، خواسته‌های شرکت‌های دانش‌بنیان و انتظارات و 
موضوعات کاری فولاد مبارکه مطرح و مقرر شد با عنایت به ظرفیت‌های 
علمی این شهرک، موضوعات شرکت مورد بررسی و پژوهش قرار گیرد. این 
در حالی است که بسیاری از پروژه‌ها نیز با همکاری دانشگاه‌های استان و 

کشور مورد بررسی قرار گرفت. 
کنون این پروژه‌ها، همان‌گونه که اشاره شد، فقط در  وی تصریح کرد: هم‌ا

حوزه بهره‌برداری به 62 پروژه دانش‌بنیان افزایش یافته است که انجام 
آن‌ها به‌طور قطع برای شرکت نتایج ارزشمندی را به همراه خواهد آورد.

طراحی و تولید 12 محصول در سال 1401 
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع تنوع محصول در فولاد 
گاهی کامل  مبارکه اشاره کرد و در این باره گفت: مدیریت شرکت با آ
از شرایط بازار و اقدامات رقبای خود در بازارهای جهانی، عزم خود را 
کثری محصولات جزم کرد که این تغییر رویکرد یکی از  برای تنوع حدا
اثربخش‌ترین استراتژی‌های فولاد مبارکه طی سالیان اخیر بوده است. 
در سال جاری حدود 12 محصول جدید در شرکت فولاد مبارکه و مجتمع 
فولاد سبا طراحی و تولید شده است که بخش عمده‌ای از این محصولات 
کنون با پشت سر گذاشتن مراحل تست وارد فاز تولید انبوه و عرضه به  ا

بازار شده است.
به گفته غلامرضا سلیمی 12 محصول جدید عبارت‌اند از :

- تختال  فولاد زنگ‌نزن )Stainless Steel  ( مورداستفاده در صنایع 
خودرویی، لوازم خانگی و... ؛

- تختال فولاد الکتریکی مورداستفاده در صنایع الکتریکی؛ 
- کلاف سرد CK45 مورداستفاده در صنایع خودرویی؛

- کلاف سرد M600 مورداستفاده در موتورهای الکتریکی؛
-  تختال API X65  مورداستفاده در خطوط انتقال نفت و گازترش؛

- کلاف سرد DC01-RAD  مورداستفاده در رادیاتورسازی با خواص ویژه؛
- کلاف سرد  340YC مورداستفاده در صنایع خودرویی؛

- کلاف گالوانیزه S250GD مورداستفاده در مصارف ساختمانی؛
- کلاف سرد CORTEN مورداستفاده در ساخت مخازن؛

- فولاد الکتریکی M400  مورداستفاده در صنایع الکتریکی؛
- کلاف گرم فولاد دوفازی مورداستفاده در صنایع خودرویی؛ 

- کلاف گرم He445D مورداستفاده در صنایع خودرویی)استحکام بالا(. 
وی گفت: به‌هرحال تنوع و توسعه سبد محصولات رویکرد جدید و 
جدی فولاد مبارکه برای خودکفایی هرچه بیشتر صنعت کشور است که 
از سال 1401 با قوت هرچه بیشتر مطرح شده است. در این راه تولیدهای 
فولادهای زنگ‌نزن را می‌توان آغاز راهی برای تولید انواع فولادهای خاص 
و زنگ‌نزن در کشور دانست که می‌تواند پایه تولید بسیاری از محصولات 

کیفی پرکاربرد با ارزش‌افزوده بالای اقتصادی باشد.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود اظهار 
کثری  داشت: به‌طورکلی سال 1401 برای فولاد مبارکه سرآغاز همکاری حدا
با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان، کاهش ضایعات و استفاده بهینه 
از منابع انرژی و تنوع روزافزون سبد محصولات بوده است که امیدواریم در 
نتیجه این همکاری‌ها و با همت همکاران در همه بخش‌ها به توفیقات 

بیشتری دست یابیم. 

تعریف  138 پروژه دانش‌بنیان و مصرف بهینه انرژی 
در معاونت بهره‌برداری فولاد مبارکه

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه مطرح کرد:
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احمدزاده سرپرست مجتمع فولاد قاینات در بیرجند اظهار داشت: 
در ۸ ماه گذشته بیش از ۴۷۳ هزار تن آهن اسفنجی به ارزش ۴ هزار 
میلیارد تومان در این مجتمع تولید شده که در مقایسه با تمام طول سال 
گذشته، ۱۰۳ درصد افزایش دارد. سال گذشته ۲۰۷ هزار تن محصول 
آهن اسفنجی در مجتمع فولاد قائنات تولید شد. برای تولید این مقدار 
آهن اسفنجی ۶۸۰ هزار تن گندله از ۳ کارخانه گندله‌سازی خواف 
استان خراسان رضوی مصرف شده است.

شرکت جهان فولاد سیرجان از خرید 32.49 درصد سهام شرکت 
سهامی خاص بابت بهبود کیفیت خدمات پشتیبانی خبر داد و با توقف 
نماد، آماده بازگشایی شد. علی عباسلو مدیرعامل »فجهان« اعلام کرد: 
این شرکت 16 هزار و 332 سهم معادل 32.49 درصد از سهام شرکت 
پاریز پیشرو صنعت توسعه )سهامی خاص( را به ارزش 109.3 میلیارد 
تومان خریداری کرده و هدف از سرمایه‌گذاری مذکور بهبود کیفیت 
خدمات پشتیبانی به شرکت سرمایه‌گذار است.

 خبر      

افزایش ۱۰۳ درصدی تولید آهن اسفنجی
 در مجتمع فولاد قاینات

شرکت جهان فولاد سیرجان 32.49 درصد سهام شرکت 
سهامی خاص را خریداری کرد

رشد میانگین ۱۵ درصدی تولید

 در صنعت فولاد

طبق آمار، در هفت‌‎ماهه امسال، روند افزایش تولید 
فولادی‌ها طی ماه‌های اخیر تا مهرماه هم ادامه پیدا کرد و در 
نهایت تولید، صعودی ۱۲ تا ۱۹ درصدی را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته داشته و بدین ترتیب میانگین ۱۵ درصد 

افزایش تولید را ثبت کرده است.
طبق آمار ارائه‌شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران از 
ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، تولید آهن اسفنجی بیشترین 
افزایش تولید را معادل ۱۹ درصد داشته و در مقابل کمترین میزان 
افزایش را مجموع مقاطع تخت فولادی به میزان ۱۲ درصد به 

خود اختصاص داده است.
در مجموع طی این مدت مقاطع تخت فولادی تولیدشده 
معادل 5 میلیون و ۳۱۴ هزار تن ثبت شده که نسبت به 4 میلیون 
و ۷۷۴ هزار تن تولیدی طی نیمه نخست ۱۴۰۰، رشد ۱۲ درصدی 
داشته است.پس از آن ۱۲ میلیون و ۶۷۰ هزار تن محصولات 
فولادی و ۱۸ میلیون و ۲۶۸ هزار تن شمش فولاد تولید شده که 
به ترتیب تولید محصولات فولادی ۱۵ درصد و تولید شمش فولاد 
۱۶ درصد بیشتر از میزان تولید آن‌ها در هفت‌ماهه ابتدایی ۱۴۰۰ 
است. درمجموع هفت‌ماهه نخست سال گذشته به ترتیب ۱۱ 
میلیون و ۲۹ هزار تن محصولات فولادی و ۱۵ میلیون و ۷۶۹ هزار 

تن فولاد میانی )شمش فولاد( به تولید رسیده بود.
تولید مجموع مقاطع طویل فولادی نیز با افزایش ۱۷ درصدی 
تولید از شش میلیون و ۲۸۵ هزار تن در مدت هفت‌ماهه ابتدایی 
سال گذشته، به هفت میلیون و ۳۵۶ هزار تن در مدت مشابه 
سال جاری رسیده است. درنهایت نیز تولید آهن اسفنجی با 
بیشترین میزان افزایش تولید از ۱۷ میلیون و ۳۷۸ هزار تن طی 
مجموع هفت ماه نخست ۱۴۰۰ به ۲۰ میلیون و ۷۳۷ هزار تن در 
هفت‌ماهه ۱۴۰۱ رسیده است که نشان از رشد ۱۹ درصدی تولید 

این محصول دارد.
همان‌طور که پیش از این نیز اعلام شده است، مدیریت توزیع 
و محدودیت برق صنایع طی تابستان سال جاری موجب شد 
گذشته، قطعی برق صنایع بزرگ  تا همچون تابستان سال 
همچون فولادی‌ها و سیمانی‌ها بر روند تولید تأثیرگذار نباشد و 
خللی از این حیث ایجاد نکند. علت این موضوع مدیریت برق 

این صنایع بوده است.
منبع: خبرگزاری دانشجویان ایران )ایسنا(

در جلسه اختتامیه ممیزی استانداردهای سیستم 
تمام  مبارکه،  فولاد   )IMS( یکپارچه  مدیریت 
استانداردهای مدیریتی استقرار یافته در این شرکت 
توسط نمایندگان ایرانی شرکت SGS سوئیس مورد تأیید قرار گرفت 

و گواهینامه‌های آن‌ها برای مدت سه سال تمدید شد.
محمدیاسر  طیب‌نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در این آیین ضمن 
تشکر از تمامی همکاران و تیم ممیزی، موفقیت و بقای فولاد مبارکه در 
کسب‌وکار را منوط به موفقیت در ایجاد تحول و بهبود مستمر در سازمان 
دانست و گفت: مسئولان اصلی تحول و بهبود در سازمان رهبران آن 
هستند که با ایجاد تعهد به بهبود و تحول، منجر به ایجاد اشتیاق و ارتقای 

توانمندی کارکنان برای مشارکت در این زمینه می‌گردند.
ارزش واقعی در شناسایی حوزه‌های بهبود سازمان 

به‌واسطه همین ممیزی‌هاست
وی افزود: دریافت گواهینامه‌های استانداردهای مدیریتی مختلف 
هرچند ارزشمند است، اما ارزش واقعی در شناسایی حوزه‌های بهبود 

سازمان به‌واسطه همین ممیزی‌هاست.
مدیرعامل شرکت فولاد در ادامه  به تشریح حوزه‌های اصلی استراتژی‌های 
کیفیت  سازمان در محورهای مختلف پرداخت وگفت:  در حوزه 
)ISO9001( استراتژی ما حرکت به سمت تولید فولادهای کیفی است که 
خود منجر به ارتقای سیستم مدیریت کیفیت در کل زنجیره خواهد شد. 
تولید فولادهای الکتریکی و زنگ‌نزن نمونه‌ای از موفقیت در این حوزه 
است. در حوزه محیط‌زیست )ISO14001( استراتژی ما حرکت به سمت 
تولید فولاد سبز است و سیاست کاهش کربن و کربن صفر از برنامه‌های 
بلندمدت در این حوزه است. در بخش استفاده از آب تازه هم به سمتی 
می‌رویم که برداشت از رودخانه را به حداقل ممکن برسانیم.  در حوزه 

ایمنی و سلامتی )ISO45001( همواره بر ارتقای نظام‌های ایمنی و به‌ویژه 
در حوزه پیمانکاران تمرکز کرده‌ایم. توجه بیشتر به موضوعات مربوط به 
ایمنی و نظارت بر فرایندهای کاری پیمانکاران نیز ازجمله مواردی است 
کید داشته‌ایم. در حوزه انرژی )ISO50001( سیاست  که همواره بر آن تأ
ما حرکت به سمت تولید و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و همچنین 
استفاده از تکنولوژی‌های روز جهت افزایش راندمان نیروگاه‌های شرکت 
است. اجرای پروژه‌های نیروگاه خورشیدی 650 مگاواتی و بادی 200 

مگاواتی ناشی از همین سیاست است.
کنون به 10 استاندارد در حوزه‌های مختلف رسیده‌ایم تا

محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی شرکت نیز در ابتدای جلسه، 
ضمن تشکر و قدردانی از تیم ممیزی و کلیه همکاران بابت مشارکت در 
فرایند ممیزی، به آغاز پیاده‌سازی استانداردها از سال 1374 با استاندارد 
کنون به 10  ISO9001 در زمینه مدیریت کیفیت اشاره کرد و افزود: تا
استاندارد در حوزه‌های مختلف رسیده‌ایم و این امر ناشی از سیاست 
سازمان در توجه به بهبود و تحول با نگاه سیستمی و به‌صورت نظام‌مند 

و یکپارچه است.
انجام 168 نفرروز ممیزی داخلی توسط 87 ممیز داخلی

کیفیت و سرآمدی فولاد  کیانی، رئیس سیستم‌های مدیریت  علی 
گفت: ممیزی خارجی استانداردهای  مبارکه نیز در همین زمینه 
سیستم مدیریت یکپارچه )IMS( این شرکت شامل مدیریت کیفیت 
 ،)ISO45001:2018( مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی ،)ISO9001:2015(
انرژی  مدیریت   ،)ISO14001:2015( زیست‌محیطی  مدیریت 
 ،)ISO10002:2018( مدیریت شکایات مشتریان ،)ISO50001:2018(
مدیریت رضایت مشتریان )ISO10004:2018( و مدیریت شایستگی 
کارکنان )ISO10015:2019(، مدیریت ریسک )ISO31000:2018( و 

 SGS در قالب یک تیم 9 نفره از شرکت )ISO30401:2018( مدیریت دانش
سوئیس به مدت 75 نفر روز از تاریخ 1401/08/07 تا 1401/09/02 در 160 

جلسه و پس از 3 سال به‌صورت حضوری برگزار گردید.
به گفته رئیس سیستم‌های مدیریت کیفیت و سرآمدی فولاد مبارکه، 

حوزه‌های تمرکز ممیزی خارجی شرکت در این دوره عبارت بودند از:
1- بازنگری، اجرا و آموزش دستورالعمل‌ها و گردش‌کارها؛

2-میزان تحقق اهداف و پروژه‌های محیط‌زیستی با تمرکز بر جنبه‌های 
بارز؛

3-شناسایی و به‌روزرسانی ریسک‌های ایمنی و بهداشت شغلی؛
4-اقدامات و پروژه‌های کاهش مصرف انرژی؛

5-برنامه‌ها و اقدامات تعریف‌شده مرتبط با صرفه‌جویی در مصرف آب؛
6-اقدامات اصلاحی مرتبط با گزارش نظرسنجی مشتریان با تمرکز بر 

مؤلفه‌های ارزش پیشنهادی؛
7-اقدامات اصلاحی مرتبط با سه عیب اصلی حوزه شکایت مشتریان؛

8-اقدامات مرتبط با کنترل پروسس و کاهش عواقب حمات 
سایبری.

وی افزود: از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده در یک سال اخیر می‌توان به 
انجام 168 نفرروز ممیزی داخلی توسط 87 ممیز داخلی، برگزاری سه 
دوره پیگیری برای رفع مغایرت‌ها، برگزاری شش دوره آموزشی برای 456 
نفر )مجموعاً 2928 نفرساعت( و توسعه ممیزان داخلی در کلیه واحدها 

به‌عنوان سفیران سیستم‌ها بوده است.
گفتنی است در  پایان این جلسه،  تمام استانداردهای مدیریتی 
استقراریافته در این شرکت توسط نمایندگان ایرانی شرکت SGS سوئیس 
مورد تأیید قرار گرفت و گواهینامه‌های آن‌ها برای مدت سه سال تمدید 

شد.

طی هفت‌ماهه امسال صورت گرفت؛

برگزاری نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 

»ایران متافو«

نوزدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالوژی ایران )فولاد، 
و  قالب‌سازی  ماشین‌کاری،  و  آهنگری  معدنی،  صنایع 
ریخته‌گری( با عنوان ایران‌متافو با مشارکت بیش از ۴۰۰ شرکت 
 داخلی و ۵۰ شرکت و نام تجاری خارجی فعالیت خود را  از

 9 آذرماه آغاز خواهد کرد.
در  این نمایشگاه، فعالان این عرصه تازه‌ترین محصولات و 
دستاوردهای خود را درزمینه متالورژی، فولاد، صنایع معدنی، 
فلزات غیرآهنی، ریخته‌گری، کوره‌های صنعتی، عملیات حرارتی 

و صنایع وابسته در معرض دید عموم می‌گذارند.
این نمایشگاه بزرگ‌ترین رویداد نمایشگاهی در منطقه خاورمیانه 
درزمینه آهن و فولاد، ریخته‌گری، قالب‌سازی، آهنگری، 
ماشین‌کاری، فلزات غیرآهنی، معدن و صنایع معدنی، نسوزها 
و سرامیک‌های صنعتی، کوره‌های صنعتی و عملیات حرارتی و 

پروژه‌های صنعت و معدن محسوب می‌شود.
 هرکدام از بخش‌های نمایشگاه زیرگروه‌های متنوعی دارند، 
به‌طوری‌که در بخش آهن و فولاد، شرکت‌های فعال درزمینه 
مواد اولیه و مواد معدنی، فولاد خام و آلیاژهای آهن، فناوری‌های 
ساخت فولاد، تجهیزات و ماشین‌آلات و انواع محصولات فولادی 

حضور دارند.
بخش ریخته‌گری به زیرگروه‌های انواع روش‌های ریخته‌گری، 
ج، انواع کوره‌های  قالب‌سازی و انواع قالب‌ها، آهنگری و فور
صنعتی، ماشین‌کاری و دریلینگ، آبکاری و پوشش، جوشکاری 
و تجهیزات جوش و انواع روش‌های برشکاری تقسیم می‌شود. 
در بخش فلزات غیرآهنی نیز شرکت‌های فعال آلومینیوم، مس 
کتشاف و  و فلزات گران‌بها مثل طلا، نقره، پلاتین، تیتانوم، ا
استخراج فلزات غیرآهنی، تولید محصولات فلزی و ماشین‌آلات 

و تجهیزات فعالیت می‌کنند.
بر پایه این گزارش، مواد معدنی فلزی و غیرفلزی، انواع زغال‌سنگ 
کتشاف حفاری و استخراج، انواع  و کک، مشاوره و ژئوتکنیک، ا
تجهیزات معدنی، ماشین‌آلات سنگین و پیمانکاری معادن 
زیربخش‌های معدن و صنایع معدنی نیز در این نمایشگاه 
حضور دارند و بخش نسوزها و سرامیک‌های صنعتی نیز به 
نسوزهای شکل‌دار، نسوزهای بی‌شکل، مواد اولیه صنعتی، 
عایق‌ها و مواد الیافی، سرامیک صنعتی و قطعات و تجهیزات 

نسوز تقسیم می‌شود.
این نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران  برگزار 
می‌شود فرصت معرفی توانمندی‌ها و محصولات، برقراری 
ارتباط با مشتریان، شناخت رقبا، ارتباط با تأمین‌کنندگان مواد 
خام، فرصت جذب سرمایه‌گذار و انعقاد قراردادهای مختلف را 

به شرکت‌کنندگان خواهد داد.
   منبع: ایرنا

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( مطرح کرد:

یه باید الگوی سایر صنایع باشد اقدام فولاد مبارکه در تأمین مسکن و جهیز
با حضور رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، مدیرکل 
کمیته امداد استان اصفهان و معاون سرمایه‌های 
انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه روز چهارشنبه دوم 
آذرماه، تفاهم‌نامه ارتقای همکاری میان کمیته امداد و شرکت فولاد 
مبارکه به‌منظور مشارکت در تأمین مسکن، جهیزیه و لوازم ضروری 

زندگی مددجویان امضا شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، سیدمرتضی بختیاری، رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهار کرد: مردم اصفهان همیشه در 
امور خیر  دست داشته‌اند و شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکتی موفق 

در عرصه صنعت و تولید ، همواره در  این امور خوش درخشیده است.
وی با اشاره به هفته گرامیداشت بسیج افزود: بسیج، کمیته امداد، 
نهضت سوادآموزی و بسیاری از نهادهای دیگر، مولودهای مبارکی 
هستند که از همان بدو انقلاب توسط حضرت )ره( امام بنیان‌گذاری 

شدند تا امروز شاهد ظهور برکات آن‌ها  در جامعه باشیم.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( اظهار کرد: اصفهان شهری انقلابی 
است که در جریان انقلاب و دفاع مقدس، بیش از 23 هزار شهید تقدیم 
کرده و با داشتن جانبازان، آزادگان، ایثارگران و به‌خصوص خانواده شهدا 
یکی از شهرهای مهم کشور  به شمار می‌آید و  برکات این عزیزان شامل 

حال همه ما شده است.
وی درخصوص تفاهم‌نامه همکاری میان کمیته امداد استان و فولاد 
مبارکه اصفهان، ادامه داد: این تفاهم‌نامه در راستای رفع دغدغه 
که مسکن مهم‌ترین مشکل  نیازمندان در زمینه مسکن است؛ چرا
محرومان بوده و در شرایط فعلی این عزیزان با افزایش هزینه‌هایی نظیر 

رهن و اجاره روبه‌رو شده‌اند.
بختیاری با بیان اینکه این اقدام فولاد مبارکه الگویی برای دیگران خواهد 
شد اظهار کرد: براساس این تفاهم‌نامه، ۱۰۰ واحد مسکونی تا پایان امسال 
ساخته می‌شود و امیدواریم در سالروز تأسیس کمیته امداد، این طرح‌ها 
با همت و یاری فولاد مبارکه به بهره‌برداری برسد. همچنین بنا داریم تا با 
کمک این شرکت بزرگ صنعتی، علاوه بر ساخت مسکن، در زمینه تأمین 
جهیزیه و لوازم ضروری زندگی مددجویان افراد تحت پوشش نیز گام‌های 

ارزشمندی برای کمک به محرومان کشور برداریم.

وی افزود: شرکت‌هایی نظیر فولاد مبارکه به‌عنوان صنایعی فعال در 
صنعت کشور، بدون الزام یا اجبار، مسئولیت اجتماعی خود را ایفا 
می‌کنند و این رویکردها بسیار ارزشمند است. امیدواریم این اقدامات در 

استان‌های دیگر به‌عنوان الگوی عملیاتی،   بازگو  و  اجرا شود.
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( ادامه داد: باید نسبت به محرومان 
که این تلاش‌ها، قوت قلبی برای  احساس دِین داشته باشیم؛ چرا
محرومان و نیازمندان است. شایسته است به خاطر این اقدامات و 
تلاش‌های شرکت فولاد مبارکه به تمام کارکنان این شرکت که در تمام 

عرصه‌ها حضوری قوی داشته‌اند درود بفرستیم.

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان:
فولاد مبارکه در ایفای مسئولیت اجتماعی موفق بوده است

مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان نیز در این جلسه با اشاره به انعقاد 
تفاهم‌نامه با فولاد مبارکه گفت: تعامل و همکاری مناسبی بین کمیته 
امام خمینی )ره( و مجتمع فولاد مبارکه برقرار است که نتیجه این تعامل 

خوب رفع نیازمندی محرومان است.

ع افزود: در جهت توانمندسازی نیازمندان در استان،  کریم زار
تفاهم‌نامه‌ای بین این دو دستگاه در زمینه تکمیل واحدهای مسکونی 
و تأمین جهیزیه برای محرومان با هم‌افزایی هر دو دستگاه انجام شد و این 
اقدام ارزشمند نقطه عطفی برای شروع همکاری‌های بیشتر خواهد بود.
مدیرکل کمیته امداد استان اصفهان تصریح کرد: کمیته امداد متکفل 
حمایت از نیازمندان و توانمندسازی آن‌ها برای خروج از مشکلات است و 
با همکاری خوبی که با فولاد مبارکه برقرار شده است، توانستیم در راستای 

توانمندسازی افراد تحت پوشش کمیته امداد قدم برداریم.
ع اظهار کرد: فولاد مبارکه در تمام زمینه‌ها ازجمله ایفای مسئولیت  زار
کنون موفق بوده است و  امیدواریم در راستای رفع مشکلات  اجتماعی تا

محرومان هم موفق باشد.

معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه ؛ پیشرو در عمل به مسئولیت‌های اجتماعی

مهدی کفایت معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه نیز 
در این آیین با تبریک هفته بسیج، اظهار کرد: فلسفه راه‌اندازی بسیج از 

نظر امام خمینی )ره( تداوم انقلاب به دست جوانان بود و ایجاد کمیته 
امداد و نهضت سوادآموزی هم از ابداعات حضرت امام خمینی )ره( بود 
تا با محرومیت‌زدایی و سپردن انقلاب به دست جوانان،  آن را به رشد 
برساند. به عبارت دیگر، نهضت سوادآموزی و کمیته امداد برای این 
راه‌اندازی شد تا نیازمندان و محرومان تقویت شوند و در زمینه‌های 

مختلف  توانمند گردند.
وی در خصوص اقدامات مهم فولاد مبارکه برای اعتلای صنعت کشور 
افزود: بیش از یک‌سوم فولاد کشور توسط فولاد مبارکه تولید می‌شود و 
همان‌طور که این شرکت یکی از شرکت‌های تأثیرگذار و پیشتاز در صنعت 
کشور به شمار می‌رود،  در زمینه  مسئولیت اجتماعی نیز اقدامات مهمی 

در سراسر کشور انجام داده و همواره در این زمینه پیشرو بوده است.
معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه تصریح کرد: فولاد 
مبارکه معتقد است با عمل به مسئولیت‌های اجتماعی و خدمت به مردم 
کشور به‌ویژه خدمت به محرومان، برکت را به این مجموعه وارد می‌کند؛ 
که خداوند متعال ظرفیتی را در اختیار ما قرار داده تا بتوانیم در جای  چرا

مناسبی آن را در جهت رضای خدا صرف کنیم.

تمدید گواهینامه‌های استاندارد سیستم مدیریت یکپارچه )IMS( شرکت فولاد مبارکه

مسئولان اصلی تحول و بهبود در سازمان 
رهبران آن هستند که با ایجاد تعهد به بهبود 
و تحول، منجر به ایجاد اشتیاق و ارتقای 
توانمندی کارکنان برای مشارکت در این 

زمینه می‌گردند
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جایگاه صنعت فولاد در برنامه هفتم توسعه

سهم ۰.۶ درصدی دانش‌بنیان‌ها در اقتصاد کشوراستمرار رشد مثبت شاخص تولید صنعتی کشور در پاییز امسال

اعتبارسنجی،  حوزه  در  فعال  شرکت‌های  از  یکی  مطالعات  اساس  بر 
میلیارد  هزار   ۴۰ حدود  از   ۹۶ سال  از  دانش‌بنیان  شرکت‌های  درآمد 
که این امر به معنای رشد ۵  تومان به ۱۹۸ هزار میلیارد تومان رسیده 
برابری درآمد شرکت‌های دانش‌بنیان است. از این میزان سهم درآمد 
محصولات دانش‌بنیان ۸۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده می‌شود. سهم 
کشور حدود ۰.۶ درصد محاسبه  اقتصاد دانش‌بنیان نسبت به اقتصاد 
شده است.

کل تولید صنعتی شرکت‌های  نتایج یک بررسی نشان می‌دهد شاخص 
بورسی برای پنجمین ماه متوالی در پاییز امسال رشد داشته و در مهرماه 
نسبت به ماه مشابه پارسال 7.7 درصد افزایش یافته است. »مروری 
این  عنوان   »۱۴۰۱ آبان  منتخب  اقتصادی  شاخص‌های  و  متغیرها  بر 
بازرگانی،  اتاق  اقتصادی  بررسی‌های  معاونت  توسط  که  است  گزارش 
کشاورزی تهران تهیه و منتشر شده و در آن مهم‌ترین  صنایع، معادن و 
شاخص‌های اقتصادی بررسی شده است.

خبر کوتاه

خبر    

عضو انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فولاد ایران با 
ارائه پیشنهادهایی درباره جایگاه صنعت فولاد در برنامه هفتم 
توسعه، گفت: محدودیت‌ها عملا برخلاف اهداف توسعه 
صادرات غیرنفتی کشور هستند و آسیب‌های جبران‌ناپذیری 

به تولید و صنعت کشور تحمیل می‌کنند.
بهادر احرامیان با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه و لزوم 
چشم‌اندازی روشن برای توسعه صنعت فولاد در این برنامه، 
اظهار کرد: برنامه‌نویسی‌های سالانه در دنیا متحول شده است. 
در حال حاضر در بسیاری از کشورها برای مسائل کمی برنامه‌ریزی 
نمی‌کنند، بلکه در جهت پایین آوردن نرخ تورم، سیاست‌های 
تجاری، مالیات‌ها، صادرات و امثالهم برنامه‌ریزی انجام می‌شود.

وی با اشاره به اولویت‌های صنعت فولاد در این چشم‌انداز، گفت: 
اولویت اصلی در بخش فولاد باید تسهیل صادرات محصولات 
تولیدی این صنعت باشد. بر همین اساس، صادرات در هر نظام 
اقتصادی ضروری به نظر می‌رسد. با وجود این، در طول سال‌های 
گذشته انواع محدودیت‌ها در مسیر صادرات محصولات بخش 

فولاد اعمال شده است. 
عضو انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فولاد ایران با 
کید بر اینکه نه‌تنها صادرات فولاد، بلکه صادرات محصولات  تأ
پایین‌دست زنجیره فولاد نیز باید تسهیل شد، افزود: صادرات 
یکی از الزامات اساسی در مسیر توسعه صنعتی و اقتصادی است، 
ضمن اینکه صنعت فولاد در ایران با هدف بهره‌مندی از ذخایر 

غنی معدنی و انرژی شکل گرفته و توسعه یافته است.
احرامیان تصریح کرد: سنجش صادرات فولاد با هر شاخصی 
نشان می‌دهد موضوع صادرات باید در قدم اول نهادینه شود. 
با رسیدن به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در آینده، ایران باید در 
رده دومین کشور دنیا از نظر نسبت حجم صادرات به تولید شود.

وی گفت: در چنین شرایطی، هر کشوری که دارای توان صادراتی 
مناسبی باشد، از قدرت اقتصادی بیشتری نسبت به سایر کشورها 
برخوردار خواهد بود. صنعت فولاد نیز از این شرایط مستثنا نیست 
و توسعه صادرات الزامی در مسیر بهبود عملکرد این صنعت به 
شمار می‌رود، به‌ویژه که برنامه‌های توسعه‌ای متعددی برای 
این صنعت طرح‌ریزی و در افق ۱۴۰۴ تولید ۵۵ میلیون تن فولاد 

هدف‌گذاری شده است.
عضو انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان فولاد ایران عنوان 
کرد: با توجه به سرانه مصرف فولاد در کشور، ۲۰ میلیون تن سرانه 
مصرف داخلی و حدود ۳۰ میلیون تن از محصول مورد بحث مازاد 
نیاز کشور است که باید صادر شود، این در حالی است که در مسیر 
دست‌یابی به این چشم‌انداز، موانع داخلی و خارجی متعددی 
دخیل هستند. علاوه بر این، حضور در بازار بین‌المللی یک‌شبه 

محقق نمی‌شود.
احرامیان با اعلام اینکه براساس آمار منتشرشده در ماه‌های 
نخست سال جاری صادرات فولاد و محصولات فولادی رشد 
داشته است، بیان کرد: با توجه به حجم قابل‌توجه سرمایه‌گذاری 
در زنجیره فولاد، ظرفیت تولیدشده در این صنعت، به‌مراتب 
بیشتر از نیاز کشور برآورد می‌شود؛ بنابراین صادرات راهکاری 

اساسی برای تداوم تولید در این زنجیره است.
   منبع: فولادبان

تعیین قیمت بورس کالا برای

 محصولات فولادی مداخله دستوری است

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: هر نوع محدودیت، 
بازار  مکانیسم  در  دخالت  قیمت‌گذاری،  و  ممنوعیت 
محصولات فولادی تلقی می‌شود و محکوم به شکست است.

بهرام شکوری با اشاره به الزام وزارت صمت برای عرضه تمام 
محصولات زنجیره فولاد در بورس کالا اظهار داشت: اغلب فعالان 
صنعتی و معدنی با دخالت دولت در قیمت‌گذاری محصولات 

فولادی در بورس کالا مخالف هستند.
وی با بیان اینکه بورس کالا، بازاری برای عرضه انواع کالاها و 
محصولات است، گفت: تولیدکنندگان و فعالان صنایع معدنی 
کالا محصولاتشان را عرضه و به فروش  می‌توانند در بورس 
ح شود، کار  گر برای فروش محصولات الزام مطر برسانند، اما ا

اشتباهی است که وزارت صمت بر آن اصرار دارد.
و  تعهدات  به  اشاره  با  ایران  بازرگانی  اتاق  عضو  این 
سپرده‌گذاری‌های مالی تولیدکنندگان در بورس کالا برای فروش 
کرد: وقتی فعالان معدنی و صنعتی  محصولاتشان، تصریح 
در مدت‌زمانی مشخص، مثلا پنج سال یا ده سال، می‌توانند 
محصولاتشان را به فروش برسانند، چرا باید محصولات خود را 
در بورس عرضه کنند؛ چون حضور در این بازار هم شرایطی مثل 
سپرده‌گذاری مالی، ارزیابی عملکرد تولید و امثالهم دارد که عملا 

دست و پای فعالان و تولیدکنندگان را می‌بندند.
شکوری گفت: وزارت صمت تولیدکنندگان را مجاب و مجبور 
به عرضه در بورس کالا می‌کند؛ درحالی‌که به‌راحتی می‌توانند 
قراردادهای درازمدت برای فروش محصولات خود به‌صورت 

تضمینی ببندند.
منبع: فولادبان

افکار و رفتار ایمن ملکه ذهن کارکنان شود
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در هشتمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت:

هشتمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت 
آبان ماه   28 وز شنبه  کار شرکت فولاد مبارکه ر
با حضور معاونان  در سالن جلسات مدیریت 
بهره‌برداری و سرمایه‌های انسانی و سازماندهی، مدیر بهداشت 
مدیران  تولید،  ارشد  مدیر  محیط‌زیست،  و  ایمنی  حرفه‌ای، 
ویکرد ارتقای  حوزه‌های بهره‌برداری و سایر نواحی شرکت با ر

سیستم ایمنی و بهداشت حرفه‌ای شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
گزارش خبرنگار فولاد در ابتدای این جلسه، غلامرضا سلیمی،  به 
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه از کارکنان امانی و پیمانکاران نواحی 
به‌عنوان جهادگران خط اول جبهه تولید یاد و تصریح کرد: دست یافتن 
به نتایج ایمنی نقطه آغازی برای فعالیت‌های ایمنی است؛ ازاین‌رو 
برای حفظ و بهبود نتایج ایمنی باید همچنان ذهنیت و عملکرد و رفتار 
ایمن ملکه ذهن افراد شود. به خاطر داشته باشیم با چنین رویکردی 

فرهنگ ایمنی کارکنان و سازمان ارتقا می‌یابد.
وی با اشاره به این نکته که تمامی کارکنان فعال در مجموعه فولاد 
مبارکه اعم از پیمانی و امانی اعضای یک خانواده هستند ادامه داد: 
قوانین و مقررات ایمنی و به‌طورکلی تمامی شرایط ایمنی و بهداشتی 
باید به‌صورت یکسان در نظر گرفته شود؛ ضمن اینکه بر فعالیت‌های 

برون‌سپاری‌شده هم باید نظارت کافی انجام شود.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در بخش دیگری از سخنان خود 
کارکنان در انجام  بر رفتار  کنترل و نظارت مؤثر  برتوجه ویژه به 
کید کرد و گفت: برنامه و اقدامات  فعالیت‌های تعمیراتی پیش رو تأ
مؤثر و مستمر برای ایجاد تفکر ایمن از سوی افراد به‌منظور بروز رفتار 

ایمن از اولویت‌های اصلی سازمان است.

کید  وی اطمینان از اثربخشی فعالیت کمیته بررسی حوادث را مورد تأ
مؤکد قرار داد و خواستار توجه ویژه به یافته‌ها، تحلیل‌ها و آنالیزهای 
به‌منظور  مؤثر  اصلاحی  اقدامات  تعریف  برای  حوادث  ریشه‌ای 

پیشگیری از تکرار حوادث مشابه در سازمان شد.
 سلیمی ضمن اشاره به هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم حوادث و 
تأثیرگذاری آن بر روحیه کارکنان و خانواده‌های ایشان، خواستار بررسی 
خ‌داده به‌منظور عبرت‌آموزی و  موشکافانه و دقیق حوادث احتمالی ر

ایجاد محیط ایمن در جهت ارتقای بهره‌وری سازمان شد.
 معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه بازنگری گردشکار ارزیابی عملکرد 
کارکنان و تشویق همکاران برگزیده در این حوزه را ضروری دانست و 
ضمن اشاره به اهمیت حضور و نظارت مؤثر رؤسا و شیفت‌فورمن‌ها 
بر انجام ایمن فرایندهای تولید و تعمیرات خواستار برگزاری مؤثر 
جلسات VIP و انجام اقدامات اصلاحی مناسب با توجه به نتایج کافه 

گفت‌وگوهای برگزارشده با حضور مدیران شد.
وی آموزش متناسب با ریسک‌ها و فعالیت‌های کارکنان جهت مدیریت 
رویدادها و صیانت از سلامت نیروی انسانی را از دیگر اولویت‌های 
حوزه ایمنی شرکت برشمرد و خواستار ارائه گزارش در زمینه عملکرد 
سیستم‌های اعلام و اطفای حریق در جلسات مدیریتی آینده به‌منظور 

اطمینان از سلامت تجهیزات اطفای حریق شد.
لزوم همکاری فزاینده واحدها برای شناسایی ریسک‌ها و 

مخاطرات
در ادامه این جلسه، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست 
یکی از مهم‌ترین عوامل اثرگذار در دست‌یابی به رکوردها و اهداف تولید 
را همکاری کارکنان و نهادینه شدن فرهنگ ایمنی در شرکت دانست 

و بر اهمیت توجه بیش‌ازپیش به برگزاری اثربخش آموزش‌های ایمنی 
کید کرد. تأ

کز  وی در ادامه با بیان اینکه انجام پروژه‌های تحقیقاتی با مشارکت مرا
دانشگاهی و شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه ایمنی نیز بسیار اثربخش 
است، خواستار همکاری واحدهای مختلف در زمینه شناسایی 
ریسک‌ها و مخاطرات واحدهای فرایندی به‌منظور بهبود مدیریت 
ایمنی فرایند نواحی منتخب و استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت‌های 

کز دانش‌بنیان در این حوزه شد. مرا
انجام فعالیت‌ها و اقدامات زیست‌محیطی واحدها جهت بهبود شرایط 
محیط کار و افزایش بهره‌وری کارکنان با افزایش تعامل با واحد HSE و 
همچنین اطلاع‌رسانی دستاوردها و پروژه‌های انجام‌شده از دیگر نکاتی 

بود که مدرسی‌فر به آن‌ها اشاره کرد.
مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و محیط‌زیست فولاد مبارکه بر اهمیت 
کثری دستورالعمل‌های  افزایش انگیزه کارکنان جهت رعایت حدا

کید کرد. ایمنی و استفاده از لوازم حفاظت فردی حین انجام امور تأ
متناسب با رفتارهای ایمنی کارکنان از عملکرد آن‌ها به نحو 

مقتضی قدردانی شود
جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و آتش‌نشانی در گزارشی 
عملکرد ایمنی شرکت در ماه گذشته را تشریح و ضمن قدردانی از 
تلاش‌های صورت‌گرفته در زمینه دست‌یابی به نتایج مطلوب ایمنی 
گفت: با وجود بلوغ فکری کارکنان در زمینه رعایت مسائل ایمنی، به 
نظر می‌رسد اقدامات صورت‌گرفته در زمینه ارتقای فرهنگ ایمنی 
در مقایسه با سایر رقبای مطرح جهانی،  باید بهبود یابد؛ ازاین‌رو لازم 
است با افزایش نظارت‌ها و آموزش‌ها در این مسیر گام برداریم. علاوه بر 

این، لازم است متناسب با رفتار کارکنان از عملکرد آن‌ها به نحو مقتضی 
قدردانی گردد.

وی با اشاره به نتایج رفتارها و رویدادهای حوزه ایمنی طی هفت‌ماهه 
اول سال 1401 در مقایسه با مدت مشابه سال 1400، بر اهمیت نظارت 
هرچه بیشتر و انجام اقدامات اصلاحی در این زمینه و همچنین بر 
کارت سبزهای  همکاری نواحی مختلف در پاسخ‌گویی سریع به 
ثبت‌شده، ایمنی بیشتر اتاق‌های ترانس، هماهنگی مناسب با 
اپراتورهای جرثقیل سقفی جهت فعالیت در محدوده باربرداری 
لزوم وجود دستورالعمل‌های فعالیت‌های  تولید،  جرثقیل‌های 
اضطراری، به‌روزرسانی نقشه انشعابات زیرزمینی، روند پاسخ‌گویی 
به یافته‌های ایمنی ثبت‌شده از سوی بازرسان ایمنی، بهینه‌سازی 
نرم‌افزار  به  دسترسی  و  شرکت  ریسک  مدیریت  سیستم  شرایط 
شناسایی خطرات و نتایج ارزیابی پیمانکاران در سه‌ماهه دوم سال 

کید کرد. 1401 تأ
در ادامه این جلسه بهزاد بهادرانی، مدیر ناحیه نورد سرد، برنامه‌ها و 
اقدامات این ناحیه برای بهبود شرایط و ارتقای فرهنگ ایمنی کارکنان 
را تشریح و بر ایمن‌سازی فزاینده تجهیزات دوار در خط تولید، لزوم 
برگزاری جلسات VIP، نحوه پایش و انتخاب نفرات ایمن، شرایط 
ایمنی جرثقیل‌های سقفی و ادوات باربرداری، ایمنی اتاق‌های برق و 

کید کرد. تونل‌های برق تأ
بنابر این گزارش، در بخش پایانی این جلسه، شعبان قاسمی کارشناس 
مشاور ایمنی نورد سرد نیز در گزارشی به تشریح اقدامات اصلاحی 
صورت‌گرفته در زمینه رویدادهای اخیر و دغدغه‌های این ناحیه در 

حوزه ایمنی فعالیت‌های تعمیراتی پرداخت.

برگزاری جلسات کافه گفت‌وگو برای  نواحی فولاد مبارکه
رویداد آموزشی کافه گفت‌وگو و بیان راه‌حل‌ها، با 
محوریت سه رکن مدیر، کارمند و تسهیل‌گر مجرب 
بیرونی، توسط واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
در شرکت فولاد مبارکه طراحی و پس از مدیریت ناحیه آهن‌سازی برای 
مدیریت‌های نواحی فولادسازی و ریخته‌گری مداوم، نورد گرم، نورد 
سرد و مجتمع فولاد سبا و برخی از نواحی فنی پشتیبانی و ستادی 

نیز برگزار شد.
نشست صمیمانه و همدلانه کارکنان با مدیریت‌ها در 

رویداد آموزشی کافه گفت‌وگو و بیان راه‌حل‌ها
در همین زمینه، ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی 
فولاد مبارکه گفت: حضور کارکنانی مشتاق در محیط پرتلاطم و رقابتی 
سازمان، امروز ارزشمندترین سرمایه سازمان‌هاست؛ بنابراین شناسایی 
راه‌های معنادار برای هدایت مشارکت کارکنان، امتیاز کلیدی برای هر 

مجموعه‌ای به حساب می‌آید.
وی خاطرنشان کرد: مدیران و رهبران در این دنیای جدید کار، باید 
سخت تلاش کنند تا باورهای محدودکننده و سوگیری‌های شناختی 
را که می‌تواند بر مشارکت همدلانه کارکنان تأثیر بگذارد شناسایی و با 

تقویت مهارت‌های حیاتی مانند گوش دادن مؤثر و همدلی، محیطی 
ایجاد کنند که کارکنان بتوانند بدون ترس از قضاوت شدن، با یکدیگر 
ارتباط برقرار کنند و چالش‌ها و موانع بهره‌وری را اعلام نمایند؛ بنابراین 
کاهش یابد،  کارکنان و مدیریت  لازم است در سازمان فاصله بین 
مدیران در دسترس‌تر و در میان کارکنان باشند و زمان کافی برای 
برنامه‌های توسعه کارکنان خود اختصاص داده و فرهنگ همدلی و 

عدم قضاوت را توسعه دهند.
کاظمی با اشاره به اهمیت برگزاری جلسات کافه گفت‌وگو ادامه داد: 
توسعه فرهنگ همدلی و عدم قضاوت زمانی اتفاق می‌افتد که کارکنان 
بتوانند آزادانه به مدیران خود نزدیک شوند، بازخورد بدهند، چالش‌های 
شخصی و سازمانی خود و همچنین اهداف، برنامه‌ها و انتظارات خود را 
بیان کنند و مدیران نیز مهارت‌های کلیدی مربی‌گری )کوچینگ( شامل 
گوش دادن مؤثر، همدلی و ارائه بازخورد را در خود تقویت نمایند و بر هنر 
پرسش‌گری قدرتمند، غیرقضاوتی و تأثیرگذار که حرکت روبه‌جلو را ترویج 
می‌کند، تسلط داشته باشند. در چنین شرایطی مدیر در نقش مربی 
به کارمند نمی‌گوید که چه کاری انجام دهد در عوض سؤالات عمیقی 
می‌پرسد که کارمند را به اندیشیدن و ارائه راه‌حل‌های مناسب برای 

چالش‌ها و مشکلات ترغیب می‌نماید و از مکالمات مربیگری قدرتمندی 
استفاده می‌کند که الهام‌بخش اقدام و اصلاح است.

در همین زمینه، مهدی مقیمی، کارشناس بهبود عملکرد و برنامه‌ریزی 
آموزش نیز افزود: بر این اساس رویداد آموزشی کافه گفت‌وگو و بیان 
راه‌حل‌ها، با محوریت سه رکن مدیر، کارمند و تسهیل‌گر مجرب بیرونی، 
توسط واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی در شرکت فولاد مبارکه 
طراحی گردید. در این رویداد که با همکاری واحد خدمات عمومی و 
ح و به دور  امور رفاهی اجرا می‌شود، کارکنان می‌توانند در یک روز مفر
از استرس‌های کاری، مسائل و چالش‌های فردی و واحدی را با مدیر 
خود به‌صورت رودررو و صمیمانه در میان بگذارند و مدیران نیز، ضمن 
اطلاع‌رسانی اقدامات انجام‌شده، با همفکری کارکنان و استفاده از دانش 
و تجارب آن‌ها، نسبت به شناسایی راه‌حل‌های مناسب در حوزه‌های 

دارای پتانسیل بهبود اقدام کنند.
 به گفته وی در سال جاری، جلسات کافه گفت‌وگو و بیان راه‌حل‌ها برای 
مدیریت‌های نواحی تولیدی نظیر آهن‌سازی، فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم، نورد گرم، نورد سرد و مجتمع فولاد سبا و برخی از نواحی فنی 

پشتیبانی و ستادی برگزار شده است.

 ابراهیم کاظمی
 مدیر آموزش و توسعه سرمایه انسانی

 مهدی مقیمی
 کارشناس بهبود عملکرد و برنامه‌ریزی آموزش
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خبر  کوتاه

کرد. این امر  اولین محموله از پل راه‌آهن روسیه و چین عبور 
نشان‌دهنده تکمیل یک پروژه سرمایه‌گذاری بزرگ بین این دو 
که بارها توسط روسیه به تعویق افتاده بود. این پروژه  کشوراست 
تولیدکنندگان سنگ‌آهن خاور دور را قادر می‌سازد تا مسیرهای 
کاهش دهند.  کنند و هزینه‌های خود را  صادراتی جدیدی را باز 
ظاهرا از این مسیر ریلی بیشتر برای صادرات سنگ‌آهن و زغال‌سنگ 
روسیه به آسیا استفاده خواهد شد.

هند تعرفه‌های سنگین صادرات فولاد و مواد اولیه فولادسازی را لغو 
کرد. عوارض صادراتی سنگ‌آهن و گندله با عیار بالا نیز حذف شده 
است. همچنین عوارض صادراتی ۱۵ درصدی چدن، ورق گرم و سرد 
و محصولات ورق غیرآلیاژی نیز به صفر کاهش یافته است. در ماه می 
سال جاری، دولت هند این عوارض را در تلاش برای بهبود عرضه در 
بازار داخلی و کنترل افزایش قیمت‌ها اعمال کرد و در پی آن صادرات 
محصولات آهن و فولاد هند با کاهش چشمگیری مواجه شده بود.

 گروه فولاد مبارکه      

عبور اولین محموله سنگ‌آهن روسیه از پل ریلی جدید حذف تعرفه‌های صادراتی آهن و فولاد هند

معاون بهره‌برداری شرکت صنایع معدنی فولاد 
سنگان از رشد 90 درصدی تولید کنسانتره و 14 
درصدی گندله تا پایان آبان 1401 خبر داد و گفت: 
کارکنان بلندهمت این شرکت در ادامه روند روبه‌رشد تولید کمی 
و کیفی با ثبت رکوردهای متعدد، برای دست‌یابی به ظرفیت تولید 

نامی 5 میلیون تن گندله تالش می‌کنند.
سید علی شمسی‌نیا با بیان اینکه امسال رکوردهای تولید 
قابل‌توجهی در واحدهای گندله و کنسانتره به ثبت رسیده، ادامه 
داد: کارخانه گندله‌سازی این شرکت با بیش از ۲۰ درصد از ظرفیت 
نامی خود فعالیت داشته و تولید در کارخانه کنسانتره‌سازی نیز 
علی‌رغم وجود مشکلات جاری، از ظرفیت اسمی عبور کرده 

است.

رشد تولید در سایه همدلی، همکاری و ثبت رکوردهای 
جدید

وی با اشاره به روند رو‌به‌رشد تولید در این شرکت عنوان کرد: فولاد 
سنگان در شش ماه نخست سال با وجود مشکلات ناشی از قطعی برق 
و چالش‌های متأثر از آن، موفق به تولید بیش از 2 میلیون و 300 هزار تن 
گندله شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد بیش از 14 درصدی 
داشته است. مطمئنا این رشد تولید در سایه همدلی و همکاری و تلاش 

برای دست‌یابی به رکوردهای جدید محقق شده است.
شمسی‌نیا اضافه کرد: همکاران توانمند و جهادگر شرکت موفق به ثبت 
سه رکورد تولید ماهانه گندله شدند که نتیجه این کار گروهی تولید 
بیش از ۵۸۰ هزار تن گندله در شهریورماه بود. این در حالی است که 
بیشترین میزان رشد تولید ماهانه در شش‌ماهه اول سال در تیرماه 

به دست آمد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۰۲ درصد افزایش 
داشته است. ضمن اینکه بالاترین رکورد تولید روزانه گندله نیز به ۲۰ 

هزار و 400 تن رسیده است.
فولاد سنگان به‌عنوان عضوی از گروه پرافتخار فولاد مبارکه

شمسی‌نیا خاطرنشان کرد: فولاد سنگان به‌عنوان عضوی از گروه پرافتخار 
فولاد مبارکه و تأمین‌کننده بخشی از گندله شرکت فولاد مبارکه با همت 
تلاشگرانش توانست طی 8 ماه اول سال جاری در تولید کنسانتره و گندله 
به ترتیب به رشد 90 و 14 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل دست 
یابد که این مهم فقط با همت و تلاش کارکنان جهادگر و پشتیبانی و 

همراهی مدیریت ارشد این شرکت محقق گردیده است.
به گفته معاون بهره‌برداری شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان، 
مدیریت و کارکنان این شرکت بر این باورند که می‌توانند در سال »تولید؛ 

دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« برای نخستین بار پس از بهره‌برداری به 
تولید 5 میلیون تن گندله دست یابند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود از رشد تولید در آبان‌ماه خبر داد و 
گفت: با تلاش جمعی همکاران در آبان‌ماه نیز با تولید بیش از 245 هزار 
تن کنسانتره، شاهد رشد بیش از 50 درصدی نسبت به مشابه سال 

قبل )حدود 171 هزار تن( بودیم.
شمسی‌نیا خاطرنشان کرد: روند تولید در کارخانه گندله‌سازی نیز با 
تولید بیش از 471 هزار تن در آبان‌ماه همراه بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل )465 هزار تن( رشد حدود 1.5 درصدی داشته است.
وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار امیدواری کرد با اتکا بر الطاف 
الهی و تالش همکاران، شاهد دست‌یابی به موفقیت‌ها و اعتالی 

روزافزون شرکت و صنعت فولاد کشور باشیم.

رشد 90 درصدی تولید کنسانتره و 14 درصدی گندله در فولاد سنگان
معاون بهره‌برداری فولاد سنگان اعلام کرد:

برگزاری نخستین جلسه پروژه معماری 

سازمانی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان

بازدید رئیس و اعضای هیئت‌علمی دانشگاه شهرکرد ازشرکت فولاد سفیددشت

ثبت چهارمین رکورد تولید ماهانه در شرکت فولاد هرمزگان

نخستین جلسه پروژه معماری سازمانی شرکت فولاد 
امیرکبیر کاشان با حضور نمایندگان فولاد مبارکه، مشاور 
پروژه‌های معماری سازمانی و تیم رهبری شرکت فولاد امیرکبیر 

کاشان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد امیرکبیر کاشان، در این 
جلسه رسول همامی، رئیس راهبری شرکت‌های گروه فولاد 
مبارکه تصریح کرد: معماری سازمانی در قالب یک پروژه مشترک 
بین معاونت‌های تکنولوژی و سرمایه‌گذاری و امور شرکت‌ها در 

گروه فولاد مبارکه تعریف شده است.
وی با اشاره به ضرورت اجرای این امر گفت: در اغلب کشورهای 
صنعتی دنیا، معماری سازمانی به‌عنوان روشی استاندارد در 
شناخت وضع موجود و ترسیم وضع مطلوب استفاده می‌شود.

در ادامه این جلسه، فرشید رعایت صنعتی، مشاور شرکت فولاد 
مبارکه، در حوزه معماری سازمانی ضمن اشاره به این نکته 
که هدف معماری سازمانی طراحی یکپارچه و جامع کلیه ارکان 
سازمان مطابق با مأموریت و اهداف راهبردی سازمان است، 
در خصوص مزایای این پروژه گفت: معماری سازمانی باعث 
فراهم آمدن امکان تصمیم‌گیری استراتژیک مؤثر، بازگشت سرمایه 
بهتر، کاهش ریسک سرمایه‌گذاری آینده، کارکردهای اثربخش‌تر و 
کارآمدتر کسب‌وکار، ارائه تصویری از ساختار آینده شرکت، فراهم 
ساختن امکان ایجاد تغییرات هدفمند تدریجی در سازمان، 
کاهش ایجاد هزینه‌ها در سازمان و تسهیل ایجاد هماهنگی بهتر 
میان عناصر تشکیل‌دهنده سازمان و زمینه‌ساز ایجاد تغییرات 

هدفمند تدریجی است.
وی خاطرنشان کرد: اجرای معماری سازمانی در شرکت با هدف 
هم‌راستا ساختن اهداف و استراتژی‌های شرکت و یکپارچه‌سازی 
کلیه ارکان و منابع سازمان در جهت جاری‌سازی استراتژی‌ها و 
عملکرد هدفمند و اثربخش است. بهره‌گیری از رویکرد معماری 
سازمانی فرصت مناسبی را برای هم‌افزایی و ارزش‌آفرینی مسیر 
از طریق یکپارچه‌سازی هدفمند فراهم می‌سازد. به‌روزرسانی 
فرایندهای سازمانی امری بسیار ضروری و گامی اساسی در 
راستای هماهنگ‌سازی و هم جهت‌سازی تمامی فعالیت‌های 
سازمانی و نهایتا ایجاد رویه‌های مشترک با همه شرکت‌های 

زیرمجموعه شرکت فولاد مبارکه است.

دکتر یاسر پیرعلی رئیس دانشگاه شهرکرد به همراه 
اعضای هیئت‌علمی این دانشگاه صبح روز سه‌شنبه 
اول آذرماه 1401 از بخش‌های مختلف شرکت فولاد 
سفیددشت بازدید  وبر افزایش همکاری هرچه بیشتر دانشگاه و 

کید کردند . صنعت تا
که ابتدا از واحد تصفیه‌خانه شرکت صورت  در جریان این بازدید 
گرفت، محمود ارباب‌زاده مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت ضمن 
ابراز خرسندی از تعامل هرچه بیشتر شرکت با دانشگاه و قدردانی از 
حضور ریاست دانشگاه شهرکرد و اعضای هیئت‌علمی در شرکت فولاد 
سفیددشت، از گسترش همکاری در زمینه‌های آموزشی، پژوهشی و 
فناوری و همچنین استفاده بهینه از امکانات و توانایی‌های طرفین در 
جهت استمرار ارتباط سازمان‌یافته بین صنعت و دانشگاه استقبال و 
ابراز امیدواری کرد نیازهای علمی و اجرایی متقابل با برنامه‌ریزی بهتر 

انجام خواهد گرفت.

در ادامه، سلیمانی مدیر عملیات شرکت فولاد سفیددشت با ارائه 
گزارشی از فرایندهای مرتبط با حوزه آب شرکت و استفاده از منابع پساب 
شهرستان بروجن جهت تولید محصول، به تشریح عملکرد شرکت در 
واحد احیامستقیم و اقدامات صورت‌گرفته در جهت دست‌یابی به 
ظرفیت اسمی واحد و فعالیت‌های انجام‌شده در زمینه بومی‌سازی و 

کاهش مصارف انرژی در شرکت پرداخت.
پس از بازدید از خطوط تولید و پروژه‌های توسعه‌ای در دست اجرای 
شرکت، در جلسه‌ای، رئیس دانشگاه به اهمیت ارتباط مداوم دانشگاه 
کید  و شرکت فولاد سفیددشت با رویکرد تهیه راهکارهای کاربردی تأ
کرد. پس از آن تعدادی از اعضای هیئت‌علمی دانشگاه نیز به بیان برخی 
دیدگاه‌های خود درباره  بهبود فرایندهای فولاد سفیددشت پرداختند.

در خاتمه این بازدید، مقرر شد با توجه به ظرفیت دانشگاه شهرکرد، 
فعالیت بیشتر در زمینه‌های علمی، تحقیقاتی و کاربردی در دستور کار 

طرفین قرار گیرد.

گان از ثبت  مدیرعامل شرکت فولاد هرمز
سومین رکورد پیاپی و چهارمین رکورد ماهانه 
تولید  از ابتدای سال در فولاد هرمزگان خبر داد 
و گفت: با همکاری و همدلی مدیریت و کارکنان از ابتدای 

سال جاری با یک برنامه‌ریزی هوشمندانه و حساب‌شده، 
توانستیم چهار بار رکورد تولید ماهانه شرکت را ارتقا دهیم 
و امیدواریم در ادامه سال این رکوردشکنی‌ها تا تحقق 

ظرفیت اسمی و حتی فراتر از آن ادامه یابد.

عطاالله معروفخانی کسب رکورد تولید 154 هزار و 567 تن فولاد خام 
در آبان‌ماه را به همه کارکنان و ذی‌نفعان شرکت فولاد هرمزگان تبریک 
گفت و اظهار داشت: برنامه‌ریزی دقیق و هوشمندانه برای کسب این 
رکورد از ماه‌ها قبل صورت گرفته بود. قطعی‌های مکرر برق از اواسط 
اردیبهشت‌ماه تا پایان مرداد مانع بزرگی برای فولاد هرمزگان در تحقق 
افزایش تولید بود، اما با کاهش محدودیت‌های تأمین برق در پایان 
تابستان و انجام تعمیرات و آماده‌سازی خطوط در زمان‌هایی که با 
محدودیت برق مواجه بودیم، به‌سرعت توانستیم به وضعیت عادی 
خود در تولید بازگردیم؛ به‌طوری‌که در ماه‌های شهریور، مهر و آبان ماه 

به‌صورت پی‌درپی به رکوردهای ارزشمندی دست یافتیم.
وی با اشاره به ظرفیت 125 هزار تنی فولاد هرمزگان در هر ماه، خاطرنشان 
کرد: تولید بیش از میزان ظرفیت اسمی نشان می‌دهد کارکنان فولاد 
هرمزگان توانستند به تمام ابعاد فنی و علمی تولید فولاد با استفاده از 
ماشین ریخته‌گری پیوسته دست یابند و با بهره‌گیری از تمامی امکانات 

موجود، تولید بیش از ظرفیت اسمی ماهیانه را محقق سازند.
کید کرد: گام دیگر شرکت فولاد  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تأ
هرمزگان در جهت افزایش بهره‌وری، افزایش سرعت ذوب بود. 
کاهش  این شرکت توانست با افزایش میزان تخلیه و به‌تبع آن 
مدت‌زمان تولید ذوب، موفق به افزایش سرعت تولید تا 1.6 متر در 
هر دقیقه شود. این در حالی است که این سرعت ریخته‌گری در بین 
استفاده‌کنندگان از تکنولوژی ریخته‌گری پیوسته تختال،  رکوردی 

بی‌نظیر است.

تولید بیش از میزان ظرفیت اسمی نشان 
می‌دهد کارکنان فولاد هرمزگان توانستند 
به تمام ابعاد فنی و علمی تولید فولاد با 
استفاده از ماشین ریخته‌گری پیوسته 
دست یابند و با بهره‌گیری از تمامی 
امکانات موجود، تولید بیش از ظرفیت 

اسمی ماهیانه را محقق سازند

برنامه‌ریزی برای دست‌یابی به ظرفیت نامی شرکت؛

در جلسات ارزیابی عملکرد شش‌ماهه
 شرکت‌های هلدینگ فولاد متیل مطرح شد:

 تمرکز بر بازاریابی و توسعه بازار محصولات 

فولاد مبارکه در دستور کار

دوره ارزیابی عملکرد شرکت‌های گروه فولاد متیل برگزار 
و در آن بر تمرکز بر فروش محصولات فولاد مبارکه و توسعه بازار 

کید شد. تأ
گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، دوره‌های  به 
ارزیابی عملکرد شرکت‌های هلدینگ فولاد متیل که با حضور 
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، مدیران عامل شرکت‌ها و 
اعضای هیئت‌مدیره آن‌ها برگزار شد، مباحث مختلفی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت که ازجمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان 
به بررسی عملکرد شش‌ماهه شرکت‌ها در نیمه نخست سال 

جاری اشاره کرد.
ح‌شده در این جلسات ارزیابی عملکرد و  از دیگر مباحث مطر
بررسی بودجه شش‌ماهه دوم سال 1401 بود. همچنین اقدامات 
صورت‌گرفته در حوزه HSE شرکت‌های گروه و ایجاد فرهنگ 
و اجرای اقدامات مرتبط با ایمنی در کار برای نیروهای انسانی 
شرکت‌های گروه که در واقع سرمایه‌های اصلی سازمان به شمار 

می‌آیند مورد بحث قرار گرفت.
در حال حاضر، یکی از مهم‌ترین مواردی که همواره از سوی 
مدیریت عامل شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت مادر بر آن 
کید می‌شود و از سوی مدیریت عامل هلدینگ فولاد متیل نیز  تأ
مورد پیگیری است، استفاده از پتانسیل‌های موجود در منطقه 
است. به این شکل که شرکت‌ها با شناسایی ظرفیت‌های موجود 
در منطقه جهت انجام برنامه‌های توسعه‌ای اقدام کنند. ازاین‌رو 
در دوره ارزیابی عملکرد شش‌ماهه شرکت‌های هلدینگ فولاد 
متیل بررسی طرح‌های توسعه‌ای تعریف‌شده توسط شرکت‌ها نیز 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت که ازجمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان 
به تصمیم‌سازی در خصوص برنامه‌های توسعه‌ای شرکت آهن و 

فولاد صنیع کاوه تهران اشاره کرد.
در جلسات ارزیابی عملکرد، همچنین بر بهبود روش‌های 
بازاریابی برای جذب مشتریان و بزرگ‌تر شدن و توسعه یافتن بازار 
که شرکت‌های  کید شد؛ چرا فروش محصولات شرکت‌های گروه تأ
گروه فولاد متیل به‌عنوان توزیع‌کننده محصولات فولاد مبارکه و 
ارائه‌دهنده خدماتی همچون برش، فرم‌دهی و... می‌توانند با 
داشتن برنامه‌ای مدون )تدوین و استقرار دستورالعمل فروش( و 
تمرکز بر بازاریابی و فروش این محصولات، ضمن انجام مأموریت 
خود، به بهترین شکل ممکن به فولاد مبارکه در رسیدن به 

اهدافش کمک کنند.
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>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1401/08/28

1401/08/29

1401/08/30

1401/09/01

1401/09/02

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0
2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0
6. 0 0 0

4.9 8 04.9 8 04.90 0 4.9 5 0 4.930

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمودار تغییر قیمت  سهام  )ر

یم بیاموز

به‌طورکلی بازارها همواره در حال گردش در یک چرخه‌ 
هستند و این یعنی بازار همواره صعودی یا نزولی یا خنثی 
نیست، بلکه در یک چرخه‌ از حالت صعودی به نزولی و از 
حالت نزولی به صعودی تبدیل می‌شود. این چرخه‌ها 
الگوهای تکرارشونده‌ای دارند؛ یعنی در طول سال‌ها بارها 
تکرار می‌شوند. در واقع قیمت باید از نقطه A به نقطه B و از 
نقطه B به نقطه A برود. در این حالت نمی‌توان مدل‌های 
چندان مختلفی داشت. به همین علت بازه‌های متفاوت 
زیادی نداریم و معمولا الگوهایی معدودی پدید می‌آید که 
الگوهای تکرارشونده هستند. البته مارکت سایکل با الگوهای 

کلاسیک فرق زیادی دارد.
 بازار شامل سه بخش است: 1. اسپایک؛ 2. تردینگ رنج؛

 3. کانال.
در اسپایک، فاصله سقف‌ها و کف‌های کندل‌ها از یکدیگر زیاد 
است و ما باید از ظاهر چارت پی ببریم که حرکت نسبت به قبل 
حالت بمبی یا شارپ دارد یا خیر. همین ویژگی است که اسپایک 

را از بقیه چارت جدا می‌کند.
نکته: اسپایک‌ها و بریک‌اوت‌ها برابرند. در قسمت بررسی 
کم بر بریک‌اوت‌ها  بریک‌اوت‌ها خواهیم دید که تمام قوانین حا

در اسپایک‌ها هم صادق است.
نکته: در اسپایک فقط اجازه دارید معامله یک‌طرفه انجام 
گر شاهد پین‌بار بودید، نباید خلاف اسپایک  دهید؛ یعنی حتی ا
ترید کنید. البته در مراحل اولیه معامله‌گری این پین‌بارها را در 
نظر نمی‌گیریم، اما به‌مرور زمان و با حرفه‌ای شدن، می‌توانیم 

براساس استراتژی‌ خود پین‌بارها را لحاظ کنیم.
نکته: وقتی یک پین‌بار ایجاد می‌شود و فاصله آن با مووینگ 
اوریج بسیار زیاد است، امکان دارد یک اصلاح پیش رو داشته 

باشیم تا حرکت ما حالت منطقی خود را پیدا کند و پیش برود.
نکته: اسپایک فاز اول حرکت روند است. وقتی که اسپایک شکل 
می‌گیرد، انتظار اول  این است که بعد از آن، قیمت یک کانال 

تشکیل دهد و این کانال برای ما موقعیت ایجاد کند.

Price Action
)Market Cycles(

گهی آ

سهام

گهی:مناقصه عمومی )یک مرحله‌ای( نوع آ
گهی : حفاظت، آبیاری و نگهداری فضای سبز و جنگل‌های شرکت فولاد  موضوع آ

مبارکه
گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد از کلیه شرکت‌های توانمند و متخصص در  متن آ
زمینه موضوع فراخوان دعوت کند نسبت به تکمیل فرم‌های ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه 

اقدام و جهت شرکت در مناقصه اعلام آمادگی نمایند.
مسیر دریافت فرم‌های ارزیابی: سایت شرکت فولاد مبارکه www.msc.ir  خرید و 
  پرسشنامه‌های ارزیابی کیفی پیمانکاران  قراردادهای خرید   تأمین‌کنندگان

پیمانکاران عمومی حقوقی

مدارک موردنیاز:
1-فرم‌های ارزیابی تکمیل‌شده؛ 

2- کلیه مدارک و مستندات مورداشاره در فرم‌های ارزیابی شامل توان مالی، توان تجهیزاتی، 
سوابق اجرایی، قراردادهای مشابه و... .

نحوه دریافت مدارک: اسناد مناقصه به ایمیل اعلام‌شده توسط مناقصه‌گران ارسال 
خواهد شد.

مهلت ارسال مدارک: 1401/09/11
نحوه ارسال مدارک: ارسال کلیه مدارک موردنیاز در قالب یک فایل PDF به آدرس 
ایمیل Meh.dehghani@msc.ir و همچنین ارسال مدارک به‌صورت کاغذی به آدرس 

اصفهان، 75 کیلومتری جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه اصفهان واحد قراردادهای خرید 
خدمات کد پستی 11131-84881 صندوق پستی 84815-161.

در صورت نقص مدارک موردنیاز )اشاره‌شده در فرم‌های ارزیابی کیفی از قبیل مدارک مالی، 
سوابق، لیست تجهیزات،

قراردادهای مشابه و ...( فرایند ارزیابی مناقصه‌گر انجام نخواهد شد.
اطلاعات تماس با کارشناس :در صورت نیاز به اطلاعات بازرگانی با آقای دهقانی به 
شماره تلفن 03152735167و یا آقای سروش به شماره تلفن 09010042326 تماس حاصل 

فرمایید.
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی: فراخوان شناسایی تأمین‌کننده نوع آ
کچر فلزی و تجهیزات مربوط جهت  گهی: خرید، ساخت، حمل و نصب استرا موضوع آ
توسعه سالن‌های عملیات تکمیلی U52 شرکت فولاد مبارکه به‌صورت PC به شماره 

48526839
گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد نسبت به خرید، ساخت، حمل و نصب  متن آ
کچر فلزی و تجهیزات مربوط جهت توسعه سالن‌های عملیات تکمیلی PU52 شرکت  استرا
فولاد مبارکه به‌صورت PC اقدام نماید؛ لذا از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع 
فوق‌الذکر دارای تخصص و توانایی و دارای شرایط لازم می‌باشند تقاضا می‌گردد ضمن ارسال 

نامه اعلام آمادگی، جهت ارسال مدارک و مستندات براساس موارد ذیل اقدام نمایند.
مدارک موردنیاز:

- تجربه و سوابق اجرایی پیمانکار، تجربه و سوابق و رفرنس‌های مرتبط؛
- توان مالی پیمانکار داخلی شامل صورت‌های مالی حسابرسی شده؛

- حسن سابقه در کارهای قبلی مرتبط با موضوع مناقصه؛
- توان فنی، پشتیبانی شامل: چارت سازمانی، سیستم مدیریتی کارشناسی و اجرایی )چارت 
سازمانی( به همراه رزومه و سوابق، توان تجهیزاتی، ماشین‌آلات و کارگاه ساخت، توان تأمین 

تجهیزات؛
- گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار؛

-رتبه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور؛
مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه بیست میلیارد ریال.

نحوه دریافت مدارک: کلیه متقاضیان در صورت تمایل لازم است جهت ارسال اسناد 

و مدارک به آدرس اصفهان، 75 کیلومتری جنوب غربی اصفهان، صندوق پستی 161، شرکت 
فولاد مبارکه واحد قراردادهای توسعه و اجرای پروژه‌ها اقدام نمایند.

مهلت ارسال مدارک: 1401/9/12
نحوه ارسال مدارک: ارسال اسناد و مدارک به آدرس اصفهان، 75 کیلومتری جنوب 
غربی اصفهان، صندوق پستی 161 شرکت فولاد مبارکه واحد قراردادهای توسعه و اجرای 

پروژه‌ها
اطلاعات تماس با کارشناس: در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 

03152733078 آقای مرادیان تماس حاصل فرمایید.
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی: فراخوان شناسایی تأمین‌کننده نوع آ
کتشافی  گهی: فراخوان شناسایی شرکت‌های مشاور فعالیت‌های ا موضوع آ

معادن
گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد شرکت‌های فعال مشاوره و پیمانکاری در  متن آ
کتشاف ذخایر معدنی شامل شناسایی، پی ‌جویی،  زمینه انجام مراحل مختلف عملیات ا
کتشافی( را شناسایی کند.  کتشاف تفصیلی )به غیر از حفر گمانه‌های ا کتشاف عمومی و ا ا
لذا از شرکت‌های فعال و توانمند در این زمینه دعوت می‌گردد جهت شرکت در این فراخوان، 
درصورتی‌که دارای نام کاربری و رمز عبور در سامانه SRM هستید وارد سامانه شوید و از منوی 
اطلاعات مناقصه / فراخوان در فرم شرکت در فراخوان‌ها اقدام نمایید؛ ولی چنانچه دارای نام 
کاربری و کلمه عبور نیستید از طریق درخواست عضویت روی فراخوان مربوطه اعلام آمادگی 

فرمایید.

مدارک موردنیاز:
کتشاف سنگ‌آهن در 5 )پنج( سال گذشته؛ 1-سوابق پروژه‌های ا

کتشاف غیر از سنگ‌آهن در 3 )سه( سال گذشته؛ 2-سوابق پروژه‌های ا
کتشافی انجام‌شده برای خود  کتشافی با کارفرمایان یا هزینه پروژه‌های ا 3-مبلغ قراردادهای ا

شرکت در 3 )سه( سال گذشته به تفکیک هر قرارداد یا پروژه؛
کتشافی در اختیار )به تفکیک ملکی و قابل  4-فهرست تجهیزات، ابزارآلات و نرم‌افزارهای ا

به‌کارگیری(؛
5-لیست کادر تخصصی و کارشناسی تمام‌وقت، مشاوران و همکاران پاره‌وقت به همراه 

رزومه کاری آن‌ها؛
6-سوابق رضایت‌نامه و تشویق‌نامه‌ها از کارفرمایان قبلی؛

7-مدارک رتبه کسب‌شده از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی یا سایر مراجع ذی‌صلاح؛

8-مدارک نظام‌های مدیریتی و چارت سازمانی شرکت؛
9-صورت‌های مالی حسابرسی شده 2 )دو( سال گذشته.

نحوه دریافت مدارک: در صورت ارسال مدارک به‌صورت فیزیکی به آدرس اصفهان 
کتشاف معادن، کد پستی  75 کیلومتری جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه، مدیریت ارزیابی و ا

84881-11131
مهلت ارسال مدارک: 1401/09/15

نحوه ارسال مدارک: بارگذاری در سامانه SRM فولاد مبارکه و ارسال مدارک به‌صورت 
فیزیکی با پست

اطلاعات تماس با کارشناس: حسین شریفی 03152731163
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی:: فراخوان شناسایی تأمین‌کننده نوع آ
گهی:  تمدید فراخوان شناسایی تأمین‌کننده طراحی، خرید تجهیزات، نصب  موضوع آ

و به‌روزرسانی و ارتقای مرکز تلفن مجتمع فولاد سبا	
گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد جهت طراحی، تأمین، نصب، راه‌اندازی  متن آ
و آموزش  جهت پروژه به‌روزرسانی و ارتقای مرکز تلفن مجتمع فولاد سبا اقدام نماید. لذا از 
کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه فوق‌الذکر دارای تخصص و توانایی و دارای شرایط لازم 
می‌باشند تقاضا می‌گردد ضمن ارسال نامه اعلام آمادگی، جهت ارسال مدارک و مستندات 
براساس موارد ذیل اقدام نمایند.لازم به ذکر است با توجه به اینکه تجهیزات موجود از 
برند »AASTRA ERICSSON« است، لازم است متقاضیان شرکت در این مناقصه، امکان 

تأمین تجهیزات از برند مورداشاره را داشته باشند.
مدارک موردنیاز: 

1. ارسال نامه اعلام آمادگی؛
2. تکمیل فرم ارزیابی کیفی پیوست؛

3. اسناد مربوط جهت بررسی آیتم‌های مورداشاره در فرم ارزیابی کیفی تکمیل‌شده توسط 
متقاضی؛

4.ارائه مجوز نمایندگی از شرکت »AASTRA ERICSSON« یا شرکت‌های تأمین‌کننده 
تجهیزات شرکت مورداشاره.

نحوه دریافت مدارک:  پس از بررسی اسناد ارسالی و در صورت کسب حداقل نمره 

قابل‌قبول، هماهنگی با شرکت‌های تأییدشده انجام خواهد گرفت.
مهلت ارسال مدارک: 15 /09 /1401

کثر تا تاریخ  نحوه ارسال مدارک: کلیه متقاضیان در صورت تمایل لازم است حدا
1401/09/15 نسبت به ارسال اسناد و مدارک به آدرس اصفهان، 75 کیلومتری جنوب غربی 

اصفهان، صندوق پستی 161 مبارکه، واحد قراردادهای توسعه اقدام نمایند.
اطلاعات تماس با کارشناس: در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

 5195-3098- 0315273 خانم قاسمی و آقای آذرخش تماس حاصل فرمایید.
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

 روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی:  فراخوان شناسایی تأمین‌کننده نوع آ
گهی:  تمدید فراخوان شناسایی پیمانکار تأمین، نصب، راه‌اندازی و آموزش  موضوع آ
سیستم سخت‌افزاری و نرم‌افزاری  کیوسک‌های اطلاع‌رسانی واحد روابط عمومی فولاد 

						     مبارکه
گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد نسبت به تأمین، نصب، راه‌اندازی و آموزش   متن آ
تعدادی کیوسک اطلاع‌رسانی جهت واحد روابط عمومی اقدام نمایید. لذا از کلیه پیمانکاران 
توانمند که در زمینه موضوع فوق‌الذکر دارای تخصص و توانایی و دارای شرایط لازم می‌باشند 
تقاضا می‌گردد ضمن ارسال نامه اعلام آمادگی، جهت ارسال مدارک و مستندات براساس موارد 

					    ذیل اقدام نمایند.
مدارک موردنیاز: 

1.ارسال نامه اعلام آمادگی؛
2.تکمیل فرم ارزیابی کیفی پیوست؛

3.اسناد مربوط جهت بررسی آیتم‌های مورداشاره در فرم ارزیابی کیفی تکمیل‌شده توسط 
متقاضی.

نحوه دریافت مدارک: پس از بررسی اسناد ارسالی و در صورت کسب حداقل نمره 
قابل‌قبول، هماهنگی با شرکت‌های تأییدشده انجام خواهد گرفت.

مهلت ارسال مدارک: 15 /09 /1401
کثر تا تاریخ  نحوه ارسال مدارک: کلیه متقاضیان در صورت تمایل لازم است حدا
1401/09/15 نسبت به ارسال اسناد و مدارک به آدرس اصفهان، 75 کیلومتری جنوب غربی 

اصفهان، صندوق پستی 161 مبارکه واحد قراردادهای توسعه اقدام نمایند.
اطلاعات تماس با کارشناس: در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

 5195-3098-0315273 خانم قاسمی و آقای آذرخش تماس حاصل فرمایید.
ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
خ 1401/09/15 در محل سالن  مجتمع فولاد اصفهان رأس ساعت 14:00 روز سه‌شنبه مور
تشریفات شرکت فولاد مبارکه به آدرس فولاد مبارکه، کیلومتر 75 جنوب غرب اصفهان 

تشکیل می‌گردد.
از کلیه اعضا دعوت می‌شود با در دست داشتن کارت شناسایی و یا برگ سهام رأس ساعت 

مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند و یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند.
ضمنا به اطلاع می‌رساند که به‌موجب ماده 19 آیین‌نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد 
کثر 3 رأی و هر شخص غیرعضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای  آرای وکالتی هر عضو حدا
کثر تا پایان وقت اداری  متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود حدا
تاریخ 1401/09/12 در محل دفتر تعاونی مسکن واقع در فولاد مبارکه یا دفتر تعاونی واقع در 

ک 4 حاضر شوند تا پس از احراز هویت  خیابان آزادی، خیابان فارابی شمالی، کوچه 23، پلا
و تأیید وکالت، برگ ورود به مجمع را دریافت نمایند.

دستور جلسه:
1- گزارش پروژه‌های تعاونی، گزارش هیئت‌مدیره و بازرسان؛

2-ارائه گزارش حسابرسی توسط موسسه حسابرسی آئین تراز آریا )حسابداران رسمی(؛
3 - تصویب صورت‌های مالی سال‌های 1399 الی 1400/12/29 و بودجه سال جاری شرکت،

4- تصویب نحوه سهام بندی پروژه ولیعصر، موضوع گزارش کارشناسی شماره 29/1451 
مورخ 1401/04/21؛

5- تصویب ساخت یا فروش پروژه ولیعصر؛

6- تصویب ساخت پروژه شمال. )چهارباغ کتالم(؛
7- تصویب ساخت پروژه بهارستان؛

8- تصمیم‌گیری در خصوص مبلغ مابه‌التفاوت حاصل از فاصله زمانی تاریخ خرید زمین و 
پذیره‌نویسی پروژه بهارستان، جهت خرید، ساخت یا سرمایه‌گذاری بابت دفتر اداری تشکیلاتی 

شرکت تعاونی؛
9- تصویب آئین‌نامه معاملات شرکت؛

10- تصویب پاداش و حق جلسه هیئت‌مدیره و حق‌الزحمه بازرسین؛
11- تعیین خط‌مشی آینده شرکت؛

12- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت‌مدیره و بازرسان.
هیئت‌مدیره تعاونی مسکن کارکنان شرکت  فولاد  مبارکه  اصفهان 

گهی: فراخوان شناسایی تأمین‌کننده نوع آ
کتشافی  گهی: فراخوان شناسایی شرکت‌های حفاری ا موضوع آ

کتشافی خود در  گهی: شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد به‌منظور انجام عملیات ا متن آ
پروژه‌های در دست اقدام، پیمانکاران توانمند در این زمینه را شناسایی نماید. لذا پیمانکاران 
کتشافی به‌صورت مغزه  حفاری که دارای صلاحیت و تجهیزات مناسب برای حفر گمانه‌های ا
کتشافی  گیری، RC یا پودری بوده و از امکانات مالی و فنی مناسب برای انجام عملیات حفاری ا
به میزان حداقل 10000 متر در سال در محدوده‌های موردنیاز فولاد برخوردار باشند، دعوت به 
همکاری می‌گردند. جهت شرکت در این فراخوان درصورتی‌که دارای نام کاربری و رمز عبور در 
سامانه SRM شرکت فولاد مبارکه هستید وارد سامانه شوید و از منوی اطلاعات مناقصه/

فراخوان در فرم شرکت در فراخوان‌ها اقدام نمایید. ولی چنانچه دارای نام کاربری و کلمه عبور 
نیستید از طریق درخواست عضویت روی فراخوان مربوطه اعلام آمادگی فرمایید. 

مدارک موردنیاز:
کتشافی و عمومی در 5 )پنج( سال گذشته؛ 1-سوابق پروژه‌های حفاری ا

2- مبلغ قراردادهای حفاری با کارفرمایان یا هزینه پروژه‌های حفاری انجام‌شده برای خود 
شرکت در 3 )سه( سال گذشته به تفکیک هر قرارداد یا پروژه؛

3- فهرست تجهیزات، ابزارآلات و نرم‌افزارهای حفاری در اختیار )به تفکیک ملکی و قابل 
به‌کارگیری(؛

4- فهرست کادر تخصصی و کارشناسی تمام‌وقت، مشاوران و همکاران پاره‌وقت به همراه 
رزومه کاری آن‌ها؛

5- سوابق رضایت‌نامه و تشویق‌نامه‌ها از کارفرمایان قبلی؛
6- مدارک نظام‌های مدیریتی و چارت سازمانی شرکت؛

7-صورت‌های مالی حسابرسی شده 2 )دو( سال گذشته.

نحوه دریافت مدارک:  بارگذاری در سامانه srm شرکت فولاد مبارکه و یا ارسال فیزیکی 
کد پستی کیلومتر75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه   مدارک به آدرس اصفهان، 

84881-11131
مهلت ارسال مدارک: 1401/09/15

نحوه ارسال مدارک: بارگذاری در سامانه srm شرکت فولاد مبارکه و یا ارسال فیزیکی 
کد پستی کیلومتر 75 جنوب غربی، شرکت فولاد مبارکه،   مدارک به آدرس اصفهان، 

84881-11131 
 اطلاعات تماس با کارشناس:  محمدرضا رضایی09131259651

ارائه مدارک و سوابق هیچ‌گونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان  آ

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارکنان شرکت فولاد مبارکه  اصفهان  آ

گهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان آ

احتمال قطع گاز صنایع فولادی از آذر 

محمدرضا جولایی مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران خبر از احتمال قطعی گاز صنایع داده و گفته است: در 
صورت عدم کاهش مصرف گاز خانگی و تجاری، احتمال قطع 
گاز صنایع و اعمال محدودیت بیشتر برای نیروگاه‌های کشور 

وجود دارد.
 فولاد و پتروشیمی در اولویت قطع گاز

جولایی با بیان اینکه در حال حاضر اعمال محدودیت برای 
صنایع فولاد و پتروشیمی در اولویت است گفت: میزان اعمال 
محدودیت بستگی به افزایش مصرف خانگی و تجاری دارد، 
پیش‌بینی‌ها نیز حکایت از این دارد که طی هفته‌های آینده 
گر مصرف افزایشی باشد،  هوا سردتر شود. در این حالت، ا

محدودیت‌ها شروع می‌شود.
   منبع: آرتان پرس

تشکیل دبیرخانه دائمی

 المپیادهای علمی صنایع فولاد

به گزارش روابط عمومی فولاد غدیر نی‌ریز، در مراسم 
اختتامیه نخستین المپیاد علمی و عملیاتی آتش‌نشانان 
ح‌های فولاد تابعه شرکت ملی فولاد ایران، محسن  طر
مصطفی‌پور با طرح این پیشنهاد گفت: مقوله HSE موضوع 
بسیار مهمی است که در عناوین در کشور ما به آن پرداخته 
می‌شود، ولی در عمل همچنان تا نقطه مطلوبیت فاصله 

دارد.
وی افزود: توسعه صنعتی در کشور ایران همواره می‌تواند یک 
پیوست متناسب با توسعه بهداشت، محیط‌زیست و ایمنی 
داشته باشد. جای تقدیر دارد که ممارست همکاران شرکت 
ملی فولاد برای برگزاری این المپیاد موجب شد نقطه آغازی برای 
تبادل تجربیات و اطلاعات و توانمندی‌ها در حوزه‌های مختلف 
صورت بگیرد تا نخستین المپیاد آتش‌نشانان به‌صورت یک الگو 

برای اجرای این ایده برگزار شود.
مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز گفت: پیشنهاد می‌کنم این 
المپیاد را نقطه آغازی برای تشکیل دبیرخانه دائمی در شرکت 
ملی فولاد قرار دهیم و این تجربه را علاوه بر حوزه HSE به دیگر 
بخش‌های فعالیت صنعت فولاد تعمیم دهیم تا هرساله این 

المپیاد در بخش‌های دیگر نیز برگزار شود.

مدیرعامل مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز خواستار شد:



26    نوامبر  2022 1  جمادی‌الاول 1444 شنبه   5 آذر ماه   1401     شماره        1303   

9

شکل 2- شماتیکی از فرایند تصفیه گاز MEROS با کمک سدیم‌بی‌کربناتشکل 1- شماتیکی از فرایند تصفیه گاز MEROS با کمک آهک هیدراته

لپاین در پاک‌سازی واحد گندله‌سازیجدول 1- مقایسه فناوری MEROS با دو عامل مختلف جدول 2-خروجی واحد MEROS کارخانه فوست‌آ

یش لپین اتر شکل 3 -  واحد فعال MEROS در کاخانه فولاد فوست‌آ

روزبه‌روز، الزامات محیط زیستی برای تولیدکنندگان فولاد بیشتر و قوانین آن 
سخت‌تر می‌شود. فرایند گندله‌سازی یکی از مراحل اصلی در تولید فولاد است 
که کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای و تصفیه عناصر سنگین حاصل از آن 
می‌تواند یک گام اساسی در کاهش آلایندگی ناشی از صنعت فولاد باشد. در همین راستا، 
امروزه، محققین صنعت فولاد بر توسعه فناوری‌های نوین با دیدگاه کاهش انتشار گازهای 

گلخانه‌ای حاصل از فرایند گندله‌سازی تمرکز کرده‌اند.
اثبات شده است که واحد گندله‌سازی به‌عنوان یکی از منابع اصلی انتشار ذرات غبار و آلاینده‌های 
گازی، نقش زیادی در تعیین آلایندگی صنعت فولاد دارد. مطالعات زیادی نشان داده است که آب، 
ک و هوای مناطق مجاور کارخانه‌های تولید گندله،  آلودگی‌های قابل‌توجهی دارند که می‌تواند  خا
کنان این مناطق اثر منفی داشته باشد. منابع آلودگی‌های زیست‌محیطی ناشی از  بر سلامت سا
فرایند گندله‌سازی از گازهای گلخانه‌ای نظیر NOx، SO2 و CO2 تا فلزات سنگین گسترده است. 

به‌طور خاص، گزارش شده است که در سال‌های اخیر، با افزایش گوگرد در رگه‌های سنگ معدن 
آهن مورداستفاده در کارخانه‌های تولید گندله و نیز افزایش گاه‌وبیگاه گوگرد در گاز طبیعی، انتشار 
گاز SO2 به‌عنوان یک چالش برای کارخانه‌های تولید گندله مطرح شده است. ازاین‌رو، یافتن 
فناوری‌های برتر که بتواند هم‌زمان انواع این آلودگی‌ها را کاهش دهد می‌تواند اثر قابل‌توجهی بر 
کنون هنوز یک راه‌حل  کاهش آلایندگی کارخانه‌های تولید گندله داشته باشد. بااین‌حال، تا
رضایت‌بخش و سازگار با محیط‌زیست برای تصفیه گازهای گلخانه‌ای حین فرایند گندله‌سازی 
کثر  پیشنهاد نشده است. در همین راستا، شرکت پری‌متالز یک فناوری جدید تحت عنوان »حدا
 Maximized Emission Reduction Of Sintering( کاهش انتشار گازهای ناشی از پخت گندله
گندله‌سازی برای  کاهش اثرات مضر  MEROS)« را به‌عنوان یک راهکار امیدبخش برای 
محیط‌زیست تجاری‌سازی کرده است. آن‌ها نشان دادند که با به‌کارگیری این فناوری، امکان 
کاهش گردوغبار، اجزای فلزی و آلی موجود در گازهای انتشاریافته از واحد گندله‌سازی در مقایسه 

با روش‌های معمول بیشتر است. آن‌ها برای این فناوری دو روش مختلف پیشنهاد دادند:
الف( تصفیه گازهای گلخانه‌ای با عامل آهک‌هیدراته: در شکل 1 شماتیکی از این روش نشان 
داده شده است. در مرحله اول، جاذب‌هایی مانند کک و آهک‌هیدارته برای گوگردزدایی در جهت 
مخالف به جریان گاز خروجی از فرایند گندله‌سازی با سرعت نسبی بسیار بیشتر از 30 متر بر ثانیه با 
کمک چندین نازل به‌منظور توزیع یکنواخت، تزریق می‌شوند. در مرحله دوم، جریان گاز به یک 
کتور تهویه منتقل می‌گردد و در آن، گاز با استفاده از یک مه‌پاش مجهز به نازل‌های دوگانه  رآ
)آب‌وهوا( تا دمای 90 تا 100 درجه سانتی‌گراد سرد می‌شود. این رخداد باعث تسریع در انجام 
کنش‌های شیمیایی موردنیاز برای حذف SO2 و سایر گازهای اسیدی می‌گردد. در مرحله سوم،  وا
جریان خروجی گاز از یک فیلتر جت‌پالس تجهیزشده با صافی‌های مخصوص عبور می‌کند و 
گردوغبار و آلاینده‌ها به دام افتاده و حذف می‌شوند. گفته شد که استفاده از مواد افزودنی در این 
فرایند با دو هدف صورت می‌گیرد: 1-گوگردزدایی از گاز )DeSOx(؛ 2- کاهش فلزات سنگین 
کسین/فوران( و سایر ترکیبات آلی سمی. شرکت پری‌متالز برای این روش مزایایی ازجمله  )دی‌ا
بازده جداسازی بالا، طول عمر بالای صافی‌ها به دلیل دمای پایین گاز و میزان نیاز کم به هوای 

فشرده را برشمرد.
 ب( تصفیه گازهای گلخانه‌ای با عامل سدیم بی‌کربنات: پری‌متالز بیان کرد که بسته به شرایط 
محیطی و منابع موجود، از سدیم بی‌کربنات نیز می‌توان به‌جای آهک هیدراته استفاده کرد. گزارش 
 NOx شد که این عامل گوگردزدا، برای گوگردزدایی با درجه بالا، کارخانه‌هایی که در آن‌ها به تصفیه
نیاز باشد و در مکان‌هایی که هزینه‌های دفن زباله زیاد است بسیار اثربخش است. برای این 
فناوری، مزایایی ازجمله بازده گوگردزدایی بیش از 95 درصد، بدون مصرف آب، بدون نیاز به 
خنک‌کننده و هزینه سرمایه‌گذاری کمتر ذکر شده است. در شکل 2 شماتیکی از این روش نشان 

داده شده است. مقایسه‌ای از این دو روش گوگردزدایی در جدول 1 ارائه شده است.
 کارخانه فولاد فوست‌آلپین )Voestalpine( در کشور اتریش، اولین کارخانه‌ای بود که از این فناوری 
برای کاهش و تصفیه گازهای گلخانه‌ای خود استفاده کرد. نتایج حاصل از اثر این فناوری در 
کارخانه مذکور برای تصفیه گازهای گلخانه‌ای و فلزات مضر آن در جدول 2 فهرست شده است. در 
شکل 3 نیز تصویری از واحد فعال MEROS در کارخانه فولاد فوست‌آلپین نشان داده شده است. 
جالب است که این فناوری روزبه‌روز درحال‌توسعه و پیشرفت است. یکی از پیشرفت‌های اخیر در 
این فناوری، پیاده‌سازی امکان چرخش انتخابی گازهای انتشاریافته از واحد گندله‌سازی پس از 

تصفیه و ترکیب آن با هوای داغ و استفاده مجدد از آن در خط تولید گندله است.
با توجه به توسعه روزافزون واحدهای گندله‌سازی و همچنین الزامات محیط زیستی، پیش‌بینی 
ک‌سازی می‌تواند گام قابل‌توجهی در کاهش آلایندگی  می‌شود که این گروه از فناوری‌های پا

صنعت فولاد و سوق یافتن به سمت آینده سبزتر باشد.

 علم و فناوری       

یت دانش مدیر

هوشمندترین لامپ جهان ساخته شد اقیانوسی در دل میماس

به‌عنوان  آن  از  که  شده  ساخته  جدیدی  حبابی  لامپ  به‌تازگی 
 A21 که ــپ  ــن لام ــاد می‌شود. ای ــپ جهان ی هوشمندترین لام
رنگ  تنظیم  قابلیت  با  رنگی   LED لامپ  نوعی  دارد  نام   ilumi
دارد.  را  رنگی  ترکیب  و  روشنایی  شدت  کنترل  قابلیت  که  است 
کنترل  که  کرده‌اند  محققان به‌گونه‌ای این فناوری نوین را طراحی 
 iOS آن با استفاده از تلفن همراه مبتنی بر سیستم‌عامل اندروید یا
به‌راحتی امکان‌پذیر است.

دانشمندان ناسا با بررسی تصاویر کاسینی، احتمال می‌دهند 
که در لایه‌های زیرین این قمر زحل، اقیانوسی از آب مایع و 
یا هسته‌ای منجمد وجود داشته باشد. تحقیقات اخیر مرکز 
که متمرکز بر روی لایه‌های زیرین  JPL سازمان فضایی ناسا 
که سطح پر از  میماس، قمر یخی زحل است نشان می‌دهد 
دهانهٔ این قمر احتمالًا هسته‌ای منجمد و یا اقیانوسی از آب 
کرده است. مایع را پنهان 

نکاتی درباره مدیریت دانش که 
مدیران از آن‌ها غافل‌اند

طی سال‌های اخیر مدیریت دانش در بسیاری از 
است.  یافته  رونق  و  شده  پیاده‌سازی  کسب‌وکارها 
 Rebecka( ایزکسون  ربکا  خانم  ازجمله  پژوهشگرانی 
Isaksson( وقت خود را صرف مطالعه، یادگیری و تلاش برای 
مدیریت دانش سازمانی در مقیاس بالا کرده است. این 
تحقیقات چرخه کامل دانش از ایجاد دانش تا برداشت، 
نگهداری، همکاری، توزیع، یافتن و استفاده مجدد انواع 
دانش ضمنی و آشکار را شامل می‌شود؛ اما از دیدگاه این 
پژوهشگر، انتظارات از مدیریت دانش به‌طور شایسته برآورده 
نشده و در مقاطعی از زمان پیشرفت مناسب را نداشته‌اند. 

این پژوهشگر دلایل این موضوع را این‌گونه بیان می‌کند:
به نظر می‌رسد تعداد محدودی از سازمان‌ها، مشتاقانه به 
مدیریت دانش سازمانی اهمیت می‌دهند؛ آن‌ها با ایجاد 
سازوکاری آن را در سازمان خود پیاده‌سازی می‌کنند و مورد 
بهره‌برداری قرار می‌دهند. نکته قابل‌توجه این است که چگونه 
می‌توان کارکنان و سازمان‌ها را وادار کرد تا دانش را به‌عنوان منبع 
که  کلیدی و سرمایه فکری بشناسند و به آن اهمیت بدهند؛ چرا
بسیاری از سازمان‌ها از این موضوع غافل مانده‌اند و به همین 
دلیل، مدیریت دانش در این سازمان‌ها انتظارات را برآورده نکرده 

و رشد منطقی و بلوغ موردنظر را نداشته است.
در بسیاری از سازمان‌ها مدیریت دانش با مدیریت محتوا یا 
که تمرکز اصلی بر  مدیریت مستندات اشتباه گرفته می‌شود. چرا
طبقه‌بندی، ذخیره‌سازی، جست‌وجو و استفاده از دانش است. 
ضمن اینکه مفهوم بنیادی این دو یکسان است و هر دو به ایجاد 
ک‌گذاری دانش اشاره دارند، تفاوت‌های قابل‌توجهی  و اشترا
میان این دو وجود دارد. در ادامه به‌طور خلاصه به این تفاوت‌ها 
اشاره شده است. ذکر این نکته هم ضروری است که در بسیاری 
موارد به تخصص و تجربه اهمیت چندانی داده نمی‌شود، زیرا این 
دو آیتم موضوعاتی غیرکمی هستند و به‌سادگی قابل‌اندازه‌گیری 

نیستند.
در حوزه تألیف محتوا، تفاوت در اینجاست که در مدیریت دانش 
همه کارکنان در تولید محتوا سهیم هستند، اما در مدیریت محتوا 

این کار توسط تعدادی محدود انجام می‌شود.
در زمینه تمرکز، در حوزه مدیریت دانش، تولیدکنندگان و 
نویسندگان روی موضوعات متعددی کار می‌کنند که به کارکنان، 
مشتریان و ذی‌نفعان در حل مشکل کمک می‌کند، اما در حوزه 
مدیریت محتوا، نویسندگان بیشتر روی یک موضوع کار می‌کنند.
موارد استفاده مدیریت دانش توسط کسب‌وکارها برای ایجاد 
پایگاه دانش خودیاری، اسناد، پرسش‌های متداول، مرکز 
توسط  اما مدیریت محتوا  موارد دیگر است،  و  راهنمایی 
کسب‌وکارها برای ایجاد، طراحی و مدیریت وب‌سایت‌ها استفاده 

می‌شود.
در زمینه به‌روزرسانی‌ها، در مدیدیت دانش، محتوا به‌طور مرتب 
به‌روز می‌شود تا آخرین اطلاعات را در اختیار کارکنان و مشتریان و 
سایر ذی‌نفعان قرار دهد؛ اما در مدیریت محتوا، می‌توان آن 

راهرچند وقت یک‌بار با توجه به نیازهای تجاری به‌روز کرد
برخلاف به‌کارگیری مدیریت دانش در عملیات روزانه، اغلب 
مدیریت دانش را به‌عنوان یک تابع یا فرایند پشتیبان مجزا یا 
گر »دست‌یابی  موازی با سایر فرایندها تعریف می‌کنند. درحالی‌که ا
به دانش موردنیاز برای انجام فعالیت‌ها« مستلزم انجام چندین 
مرحله و کارهای اضافی باشد، به‌سرعت به یک ابزار حواس‌پرتی 

از فعالیت اصلی و اتلاف وقت کارکنان سازمان تبدیل می‌شود.
چگونه می‌توان انتظارات خود را از مدیریت دانش 

برآورده کرد؟
گر متخصصان مدیریت دانش بتوانند در  ابهام‌زدایی از دانش: ا
گفت‌وگوهای دانشی با کارکنان از بیان اصطلاحات دانشگاهی 
همچون »دانش ضمنی«، »دانش آشکار«، »استخراج دانش« 
و... خودداری کرده و به زبان ساده در مورد دانش کاربردی و فواید 
استفاده از آن صحبت کنند، ازنظر فردی، گروهی و سازمانی بخش 
مهمی از کار خود را پیش خواهند برد. در این صورت متخصصان 
مدیریت دانش می‌توانند حمایت و همراهی ذی‌نفعان و رهبران 

ارشد سازمان را جلب کنند. 
انتقال دانش از همتا به همتا: تجربه نشان می‌دهد که برای 
یافتن پاسخ سؤالات خود در یک سازمان، برقراری ارتباط با 
همتایان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. سایر راه‌ها نیز خوب 
است، اما بهتر است انتقال و تبادل دانش همتابه‌همتا را عملیاتی 
و به‌این‌ترتیب، تخصص و تجربه را دست‌یافتنی کنیم. شما وقتی 
به‌دنبال چیزی می‌گردید، باید بدانید به دنبال چه چیزی 
هستید، اما زمانی که نمی‌دانید، باید به دنبال چه چیزی بگردید، 
صرف‌نظر از اینکه در چه برنامه‌ای هستید، سیستم همه دانش 
اعم از محتوا، گفت‌وگوها، کارشناسان و متخصصین و… را به شما 
ارائه می‌دهد. درصورتی‌که سیستمی برای این منظور وجود 
نداشته باشد، همتایان باتجربه هستند که می‌توانند آنچه شما 

نیاز دارید را درک کرده و به شما ارائه دهند.
تلفیق دانش با عملیات روزانه و آشکار کردن آن در زمان و 
مکان موردنیاز:امروزه فناوری‌های باورنکردنی‌ای در اختیار 
داریم؛ هوش مصنوعی به ما کمک می‌کند تا حجم بسیاری از 
محتوا و اطلاعات را کدگذاری و طبقه‌بندی کنیم و آن را در زمان و 
مکان موردنیاز آشکار کرده و برای انجام فعالیت‌ها و وظایف و ارائه 
خدمات روزانه مورد استفاده قرار بدهیم. اما برای استفاده از این 
فناوری، باید این مسئله را هم مدنظر داشت که افراد، گروه‌ها و 
مشتریانی که قرار است به آن‌ها خدمات‌رسانی کنیم، به چه 

چیزهایی نیاز دارند و چگونه می‌خواهند از آن استفاده کنند.
 www.danakm.com :منبع   

بر اساس گزارش شرکت ‌Zimperium، یک بات‌نت به نام Cloud9 با استفاده 
از بسط‌های مخرب ‌Chrome، حساب‌های کاربری آنلاین را به سرقت می‌برد، 
 JS Node کلیدهای فشرده‌شده توسط کاربر را ثبت و سرقت می‌نماید، تبلیغات و

مخرب تزریق می‌کند و مرورگر قربانی را به یک حمله DDOS متصل می‌سازد.
 chromium برای مرورگرهای مبتنی‌بر )RAT( اساسا یک تروجان دسترسی از راه دور Cloud9 بات‌نت
)برای مثال Google Chrome و Microsoft Edge( است که به مهاجم امکان می‌دهد تا از راه دور به 

اجرای دستورات بپردازند. 

بسط مخرب Chrome از طریق فروشگاه رسمی Chrome عرضه نمی‌گردد، ولی از طریق 
 Adobe Flash Player وب‌سایت‌های دیگر مانند وب‌سایت‌هایی که به‌روزرسانی‌های جعلی برای
ارائه می‌کنند، منتشر می‌شود. این بسط مخرب، شامل استخراج‌کننده رمزارز برای استفاده از منابع 
قربانی است و سه کد Javascript دارد که از آن‌ها برای جمع‌آوری اطلاعات مرتبط با سیستم و تزریق 

scriptهایی که بات‌نت‌های مرورگر را اجرا می‌کنند، استفاده می‌کند.
TECH LATEST :منبع خبر   

Lenovo دو آسیب‌پذیری با درجه حساسیت بالا را برطرف کرده است که  
مدل‌های مختلف ThinkBook، IdeaPad و Yoga laptop را تحت تأثیر قرار 

می‌دهند.
این آسیب‌پذیری‌ها که با شناسه‌های CVE-2022-3430 و CVE-2022-3431 مشخص می‌شوند، 
به مهاجم امکان می‌دهند که UEFI Secure Boot را غیرفعال کند. UEFI Secure Boot یک سیستم 
تأیید است که تضمین می‌کند در طول فرایند boot کامپیوتر، کد مخربی نمی‌تواند load و اجرا شود.

محققان ESET، آسیب‌پذیری‌های مذکور را شناسایی و به Lenovo گزارش کرده‌اند و معتقدند 
که از طریق ایجاد متغیرهای NVRAM ویژه، می‌توان به‌سادگی از این آسیب‌پذیری‌ها 
بهره‌برداری کرد. مالکان کامپیوترهای Lenovo می‌توانند جهت بررسی آسیب‌پذیر بودن 
سیستم‌های تحت‌اختیار خود، به فهرست مدل ارائه‌شده در بولتن امنیتی Lenovo مراجعه 

نمایند.
BLEEPINGCOMPUTER :منبع خبر   

Google Chrome یق بسط‌های مخرب ‌کنترل سیستم‌ها از طر

Lenovo برطرف‌سازی دو آسیب‌پذیری با درجه حساسیت بالا در محصولات

امنیت سایبری 

کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای از فرایند گندله‌سازی
راه‌حلی امیدبخش برای جهانی سبز؛
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منفی‌بافی در سالمندان 

 اجتما             عی

اهمیت سلامت روان در نوجوانانآیا نوزادان فکر می‌کنند؟

تحت  وضعیتی  در  را  نوزادان  مغز  روان‌شناسان  پیش  سال  صد 
اما  می‌کردند،  توصیف  فعال«  و  شکوفا  سردرگمی  »نوعی  عنوان 
نوزادان  که  که در حال حاضر وجود دارد آن است  اتفاق نظری 
خروج  لحظه  همان  از  و  هستند  کردن  فکر  حال  در  تمام‌مدت 
ــوزادان  از رحم مادر سعی در درک دنیای اطراف خود دارند. ن
آزمایشگرهای کوچکی هستند که اطلاعات مربوط به محیط اطراف 
را جمع‌آوری و در انتخاب الگوها فوق‌العاده عمل می‌کنند.

برای والدین مهم است،  بیماری جسمانی فرزندان  که  همان‌طور 
باید به‌سلامت روان فرزند نیز توجه شود. بسیاری از نوجوانان مبتلا 
به بیماری‌های روانی هستند، اما چون والدین بیماری فرزند خود را 
جدی نمی‌گیرند و نگران برچسب خوردن فرزند خود هستند برای 
گر وضعیت سلامت روان نوجوانان  درمان آن‌ها اقدامی نمی‌کنند. ا
بدون بررسی و درمان بماند برای نوجوانان خطرات بسیاری در پی 
دارد، مانند  اخراج از مدرسه و اعتیاد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علیرضا 
مختاری  و مهدی مختاری شاغل در نورد سرد، غلامرضا 
مختاری شاغل در نورد گرم و مجید ترکیان شاغل در 
مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت پدر و غلامرضا 
جعفری شاغل در خدمات فنی و پشتیبانی و  نعمت‌الله 
محمدی شاغل در  فولاسازی در غم درگذشت برادر  به 

سوگ نشستند.
همچنین همکار بازنشسته گرامی شادروان قدمعلی 

نقدی  دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
به محضر  را  این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

هر صحبتی در مورد مفهوم صبر و اهمیت آن به این 
نکته اشاره می‌کند که صبر یک فضیلت است؛ اما 
چیزهای بیشتری در این میان وجود دارد. صبر توانایی 

شما برای صبر کردن بدون آزار، ناراحتی یا عصبانیت است. 
تمرین صبر به نحوه عمل شما بستگی دارد. این شامل درونی کردن 
احساسات شما و تفسیر موقعیتی است که در آن قرار دارید. وقتی صبور 
باشید، می‌ایستید و لحظه‌ای به اطراف نگاه می‌کنید و به تصویر بزرگ‌تر 
فکر می‌کنید. به این معنا که شما فقط به اعمال خود در لحظه حال فکر 

نمی‌کنید، بلکه به معنای آن‌ها در مسیر نیز فکر می‌کنید.
صبوری همچنین لذت آنی را از فکر شما بیرون می‌اندازد. شما این 
اختیار را دارید که کارهایی را انجام دهید که در کوتاه‌مدت کار را برای 
شما آسان‌تر می‌کند. یا می‌توانید از تصمیم‌گیری‌های عجولانه اجتناب 
کنید و اقداماتی را با مزایای بلندمدت انجام دهید. ممکن است به کار 
گر در لحظه  سخت‌تری نیاز داشته باشد، اما صبر نتیجه می‌دهد، حتی ا

احساس سختی کنید.
چرا صبر در زندگی بسیار مهم است؟  

اهمیت صبر در زندگی بسیار فراتر از خوب بودن با دیگران است. این 
به روابط شما با دیگران کمک می‌کند و کمک می‌کند این روابطتان در 
مدت‌زمان طولانی سالم بمانند. صبور بودن همچنین به شما می‌آموزد 

احساسات خود را تنظیم کنید تا شرایط روانی باثباتی داشته باشید.
بی‌حوصلگی باعث استرس می‌شود و استرس مزمن اثرات مضری بر 

سلامت جسمانی دارد. سلامت جسمی و روانی شما با تمرین صبر افزایش 
می‌یابد. افراد صبور احساسات منفی کمتری را تجربه می‌کنند. دلیلش 
این است که با صبر، برای رویارویی با لحظات پراسترس و چالش‌برانگیز 
زندگی مجهزتر می‌شوید. این موضوع به سلامت روان و رفاه کلی شما 

کمک می‌کند.
صبوری حتی می‌تواند به شما کمک کند تا از فرسودگی شغلی اجتناب 
کنید و دوباره انرژی خود را به دست آورید. به‌جای اینکه خود را تا حد زیادی 
مشغول کار کنید، صبر به شما یادآوری می‌کند که سرعت خود را کم کنید 

و سلامتی خود را در اولویت قرار دهید.
آیا می‌توان صبر را افزایش داد؟  

گر فکر می‌کنید در حال حاضر فردی بی‌حوصله هستید، نگران نباشید.  ا
کاری و تلاش مستمر، همه می‌توانند میزان شکیبایی خود را  با فدا
افزایش دهند. تمرین شکرگزاری نیز موجب صبر و شکیبایی می‌شود. 
کار  که در هر جایی، به‌خصوص در محل  شما می‌توانید یاد بگیرید 

صبورتر شوید.
برای اینکه یک رهبر خوب باشید، باید درک کنید که هرکس به هدف 
خاصی کمک می‌کند. گاهی اوقات لازم است یک کارمند تلاش کند تا 
مهارت‌های خود را به سمت هدف تیم تقویت کند و اشتباهات کمی 
مرتکب شود. یک رهبر خوب در عین صبور بودن، خطا را به‌عنوان فرصتی 

برای یادگیری مجدد در نظر می‌گیرد. 
در محل کار، رهبران سازمان‌ها با عدم اطمینان زیادی روبه‌رو هستند. 

همه‌چیز همیشه بر اساس برنامه‌ریزی یا پیش‌بینی مردم پیش نمی‌رود. 
وقتی این اتفاق می‌افتد، محیط‌های کاری باید برنامه اولیه خود را کنار 

بگذارند و به چیزهای جدید فکر کنند.
یک نظرسنجی نشان داده است وقتی رهبران صبر و شکیبایی نشان 
می‌دهند، بهره‌وری، خلاقیت و همکاری افزایش می‌یابد. وقتی اعضای 
گروه در محیطی با افراد صبور هستند می‌توانند وظایف را با آرامش انجام 
دهند و روابط قوی و مشارکتی ایجاد کنند. رهبری صبور اعتماد را در تیم 

القا می‌کند و به موفقیت سازمان در آینده کمک می‌کند.
اهمیت صبر در ایجاد روابط قوی  

نقش صبر در زندگی ما منحصراً   فردی نیست. صبور بودن همچنین به شما 
کمک می‌کند تا روابط قوی، سالم و طولانی‌مدت ایجاد کنید. روابط شما با 

دوستان، خانواده و همکاران با تمرین شکیبایی رشد می‌کند.
درک این نکته مهم است که صبر معامله‌ نیست. وقتی با کسی صبور 
هستید، این انتظار را نداشته باشید که او در ازای آن چیزی به شما بدهد. 
صبر در مورد حفظ و بهبود روابط است. کار خوب خود را منوط به این 

نکنید که کسی برای شما کاری انجام دهد.
افراد صبور ممکن است با همدلی، مهربانی، همکاری و ازخودگذشتگی، 
زندگی آسان‌تری داشته باشند. دلسوز بودن وقتی دیگران مرتکب اشتباه 
که در آن نقص‌ها پذیرفته  کمک می‌کند  می‌شوند به ایجاد روابطی 

می‌شوند.
www.parvaresheafkar.com :منبع 

کودکان از روزی که چشم به این جهان باز می‌کنند 
با چالش‌های بسیاری روبه‌رو می‌شوند. یاد گرفتن 
مهارت‌های اجتماعی و تعامل داشتن با دنیای اطراف، 
به آن‌ها کمک می‌کند تا زندگی شاد و موفقی در تمام عرصه‌های 
داشته،  کاری  محیط  تا  گرفته  تحصیلی  محیط  از  زندگی‌شان، 
باشند.منظور از مهارت‌های اجتماعی، تعامل داشتن با دیگران، 

خودتنظیمی، همدلی، شنیدن نظر دیگران و تأیید آن‌هاست.
 یک کودک اجتماعی در موقعیت‌های روزمره چنین توانایی‌هایی از خود 
نشان می‌دهد: داشتن تعامل با غریبه‌ها، توانایی شروع گفت‌وگو در جمع 
دیگران، پذیرفتن مسئولیت رفتارهای خود، داشتن مهارت دوست‌یابی 
)و البته حفظ دوستان(، توانایی برخورد صحیح با موقعیت‌های 
ناراحت‌کننده‌ای مانند دست انداخته شدن، قلدری دیدن، ناهنجاری‌ها 

یا محبوب نبودن و بسیاری از موارد دیگر.
برخی از کودکان به‌طور طبیعی به‌سرعت اجتماعی می‌شوند، اما کودکان 
دیگر را باید آموزش داد. اجتماعی بودن هنری است که مهارت در آن 

می‌تواند بر رشد کودک تأثیر مثبت بگذارد.
اهمیت اجتماعی بودن کودکان

کودکی اجتماعی باشد، در موقعیت‌های اجتماعی مدرسه  وقتی 
جدید یا حتی پیش‌دبستانی، می‌داند چگونه با همسالان خود و سایر 
بزرگ‌سالان تعامل کند. او می‌داند که برای ابراز وجود باید از منطقه 
ج شود. کودکان اجتماعی بیش از کودکان دیگر علائم و  امن خود خار
مرزهای اجتماعی را درک می‌کنند و کنترل و خودتنظیمی بهتری دارند. 
آن‌ها هنگام رویارویی با چالش‌های جدید، اعتمادبه‌نفس بالایی از 
خود نشان می‌دهند و با آن چالش‌ها با تحلیل و استدلال‌های منطقی 

برخورد می‌کنند.
روش‌های تربیت کودک اجتماعی

با روش‌های مختلف می‌توانید کودکتان را اجتماعی بارآورید:

۱. تماس چشمی: از کودکتان بخواهید وقتی با کسی صحبت می‌کند 
گفت‌وگو  کند. تماس چشمی داشتن موقع  به چشم‌های او نگاه 
باعث می‌شود کودک با دیگران ارتباط مؤثری برقرار کند و در نتیجه 
اعتمادبه‌نفس در او شکل بگیرد. کودکان خردسال برای اینکه بتوانند به 
این مهارت دست پیدا کنند، باید هر روز تمرین کنند؛ بنابراین می‌توانید 
از آن‌ها بخواهید با شما حرف بزنند و در همان حال به چشم‌هایتان 

نگاه کنند.
۲. یادگیری عواطف و احساسات: به کودکتان اجازه دهید تا احساسات 
گون، مانند شادی، خشم، ناامیدی، هیجان، شیطنت یا بدجنسی،  گونا
عجیب‌وغریب بودن، خستگی، ترس و وحشت، احساس خطر و هر 
احساس دیگری را تقلید کند و بیاموزد. به‌طور مثال می‌توانید با او بازی 
»تشخیص احساسات« انجام دهید. یک دسته کارت حاوی تصاویر چهره 
گون با خود داشته باشید و از کودک بخواهید احساس  با احساسات گونا
موجود در چهره تصویر را توضیح دهد.کودکان وقتی احساسات دیگران را 
به‌درستی درک کنند، بهتر می‌توانند با افراد اطراف خود ارتباط برقرار کنند 

و در برخورد با کودکان و افراد دیگر گیج نمی‌شوند.
۳. تشویق به ارتباط برقرار کردن: باید به کودکتان بیاموزید تا به‌صورت 
کلامی یا غیرکلامی، ابراز وجود کند و با دیگران در تعامل باشد و به علائم 
کنش نشان دهد. ابتدا باید به آن‌ها کمک کنید تا سلام و  اجتماعی وا
احوالپرسی را به‌خوبی یاد بگیرند و بتوانند با دیگران به‌طور مناسبی در 
تعامل باشند. همچنین به آن‌ها کمک کنید به خجالت‌هایشان غلبه 

کنند و احساسات واقعی‌شان را به‌درستی نشان دهند.
برای این کار باید به کودکتان اجازه دهید راحت حرف‌هایش را بزند، 
سؤال کند و در مورد نیازها، آرزوها، باورها و عقایدش صحبت کند. 
همچنین موقع صحبت با آن‌ها باید از کلمات مناسب همراه با »لطفا«، 
»ممنون« و »خواهش می‌کنم« استفاده کنید. بدین ترتیب کودکان 
ابتدا ارتباط صحیح با شما را یاد می‌گیرند، سپس با دیگران به‌راحتی وارد 

تعامل مناسب می‌شوند و شرایط برقراری ارتباط با دیگران را فرا می‌گیرند.
۴. فراهم کردن محیط مناسب:کودکانی که تنها هستند نمی‌توانند 
مهارت‌های ارتباطی را به‌خوبی یاد بگیرند. متأسفانه این کودکان، 
گر کودکتان تک‌فرزند است، برای او  کمتر اجتماعی می‌شوند؛ بنابراین ا
شرایطی فراهم کنید که بتواند با کودکان دیگر در ارتباط باشد. مثلًا، او را در 
کلاس‌های آموزشی یا تفریحی ثبت‌نام کنید و اجازه دهید با انواع متفاوتی 

از افراد در ارتباط باشد. 
پرهیز از خطاها هنگام اجتماعی کردن کودکان

برخی از والدین در مسیر اجتماعی کردن کودکان خود، مرتکب خطاهایی 
می‌شوند که شرایط را برای خود و کودکشان مشکل می‌کنند. از این خطاها 

می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
- برای اجتماعی کردن کودک، لازم نیست از همان ابتدا او را وارد گروه‌های 
بزرگ افراد کنید. ممکن است کودک نتواند از عهده بودن کنار افراد مختلف 

برآید و مضطرب شود.
-  موقع آموزش مهارت‌های اجتماعی، یادتان نرود که فرزندتان، هنوز 
کوچک است. گاهی اوقات والدین این موضوع را فراموش می‌کنند و به 
کودکشان بیش‌ازحد فشار می‌آورند که این کار اعتمادبه‌نفس کودک را 

از او می‌گیرد.
- همه والدین کودکان خود را برون‌گرا فرض می‌کنند. این تصور اشتباه 
است. ممکن است کودکتان درون‌گرا باشد و هنگام برخورد با غریبه‌ها، به 
زمان بیشتری نیاز داشته باشد تا بتواند با آن‌ها وارد گفت‌وگو شود؛ بنابراین 

او را به‌سرعت وادار به گفت‌وگو با دیگران نکنید. 
-  کودکتان را به فعالیتی تشویق کنید، اما هرگز نباید او را به انجام دادن 
گر جمع کودکانی را در حال بازی می‌بینید،  آن فعالیت مجبور کنید. مثلا  ا
نباید به کودکتان برخلاف میلش، اصرار کنید با بچه‌های دیگر بازی کند. 

این روش هیچ کمکی به اجتماعی شدن او نمی‌کند.
www.migna.ir :منبع    

اهمیت صبر
 در زندگی

چگونه کودکان 
خود را اجتماعی 

بارآوریم؟

علیرضا ایرانی‌نهچیری
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1401/06/30

مرتضی حیدری‌مبارک‌آبادی
 فولادسازی و ریخته‌گری مداوم
روز بازنشستگی :    1401/06/30

محمود رحمانیان‌آبروی
سرمایه‌های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  1401/06/30

محمد سلامی
 تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  1401/06/30

قربانعلی کریمی
 نورد سرد

روز بازنشستگی :   1401/06/30

غلامرضا ترابی‌سیاهبومی
نورد گرم

روز بازنشستگی :    1401/06/30

بازنشستگان فولاد 

که  مثبت‌اندیشی و منفی‌بافی دو موضوعی است   
بسیاری از روان‌پزشکان در مقالات مختلف و بحث‌های 
گر سریع پیگیری  ح کرده‌اند. منفی‌بافی ا گون آن را مطر گونا
نشود، افسردگی‌های حاد را به دنبال دارد. ممکن است شما 
در تمامی مراحل زندگی‌تان دچار منفی‌بافی شوید؛ اما در زمان 

کهن‌سالی بیشتر از قبل با این مشکل مواجه هستید. 
دلایل منفی‌بافی در سنین پیری

یکی از دلایل منفی‌بافی در سالمندان، گذشته تلخ است. به‌طور 
گواری افتاده باشد یا به‌طورکلی گذشته  گر در گذشته اتفاق نا حتم ا
خوبی نداشته باشید، در زمان سالمندی منفی‌بافی طبیعی 

است. گذشته خوب تأثیر بسزایی در مثبت‌اندیشی دارد. 
در زمان سالمندی به دلیل اینکه وقت بیشتری برای فکر کردن 
درباره گذشته در اختیار شماست، منفی‌بافی بیشتر به سراغتان 
می‌آید. یکی از کارهای غلط در این دوره، مرور گذشته است. در 
زمانی که به مرور گذشته می‌پردازید، افکار منفی همانند نرسیدن 

به آرزوها و هدف‌ها به مغز شما هجوم می‌آورند.
گر به‌خوبی مثبت‌اندیشی را یاد بگیرید، می‌توانید با افکاری  ا
مربوط به گذشته، مقابله کنید. به‌عنوان مثال در زمانی که در 
مغز شما سؤالاتی با عنوان رسیدن به هدف‌ها مطرح می‌شود، با 
خود تکرار کنید که تمام تلاش خود را برای رسیدن به اهداف در 

زندگی‌تان کرده‌اید و پشیمان نیستید.
گر جزو اطرافیان فرد سالمندان هستید به آن‌ها خاطرنشان  ا
کنید که زندگی خوبی داشته‌اند و به هدف‌ها و آرزوهای زیادی 
کل یکی از راه‌های غلبه بر افکار منفی و  رسیده‌اند. به‌طور 

مثبت‌اندیشی در سالمندان، تلاش اطرافیان سالمند است.
تنها راه مقابله با منفی‌بافی و ترس مربوط به آینده، باور داشتن و 
رضایت از خودتان است. سعی کنید سالمندتان را تا جای ممکن 
گر در این سن قصد شروع کردن کاری  مورد حمایت قرار دهید. ا
برای پر کردن اوقات خود دارند، باید در این زمینه آن‌ها را مورد 
گر سالمند با شما در زمینه مشکلات مالی یا  حمایت قرار دهید. ا
ناتوانی جسمی گفت‌وگو داشت، به سالمند اطمینان دهید که از 

او حمایت خواهید کرد.
وضعیت جسمانی سالمند را فراموش نکنید و در زمان مناسب، 
بیماری سالمند را درمان کنید. این کار باعث می‌شود سالمند 
کمتر احساس ناتوانی و ضعف داشته باشد و اعتمادبه‌نفس برای 
ادامه زندگی‌اش افزایش یابد. بیماری‌های جسمی باعث تضعیف 
گر فرد تلاش کند که روحیه خود را تقویت کند،  روحیه می‌شود؛ اما ا

می‌تواند زودتر از قبل بهبود پیدا کند.
تأثیر افسردگی برای منفی‌بافی در سالمندان

ک‌ترین بیماری‌هایی است که در دوران  افسردگی یکی از خطرنا
سالمندی اتفاق می‌افتد. افسردگی علل مختلفی دارد. یکی از  
گر سالمند  علل آن بازنشستگی و  از کار و بیکار شدن در خانه است. ا
شما تمامی اوقات خود را در خانه سپری می‌کند و مشغول به 
کاری نیست، حتما به فکر راه چاره باشید. می‌توانید برای آن‌ها 
کسب‌وکار کوچکی راه‌اندازی کنید تا از وقت خود بیشتر استفاده 

کنند و از افسردگی جلوگیری شود.
همان‌طور که یکی از دلایل افسردگی بیکاری است، منفی‌بافی 
در سالمندان هم می‌تواند به دلیل بازنشستگی و  بیکارشدن در 
خانه باشد. بیکاری در خانه باعث می‌شود اتفاقات جزئی را بیشتر 
از قبل به‌صورت نشخوار ذهنی درآورید. باید در زمان کهن‌سالی 
برای خود فعالیت‌های روزمره مناسبی ایجاد کنید. درست کردن 
گلخانه، ورزش کردن، پیاده‌روی، معاشرت با سایر افراد می‌تواند 

در تقویت روحیه تأثیرگذار باشد و افکار منفی را از شما دور کند.
گر سالمند تنها زندگی می‌کند، به‌عنوان‌مثال همسرش فوت‌شده  ا
یا فرزندانش با او زندگی نمی‌کنند، بیشتر از دیگران احساس 
ناامیدی دارد. سالمندان در زمان تنهایی بیشتر از قبل گوشه‌گیر 
و منزوی می‌شوند. بهتر است به سالمندان بیشتر از قبل توجه 
کنید و کمتر آن‌ها را تنها بگذارید. رفت‌وآمد به خانه سالمند نه‌تنها 
باعث می‌شود که سالمند احساس تنهایی نکند، بلکه افزایش 

اعتمادبه‌نفس او را به دنبال دارد.
در تصمیمات خود از سالمندان کمک بگیرید. مشورت کردن با 
سالمندان علاوه بر اینکه باعث می‌شود تجربیاتشان مورد استفاده 

شما قرار گیرد، به آن‌ها حس باارزش بودن القا می‌کند.
 www.zimed.ir:منبع  

شادروان قدمعلی نقدی

قسمت اول
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 ورزش             

دومین دوره مسابقات شنای آقایان سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( با 
گران ایران و در قالب 15  حضور 129 نفر از بهترین شنا
تیم از 26 آبان ماه سال جاری با میزبانی فولاد مبارکه در محل استخر 
شماره دو مجموعه فردوس اصفهان برگزار شد و در پایان این دوره از 
رقابت‌ها، تیم‌های شنای آقایان فولاد مبارکه به‌عنوان قهرمانی این 

دوره از رقابت‌ها دست یافت. 
گران فولاد  به گزارش واحد امور ورزش فولاد مبارکه در بخش آقایان، شنا
مبارکه در قالب دو تیم الف و ب با اقتدار در این دوره از مسابقات حاضر 
شدند و توانستند با غلبه بر حریفان نامدار خود  و کسب 36 مدال رنگارنگ 

عنوان قهرمانی این رقابت‌ها از آن خود نمایند. 
گران فولاد مبارکه در ۵ گروه سنی و 7 ماده توانستند 4 مدال طلا،  10   شنا

نقره و 12 برنز به دست آورند و برگی زرین دیگری به دیوان افتخارات شرکت 
فولاد مبارکه اضافه نمایند.

گر فولاد مبارکه بر سکوی نخست مسابقات  بانوان شنا
ایمیدرو 

گر تیم صنعت  درپی قهرمانی تیم شنای مردان فولاد مبارکه، بانوان شنا
فولاد مبارکه نیز در تاریخ‌های 29 و 30 آبان ماه در استخر شماره دو 

مجموعه فردوس افتخار آفریدند. 
تیم شنای بانوان صنعت فولاد با ثبت رکوردهای ارزنده و با کسب 
8 مدال طلا و یک نقره و یک برنز مقام قهرمانی این رقابت‌ها را از آن 

خود کردند. 
گفتنی است این مسابقات در 6 ماده و 2  گروه سنی با حضور 30 نفر 

شرکت‌کننده در قالب 5 تیم برگزار شد.

به اطلاع می‌رساند امور ورزش فولاد مبارکه با به‌کارگیری مربیان با تجربه و متبحر استان در محل باشگاه بدن‌سازی و سالن چندمنظوره مجموعه فردوس 
اقدام به ارائه خدمات ورزشی کرده است. علاقه‌مندان می‌توانند به وب‌سایت امور ورزش به آدرس SPORT.MSC.IR مراجعه و جهت ثبت رزرو اقدام 

کنند و از خدمات مذکور بهره‌مند شوند.

یکه تازی نوجوانان بلندقامت فولاد مبارکه سپاهان 
در مسابقات لیگ دسته اول والیبال

بُرد دراماتیک  تیم ملی فوتبال ایران
 در  مقابل ولز

تیم والیبال نوجوانان پسر فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب مسابقات لیگ 
دسته اول باشگاه‌های کشور با کسب سه پیروزی قاطع، مقتدرانه چشم 
به دیدارهای آینده دوخته است. پسران آینده‌دار فولاد مبارکه سپاهان از 
سه دیدار گذشته خود، سه پیروزی سه بر صفر به دست آورده‌اند و باانگیزه 
مضاعف آماده رقابت در دیدارهای آینده مسابقات خواهند بود. مسابقات 
لیگ دسته اول نوجوانان باشگاه‌های کشور به‌صورت متمرکز تا دهم آذرماه 
با معرفی قهرمان رقابت‌ها برگزار خواهد شد.

تیم ملی ایران در دیداری هیجان‌انگیز از ساعت ۱۳:۳۰  روز جمعه 
چهارم آذرماه  مقابل تیم ملی  ولز  قرار گرفت و موفق شد با دو  گل پیروز 
میدان شود و به این ترتیب شانس صعود به مرحله حذفی جام‌جهانی 
۲۰۲۲ را داشته باشد. این تیم که در دور دوم مرحله گروهی جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر، مقابل تیم ملی ولز صف‌آرایی کرد در دقایق پایانی  به برتری 
رسید.  برای ایران در این بازی روزبه چشمی و رامین رضاییان موفق به 
گلزنی شدند.

 ورزش              ورزش             

بازیکنان باید قداست نام فولاد مبارکه 

سپاهان را حفظ کنند

پیروزی قاطعانه فوتبالیست های

 جوانان فولاد مبارکه سپاهان

  در برابر حریف شیرازی

با قهرمانی راهی لیگ برتر خواهیم شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه  سپاهان،   
جلسه هماهنگی با مسئولان سازمان لیگ فوتبال زنان 
سپاهان با کادر تیم نوجوانان دختر اعزامی به مسابقات 
کشوری کرمان چهارشنبه ۲ آذرماه ۱۴۰۱ در دفتر باشگاه برگزار 

شد.
در این جلسه میترا چین سری، مدیر سازمان فوتبال زنان 
سپاهان نکات فنی و اخلاقی را در خصوص نحوه حضور و 
برخورد کادر فنی و تیم در جریان برگزار مسابقات به کادر فنی 

یادآوری کرد.
کید بر اینکه برای باشگاه سپاهان موارد اخلاقی و حفظ  وی با تأ
قداست شأن و جایگاه نام فولاد مبارکه سپاهان بر نتیجه 
ارجحیت دارد، گفت: به توانایی و پتانسیل تیم اعتماد کامل 
داریم و امیدوارم با صعود به دور بعدی تلاش‌های این مدت 

شما و باشگاه ثمر دهد.

تیم جوانان فولاد مبارکه سپاهان در هفته هفتم لیگ   
برتر فوتبال باشگاه‌های کشور چهارشنبه دوم آذرماه 1401 به 
مصاف تیم هلال احمر گراش رفت که با نتیجه 3 بر صفر حریف 

خود را شکست داد. 
گردان جواد ماهری، در پایان ۹۰ دقیقه بازی توانستند با گل  شا
های زیبای ابوالفضل نوروزی، رضا بختیاری، محمد علی قره‌چه 
و با یک بازی زیبای مالکانه و با درخشش بازیکنان خود تیم هلال 

احمر گراش را شکست دهند.

مربی تیم والیبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان عملکرد   
گردانش را نتیجه آنالیز خوب  قاطع و ۸ پیروزی سه بر صفر شا
تیم خود و حریفان دانست و گفت: بازی به بازی بهتر و 
هماهنگ‌تر شدیم و می‌خواهیم با صدرنشینی و کسب جام 

به لیگ برتر صعود کنیم.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، نازی 
سروش در گفت‌وگو با پایگاه خبری باشگاه با اشاره به نتایج 
درخشان و کسب عنوان پدیده لیگ تا پایان هفته سوم رقابت‌ها، 
اظهار کرد: بازی به بازی بهتر و هماهنگ‌تر شدیم تا در بازی برابر 
ثمین خراسان رضوی نمایش فوق‌العاده‌ای داشته باشند و تمام 
بازیکنان اوج عملکردشان را نشان دهند. تیم مدعی ثمین در 
جایگاه دوم جدول بود، اما نتوانست حرفی برای گفتن در مقابل 

دختران طلایی داشته باشد.
او افزود: دختران فولاد مبارکه سپاهان با اقتدار سه بر صفر و 
قاطعانه رقابت‌های هفته سوم را از آن خود کردند تا صدرنشینی 

خود را تثبیت کنند.
سروش خاطرنشان کرد: در مسابقات هفته سوم با توجه به 
شرایط تمرینی پرفشار هفته‌های قبل، بازیکنان عملکرد خوبی 
را به نمایش گذاشتند که نتیجه تلاش بازیکنان و کادر تیم است. 
این نتایج مقتدرانه را با آنالیز خوبی که از حریفان هفته سوم و تیم 

خود داشتیم، به دست آوردیم.
او همچنین ابراز امیدواری کرد: قاطعانه در نظر داریم صدرنشینی 
را تا سکوی قهرمانی ادامه دهیم و با جام طلایی به لیگ برتر 

صعود کنیم.
مربی تیم والیبال بانوان سپاهان در پایان درباره ادامه رقابت‌های 
لیگ سری‌آ والیبال بانوان کشور، توضیح داد: هفته چهارم نیز از ۸ 
آذر آغاز خواهد شد و در این روزها تمرینات پرفشار و هدفمندی را 
ادامه می‌دهیم تا هفته چهارم نیز در برابر تیم‌های مقابل حرفی 

برای گفتن داشته باشیم.

خبر کوتاه

قهرمانی تیم‌های شنای آقایان و بانوان فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو کشور 

تیم کوهنوردی بانوان صنعت فولاد متشکل از بانوان 
شاغل در فولاد مبارکه در یک برنامه یک‌روزه به 
منطقه قم عزیمت و موفق به فتح قله برف‌انبار 

شدند.
 قله برف‌انبار در ۶۰ کیلومتری جنوب شهر قم و در باغ‌های جنوبی 
روستای فردو از توابع بخش کهک واقع شده است. این رشته‌کوه از 

شمال به محدوده روستای فردو، از شرق به محدوده وسف )دهکده 
محققین(، از غرب به محدوده رشته‌کوه پلنگ‌آبی و از جنوب به 
دهستان جاسب استان مرکزی منتهی می‌شود. این قله با ارتفاع ۳٬۲۲۴ 
متر بلندترین نقطه طبیعی در استان قم محسوب می‌شود و همین 
ویژگی باعث شده این منطقه هر هفته شاهد حضور کوهنوردان استان 

و کشور به‌ویژه در سال‌های اخیر باشد.

همایش بزرگ شنا و واترپلو فرزندان فولاد مبارکه زیر 
نظر امور ورزش شرکت در تاریخ‌های 25 و 26 آبان ماه 
در بخش پسران و در تاریخ‌های 29 و 30 آبان ماه در 
بخش دختران در محل استخر شماره دو مجموعه فردوس برگزار شد.

در این همایش چهار روزه، مهدی کفایت معاون سرمایه‌های انسانی و 
سازماندهی و مجتبی لطفی رئیس امور ورزش فولاد مبارکه، محمدرضا 
کت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و ژوزه مورایس سرمربی  سا

نام‌آشنای پرتقالی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان حضور داشتند 
و جوایز و گواهی‌های پایان‌دوره شناآموزان را تقدیم فرزندان فولاد 

مبارکه نمودند.
کادمی شنای  امور ورزش فولاد مبارکه از فرزندان علاقه‌مند  گفتنی است آ
واجد شرایط فولاد مبارکه عضو جدید می‌پذیرد. متقاضیان گرامی جهت 
کادمی شنا می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  حضور در آ

تماس 09010043183 تماس حاصل فرمایند.

تیم کوهنوردی بانوان صنعت
 فولاد مبارکه بر فراز قله برف‌انبار

پلو فولاد مبارکه همایش بزرگ شنا و واتر

بدن‌سازی و ورزش سلامت مجموعه فردوس

اطلاعیه

جدول زمان‌بندی کلاس‌های ورزشی بانوان در باشگاه بدن‌سازی و ورزش سامت مجموعه فردوسجدول زمان‌بندی کلاس‌های ورزشی آقایان در باشگاه بدن‌سازی و ورزش سامت مجموعه فردوس

ایام هفته

شنبه )آقایان(

یکشنبه )آقایان(

دوشنبه )آقایان(

سه‌شنبه )آقایان(

چهارشنبه )آقایان(

پنجشنبه )آقایان(

ایام هفته

شنبه )بانوان(

یکشنبه )بانوان(

دوشنبه )بانوان(

سه‌شنبه )بانوان(

چهارشنبه )بانوان(

پنجشنبه )بانوان(

15:30 - 17

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

15:30 - 17

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

17 - 18:30

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

17 - 18:30

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

ورزش سلامت )سالن چندمنظوره(

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

18:30 - 20

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

***

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

***

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

***

18:30 - 20

***

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

***

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

***

بدن‌سازی )سالن بدن‌سازی(

مربی تیم والیبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان:

مدیر سازمان فوتبال زنان سپاهان:



حضرت زینب )سلام‌الله علیها(:
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حدیث

 فرهنگݡی

بزرگداشت  بسیج  هفته  و  روز   
جان‌فشانی‌هایی است که برای سربلندی 
گمان  گرفته است.  این سرزمین صورت 
گر بسیج را حاصل جنگ  غلطی است ا
تحمیلی یا انقالب اسالمی بدانیم. بسیج، 
فهم درست اتحاد، اراده و اخلاص مسلمانان 
که با ظهور اسالم تولد یافته و در  است 
است.  کرده  رشد  مسلمان  ملت‌های 
امام خمینی )ره( و  هوشمندی حضرت 
عدالت‌خواهی میلیون‌ها انسان باایمان، 
تنها، تبلور دوباره بسیج در عصر حاضر بود. 
که  این مطلب شامل پیام‌هایی است 
گی‌ها و  هرکدام گوشه‌ای از برنامه‌ها، ویژ

آرمان‌های بسیج را به همراه دارند.
در هر مجموعه منظم و هدفمند، افزون بر 
پیشرفت اجزا، هماهنگی و هم‌گرایی میان 
آنان نیز ضروری است تا خواسته‌های مجموعه 
گیر شدن تفکر بسیجی که همان  تحقق یابد. فرا
اخلاص، ایمان به هدف، بالندگی و رشدآفرینی 
حرکتی  جامعه،  افراد  همه  ذهن  در  است، 
هم‌سو را به دنبال دارد. فعالیت‌های اقتصادی، 
پیشرفت‌های نظامی، دستاوردهای علمی 
و...، هرکدام بخشی از بدنه جامعه را ترمیم 
کم بر تمام بخش‌ها تفکر  می‌کند، ولی روح حا
گسستنی  بسیجی است. تفکر بسیج، ارتباط نا
که  میان اجزای نظام اسلامی را رقم می‌زند؛ چرا
گون جامعه، ناشی از  یکپارچگی اعضای گونا

یگانگی افکار آن‌هاست.
ترجیح  و  کج‌روی‌ها  خودمحوری‌ها، 
خواسته‌های شخصی یا گروهی بر نیاز جامعه، 
آسیب جبران‌ناپذیری بر بدنه اجتماع وارد 
از  برخورد قاطع،  با  می‌آورد. نظام اسلامی 
فردگرایی جلوگیری می‌کند تا مبادا سلیقه‌های 

فردی و حزبی بر صلاح ملت ترجیح داده شود.
در پرتو این تفکر، بسیج خود را حزبی سیاسی یا 

حضرت زینب کبرى )س(در روز پنجم   
جمادى‌الاول  سال پنجم یا ششم ه‌ق در شهر 
مدینه منوره متولد گردیده، و جهان را به قدوم 

خویش مزین فرمود.
نام مبارک آن بزرگوار زینب و القاب آن حضرت 
عبارت‌اند از: صدیقة‌‌الصغرى، عصمة‌الصغرى، 
کامله و…. پدر بزرگوار آن حضرت،  فاضله، 
حضرت امیرالمؤمنین على بن ابیطالب )ع( و 
مادر گرامى آن بزرگوار، حضرت فاطمه زهرا )س( 
است. همسر گرامى آن حضرت نیز عبدالله فرزند 
جعفر بن ابیطالب بود. براى آن بانوى بزرگوار سه 
پسر به نام‌هاى على، عون و جعفر و یک دختر به 

نام ام‌کلثوم ذکر شده است.
علت نام‌گذاری روز میلاد حضرت زینب )س( به 
نام »روز پرستار« این است که این بانوی بزرگوار 
پرستاری امام زمانش حضرت زین‌العابدین 
)ع( و دیگر بیماران و مصیبت‌زدگان اهل‌بیت 
را برعهده داشت و ضمن اینکه رسالت مهم 
نگهداری و تبلیغ از نهضت حسینی را به‌خوبی 
انجام داد، از پرستاری بیمار کربلا نیز با تحمل 
آن همه سختی‌ها و ناملایمات، آنی فروگذار 
نبود و تا آخرین رمق، دین خود را به مکتب و 

رهبرش ادا کرد.
زینب )س( نقش نگهداری از قیام خون‌بار 

شهید آیت‌الله سیدحسن مدرس با نام   
اولیه سیدحسن قمشه‌اJی اسفه‌ای در سال 

1287ق/1249ش دیده به جهان گشود.
10 سال  مدت  به  از شش‌سالگی  مدرس   
مقدمات  گیری  فرا مشغول  قمشه  در 
می‌شود.  فارسی  و  عربی  ادبیات  ازجمله 
در شانزده‌سالگی برای ادامه تحصیل عازم 
اصفهان می‌شود و نزدیک به 13 سال معارف 
دینی اعم از منقول و معقول را نزد بزرگانی 
همچون میرزا جهانگیرخان قشقایی فیلسوف 
و عارف نامدار، عبدالعلی هرندی نحوی و... 
کو،  می‌آموزد. وی پس از واقعه تحریم تنبا
عازم عتبات عالیات شده و در سامرا به محضر 
میرزای شیرازی شرفیاب می‌شود. سپس در 
کثر بزرگان و  نجف اشرف عالوه بر استفاده از ا
اعاظم حوزه، بیشترین فیض خود را سال‌ها از 
محضر حضرات آیات عظام آخوند خراسانی و 

سیدکاظم طباطبایی یزدی می‌برد.

بسیج، تجلی‌گاه 
حقیقی ایده و عمل 

ینب )س(؛  حضرت ز
بانوی شجاعت و 

مهربانی

نرم افزار جامع مهدویت

سالروز شهادت آیت‌الله سید 
حسن مدرس و روز مجلس

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

 ۱۳۴۱ سال  پاییز  در  عاصمی  علی‌رضا 
کاشمر به دنیا آمد.  مصادف با اول رجب در شهر 
که مسائل و  تحصیلات ابتدایی را در مدرسه‌ای 
کرد و  آداب اسلامی در آن رعایت می‌شد، شروع 
در مهر ماه سال ۱۳۵۷ به همراه دوستانش، اولین 

راهپیمایی دانش‌آموزان در کاشمر را برگزار کرد.
عاصمی با پیروزی انقلاب فعالیت‌هایش را در قالب 
گیری آموزش نظامی  انجمن اسلامی دبیرستان، فرا
و گشت‌زنی شبانه در شهر ادامه داد. با شروع جنگ 
با وجود سن کم، جزو اولین گروه اعزامی راهی میدان 
گذشت چند هفته به سوسنگرد  جنگ شد و بعد از 
رفت. چندی بعد نیز خنثی کردن مین‌های مختلف 
گرفت و به‌عنوان فرمانده گروهی از تخریبچی‌ها  را فرا
معرفی شد و در عملیات طریق‌القدس حضور یافت. 
کرد و  پس از آن در عملیات‌های دیگری نیز شرکت 

بارها زخم عشق را بر جان خرید.
به‌عنوان  پیش  مدت‌ها  از  درحالیکه   ۱۳۶۲ سال 
جانشین تخریب قرارگاه کار می‌کرد، به‌عنوان فرمانده 
تخریب قرارگاه کربلا انتخاب شد. علی‌رضا با استفاده 
گهگاه به دست می‌آورد، دیپلم  که  از فرصت‌هایی 
مرکز  در  سال ۱۳۶۳  در  و  گرفت  سال ۱۳۶۱  را  خود 

تربیت‌معلم شهید باهنر تهران پذیرفته شد.
از  عملیات  در  موردنیاز  جنگ‌افزارهای  طراحی 
برزنتی  فرش  تهیه  بود.  علی‌رضا  دیگر  ویژگی‌های 
گستردن روی سیم خاردار، آتشبار آرپی‌چی،  برای 
موشک برای انهدام دژ دشمن و تهیه انواع تله‌های 
انفجاری از آن جمله بودند. با پیگیری علی‌رضا، در 
اواخر شهریورماه ۱۳۶۲ بخشی از بیابان جاده اهواز 
نظر  در  تخریب  نیروهای  اردوگاه  بنای  برای  آبادان 
چند  و  تانکر  یک  با  اردوگاه  اولیه  بنای  شد.  گرفته 
گذاشته شد. بعدها مقدمات ساخت سوله و  چادر 

نمازخانه اردوگاه نیز فراهم گردید.
در سال ۱۳۶۵ عازم تیپ ویژه پاسداران در باختران 
شد. این تیپ تحت امر قرارگاه رمضان قصد انجام 
بنابراین  داشت.  را  برون‌مرزی  عملیات  سلسله 
ک عراق رفت و در بازگشت در عملیات  علی‌رضا به خا
سیزدهم  در  سرانجام  کرد.  شرکت   ۳ و   ۲  ،۱ فتح 
دی‌ماه سال ۱۳۶۵ در ساعت ۳ بعدازظهر به هنگام 
تخریب بمبی در خارج از شهر باختران در ۲۴ سالگی 

به همراه سه تن از یارانش به شهادت رسید.
بخش‌هایی از وصیت‌نامه شهید:

می‌کنم،  عرض  سالم  عزیزم  مادر  و  پدر  خدمت 

ح باشد فقط باید رضای خدا بر ایمان مطر

معرفی کتاب

کتاب »پیرمرد و صندلی« رمانی تاریخی در 
17 فصل روایتگر ماجراهای پندآموز زندگی آیت‌الله 

مدرس به قلم سیدسعید هاشمی است.
»پیرمرد و صندلی« حاوی داستانی مصور و واقعی 
است که در زمان احمدشاه قاجار اتفاق می‌افتد. 
خ می‌دهد که انگلیسی‌ها باعث  این اتفاقات زمانی ر
تغییر حکومت قاجار و انتقال آن به رضا پهلوی 
شدند. نقش مدرس در مجلس برای جلوگیری از 
انتقال قدرت به قزاق‌ها، فشار رضاخان به مجلس 
برای تصویب انتقال قدرت و… در این داستان بازگو 

شده است.
 کتاب »پیرمرد و صندلی« یک رمان تاریخی است که 
در 17 فصل به بیان بخشی از زندگی سیاسی مدرس 
پرداخته است. زمانی که مدرس به‌عنوان یکی از 
وکلای مجلس شورای ملی آن زمان ‌بر صندلی مجلس 
نشسته بود. بیشتر وقایع داستان در مجلس اتفاق 
افتاده است؛ بنابراین نویسنده با ذکر عنوان »پیرمرد 
و صندلی« سعی داشته نقش مدرس در مجلس را در 

این داستان بازگو کند.
داستان کتاب مربوط به زمان پادشاهی احمدشاه 
قاجار است. آن زمان که ایران زیر سلطه انگلستان 
بوده و رضاشاه به‌عنوان رئیس‌الوزرا در دربار احمدشاه 
مشغول بوده است. رضاخان سردارسپه پس از 

رفتن احمدشاه به انگلستان، با توطئه، رشوه و زور 
نمایندگان مجلس را در اختیار خود می‌گیرد و سعی 
در براندازی نظام و سلسله قاجاریه دارد. سرانجام نیز 
با وجود مخالفت‌های مدرس و سایر وکلا، با توسل به 
زور و قتل،  موفق به براندازی سلسله قاجار می‌شود 
و خودش به‌عنوان اولین شاه پهلوی بر مسند قدرت 

می‌نشیند.
 در بخشی از این کتاب می‌خوانیم:

»زندان سرد و تاریک بود.  آجرهای نم‌زده و قدیمی، 
شوره  بسته بودند. زندان بو می‌داد. جابه‌جای 
دیوارها ریخته بود. موش‌ها این‌طرف و آن‌طرف 
زندان سوراخ داشتند. مدرس از جا بلند شد و 
عصایش را به دست گرفت و آرام‌آرام شروع کرد به قدم 
زدن. یکی از زندانی‌ها که کنار مدرس نشسته بود 
بعد از بلند شدن مدرس آرام در گوش زندانی دیگر 
گفت: »آقا این مدت که در زندان بوده خیلی شکسته 
شده!« زندانی دیگر به قامت مدرس که کمی کمانی 
شده بود، نگاه کرد و گفت: »بله دیگر معلوم است که 
شکسته می‌شود. در این زندان سرد و تاریک هرکس 
دیگری هم به‌جای او بود شکسته می‌شد.« یکی 
از زندانیان با صدای بلند از مدرس پرسید: »آقا! به 
نظر شما ما تا کی در زندان می‌مانیم؟« مدرس روی 
سکوی آجری کنار دیوار نشست. کف دو دستش 
گفت: »دیگر چیزی  گذاشت و  را روی دسته عصا 
نمانده این رئیس‌الوزرا خیلی نمی‌تواند دوام بیاورد. 
ان‌شاءالله چند وقت دیگر آزاد می‌شویم و می‌روید 
سراغ خانواده‌هایتان.« زندانی با ناامیدی گفت: 

»خدا کند.«
 منبع: خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا(

پیرمرد و صندلی
آمرلی     نجات 

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

»نجات آمرلی« نام مستندی است که به نقش شهید سلیمانی 
در بازپس‌گیری شهر آمرلی از دست نیروهای داعش اشاره دارد.

شهر »آمرلی« در استان صلاح‌الدین عراق به مدت ۸۹ روز تحت محاصره 
گروه تروریستی تکفیری داعش قرار داشت. در شهریور ماه سال ۹۳ با 
حملات ارتش عراق و حشد الشعبی این کشور این محاصره شکسته 
شد. فرمانده نبرد ظفرمندانه »آمرلی« سردار شهید قاسم سلیمانی بود. 

در روزهای پر از التهاب تابستان ۹۳ که اهالی شهر چشم به راه کمک‌های 
بین‌المللی بودند و سعی داشتند با مقاومت خود مانع فروپاشی شهر 
شوند، نیروهای حشدالشعبی به همراه نیروهای مستشاری ایران و 
فرماندهی شهید سلیمانی در آزادسازی این شهر نقش ویژه‌ای ایفا کردند. 
این فیلم که به روایت حامد هادیان، تصویربرداری حامد حزباوی و تدوین 
وحید فراهانی تولید شده به حصر ۸۹ روزه این منطقه توسط داعش و 
نقش نیروهای ایرانی و عراقی در آزادسازی این منطقه می‌پردازد. این 
فیلم در خانه مستند انقلاب اسلامی و به تهیه‌کنندگی مهدی مطهر 

تولید شده است.
www.ilna.ir :منبع       

نرم‌افزار جامع مهدویت توسط مؤسسه فرهنگی هنری مصاف 
ایرانیان و با توجه به نیاز جامعه به معارف مهدوی تهیه شده است.
این نرم‌افزار کاملا رایگان بوده و با هدف تعجیل در فرج امام زمان )عج 
الله تعالی فرجه الشریف( و افزایش بصیرت مهدوی و آخرالزمانی شیعیان 

و محبان حضرت و با هزینه مردمی تهیه شده است.
با نصب این نرم‌افزار هر روز یک حدیث مهدوی بر صفحه گوشی شما 
نقش می‌بندد و شما هر روز با معارف مهدوی آشناتر خواهید شد. 
همچنین در این نرم‌افزار چیزی بیش از 90 حدیث از امام زمان )عجل 
الله تعالی فرجه الشریف( برای مخاطبان آماده شده است. تمام احادیث 
تحت نظر مرکز تخصصی مهدویت، بررسی سندی شده‌اند. علاوه بر 
این، احادیثی پیرامون امام زمان )عجل الله تعالی فرجه الشریف( از 
13 معصوم دیگر آماده است و در نسخه‌های جدیدتر نرم‌افزار به تعداد 

احادیث افزوده خواهد شد.
تمام ادعیه معتبر پیرامون حضرت نیز در بخشی از نرم‌افزار جمع‌آوری 
شده و متن و صوت ادعیه در دسترس مخاطبان آن است. در بخش 
دیگری از نرم‌افزار بیش از 90 مقاله معتبر و علمی پیرامون مسائل مرتبط 
با حضرت، اعم از زندگی ایشان، علائم ظهور، انتظار، آخرالزمان و ... آماده 
شده است و در نسخه‌های جدیدتر نرم‌افزار، متناسب با شبهات روز و 

اهمیت شناخت حضرت به تعداد آن افزوده خواهد شد.
همچنین متناسب با ایام و مناسبت‌های ملی )عید نوروز، شب یلدا و 
...( و مذهبی )فاطمیه، محرم، ماه رمضان و...( اشعاری مرتبط با ایام 
و اشخاص مذکور و درعین‌حال مرتبط با امام زمان آماده شده است تا 
امکان بهره‌مندی فرهنگی برای مهدی یاوران عزیز و شعرا و مادحین 

فراهم شود.
www.cafebazaar.ir :منبع       
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امیدوارم در پناه حضرت ولی‌عصر به خدمت خودتان در راه اسالم 
که نصیب خانواده  و انقالب ادامه دهید. در مقابل این سعادتی 
ما شده است و خدا فرد موردنظرش را از میان جمع ما انتخاب 
کرده است شکرگزار باشید و قدر این نعمت الهی را بدانید و مواظب 
که امتحانات الهی یکی پس از دیگری اجرا می‌شود و این  باشید 
که لحظه‌ای ما  که باید از خدا بخواهیم  ما هستیم و شما هستید 
گر آبرویی ریخته  گر کسی تنها می‌شود و ا را به خودمان وانگذارد. ا
که باید خط اصلی خودمان را فراموش  می‌شود، این ما هستیم 
نکنیم و فقط رضای خدا بر ایمان مطرح باشد. آری برای کسی که 

در آتش درد و غم می‌سوزد، سوختن حیات اوست.
www.shohada-khorasanr.ir :منبع  

گروهی نظامی یا اقتصادی نمی‌داند. بسیج، حاصل 
فهم همگانی مردم از نیکی‌هاست که یکایک آن‌ها 
نقش حساسی در اجرای آن بر عهده دارند. هر کس 
با توانایی‌های خود، نیرویی از بسیج است که برای 
رساندن مملکت به جایگاه حقیقی و آرمانی‌اش 

تلاش می‌کند.
مخالفت دشمنان با تحقق اندیشه‌های اسلامی، 
برپایی حکومت عدل را با مشکلات فراوانی روبه‌رو 
می‌کند؛ شیطنت‌ها و مزاحمت‌هایی که سالمت 
جامعه را به خطر می‌اندازد. نخستین گام برای 
گسترش مبانی دینی در کشور، ایجاد بستر مناسب 
و امنیت است. آرامش روانی و آسایش خاطر، 
کمیت خدا و قانون او فراهم  عرصه را برای حا

می‌آورد.
یکی از حیاتی‌ترین وظایف بسیج حفظ امنیت 
کشور است. شرکت پرشور در جنگ تحمیلی، نمونه 
برجسته‌ای از حضور موفق بسیج در صحنه امنیت 
ملی بوده است. اهداف والای بسیج تنها با حضور 
جسمانی در صحنه محقق نمی‌شود. این وجود 
بینش است که عمل انسان را کامل می‌کند. آن‌گاه‌ 
کنده باشند، تنها اجساد  که دل‌ها و بینش‌ها پرا
بی‌فایده‌اند که دور هم گرد آمده‌اند. هر حضور موفقی 

وحدت عقیده و عمل را می‌طلبد.
وحدت در بسیج وحدتی همه‌جانبه است. در تفکر 
بسیج، دوگانگیِ عقیده و عمل منافق‌ساز است. 
انسانی که از اعتقاد تهی است و فرمان‌بردار چشم و 
گوش بسته است، بسیار کمتر از انسانی کارایی دارد 
گاهانه اقدام می‌کند. بسیج، تجلی‌گاه حقیقی  که آ

ایده و عمل است.
www. hawzah.net:منبع  

گر او این بار را بر  حسینی را بر عهده داشت که قطعا ا
دوش نمی‌گرفت، خون حسین )ع( پایمال می‌شد 
و بسیار دشوار بود که نهضت اباعبدالله )ع( به مردم 
اعلام و ابلاغ گردد. زینب در پس آن مصیبت بزرگ، 
آن‌چنان بار سنگین پرچم ولایت را بر دوش گرفت و در 
برابر کفر و زندقه ایستاد و سخنرانی کرد و خطابه خواند 
و مردم را بیدار کرد و حرکت را در مردگان آغاز نمود که از 
آنجا حرکت توابین و دیگر حرکت‌های اسلامی آغاز شد 
و تا امروز و فردا و فرداها، آثار این حرکت عظیم زینبی 
هویداست و به برکت زینب )س( و قیام مبارکش، 
هم‌چنان بیرق‌های خونین عاشورا به نشانه روز 
انتقام مظلوم از ظالم، در سراسر جهان افراشته 
می‌شود، زیرا زینب بود که پیام خونین حسین را به 

تمام نسل‌ها و عصرها رساند.
علت نام‌گذاری روز میلاد باسعادت حضرت زینب 
)س( به روز پرستار به خاطر دو وجه است: ۱ - تجلیل 
از مقام شامخ و شخصیت والای حضرت زینب )س( 
است که با برگزاری این مراسم یادی از این بزرگ بانو 
می‌شود و باعث الگوسازی در جامعه می‌شود. ۲- 
تقویت روحیه زینب‌گونه در میان پرستاران و تقدیر 

و تشکر از زحمات و نقش پرارزش پرستار در جامعه.
www. shabestan.ir :منبع  

ایشان بعد از حدود 7 سال به اصفهان بازگشته و 
شروع به تدریس می‌نماید. در ایام جنبش مشروطه 
در معیت آیت‌الله حاج‌آقا نورالله عالم برجسته 

اصفهان به مبارزه علیه استبداد برمی‌خیزد.
مدرس که از دوره سوم تا ششم در قامت نمایندگی 
مردم تهران در مجلس به فعالیت سیاسی خود 
ادامه داد و به‌واسطه شجاعت و آزادی‌خواهی و 
سیاست پیشگی دین‌مدارانه خود، همچنان پس از 
گذشت قریب نود سال، ستاره فروزنده‌ای است که نام 
ماندگارش در آسمان سیاست و دیانت حک گردیده و 

زنده تاریخِ ایران‌زمین نام گرفته است.   
 www.shora-gc.ir:منبع  
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